
ISaskatchewan håller på att ia-1 kade till sig en idog och sparsam 
tråda i sitt tjugofemte år av fin » jordbrukande befolkning.

os som provin* i Canada. (grundval av denna agrikulturella 
Siarna förespå en period av snabb 
utvidgning och sund utveckling av 
samma karktår som klnnetecknat 
dess framsteg alltsedan des- bil
dande 1905.

Grundad samma år som des* 
syster. Alberta, har Saskatchewan 
snabbt tillkämpat aig frontplatsen 
bland Canada* provinser och inta
ger idag kanske den strategiskt 
viktigaste ställningen av alla pro
vinserna i fråga om den oriente 
ring som kommer att följa ftv Hud
son Bay järnvägens fullbordande.

Saskatchewan a tår alltså inför 
en andra cykel I dess existens med 
livlig optimism och stirk tilltro 
till framtiden.. Det Ar märkligt 
att avslutandet av dess första 
kvartsekel skulle markeras av en 
Industriell utveckling, som upp-

rekommande brunkolet till ettiden »ro desse fabriker s» lingt 
bränsle ev högre kvelitet. DA avlägsna frfn fyndigheterna att 
Manitoba drog sig tillbaka från de höga fraktsatserna verka häm-

Under det att vete fortfarande 
PA är huvudskörden har under de se

naste Aren s. k. mixed farming allt 
industri har vuxit upp ett idogt mera vunnit Insteg i provinsen och 
samhälle aom bidragit till provin- Saskatchewan» kreatuiytock har 
•ens fundamentala solidaritet och väl försvarat sin plats hide pa

ijmarkaaden och pA utställningsfäl- 
tet. Rekordet nåddes vid den se
naste stora vinterutställningen i 
Toronto och i friskt minne star det 
faktum, att Saskatchewan hemför
de den berömda Carls-Rite trofé
en. Saskatchewan är för närva-

expe er bland prospectors. geolo
ger, odda av millionkapital, kom
ma att begiva sig in i detta öm

mande på utvicklingen av rAde nästa sommar för att utförs- 
denna industri och på marknaden ka detsamma 
för denna Saskatchewans-produkt.; IVn provinaie,|a re„ringen ar 

JWrTV‘0r* k,art ”edveten om de stora möj-
forhoppningar om desaa fyndorter ljghHpMa , utvvcklandet dpt
nannersf*!! fv P*PP™’'S';- <*h i norra landet och har också lyckats 
pappersf.briker komma att et.b e- Dominion auktoriteter att
ras. vilka hämta sitt ramaterial „naa upp den något ri,katlla 
frän det nordlig. Saskatchewan. treal Rivpr for att tl|I4U och be. 
Härigenom skulle fraktsatserna framja lettare „.afik med,,ilt ka. 
kunna reduceras. till mineralomradena.

experimenterandet fortsatte Sas- 
katcbewäns regering ensam, över
tygad om möjligheterna hoa des
sa vidsträckta tillgångar och slut
ligen lyckades den intressera brl- 
tiskt kapital, och arbetet bar frukt. 
Under de senaste veckorna ha bri
ketter. tillverkade av brunkol från 
Saskatchewan vid den förut av re
geringen ägda experimentstalio-

i lika hög grad återspeglas I de 
skilda kommunernas sunda finan
siella ställning och i det provin
siella guvernementeta exeptionellt 
starka ekonomi.

Kooperation har varit nyckelor
det odi den ledande principen. dA 
det gällt utvecklandet av samarbe
te emellan individerna, mellan 
mindre grupper av enskilda och 
mellan kommuner under inflytan
de och ledning av en sympatise
rande regering.

Saskatchewan står idag på trös
keln till en ny epok. bereda att ' man amör i vagnslaster till pro- __
draga störata möjliga nytta av den vinaen.men numera håller den pro-
utveckling, söm redan ställt» i ut- vinsiella produktionen jämna steg välstånd bevisas I bruttoinknms- nar sjg dQr de ay provjnBens ko|. 
sikt. Utvecklingen kommer att med konsumtionen, och I mänga j ten av jordbruket, vilken årligen t vj|ka nu komma att spela en 

tligt skilja sig från föregå-' år ha stora kvantiteter av Saskat- i uppskattas till ungefär 400,000,- j betvdande roll då det gäller att
-1 000 dollars. 1

rande den ledande provinsen i Ca
nada vad häatuppfödning beträf
far och utställningen i vintras av 
förnämliga Clydesdales. Perche- 
rona och Belgiana Alldrog sig be
rättigad uppmärksamhet.

För 24 år sedan imponerade

nen vid Bienfait, förta i markna
den. Experter påstå med bestämd
het, att dessa briketter mycket vål 
kunna jämföraa med sådana, som 
erhållas från andra delar av värl
den. Som ett resultat av fram
gångarna med detta underaiik- 

Saikalchetraru prea.arinm.ricr. n|ng,. och experimentarbete an
ser man, att en ljus framtid öpp-

Få realisera verkligen vilka 
enorma rikedomar, som ligga för
borgade i de väldiga skogsområ
dena i norra Saskatchewan. Fe
derala myndigheter beräkna att 
de innehålla 1 runt tal 8,000,000,- 
000 brädfot sågmaterial, ungefär 
72,000,000 famnar trämasaeved 
och millioner famnar mindre tim
mer, lämpligt till bränsle. Ar 
1926 uppgick värdet av Saakatche-

Provinsens kraftvevks- 
schema.

Saskatchewans regering har ny
ligen slagit in på en krafr/erks- 
schema efter mönster av Ontario 
Hydro Gommiasion. Den elekt
riska kraften produceras av ång
drivna generatorer alldenstund al
la vattenfall befinna sig pa för

Hon. J. G- Gardiner

j Ett energiakt,' modernt och i , 
högata grad intresserat jordbruks-1 
departement, vara skilda avdelnin
gar stå under ledning av experter, 
har varit en betydande faktor I j 
utvecklingen av provinsens jord
bruksnäring. Genom dess initia-. 
tiv har den mest moderna agrikul
turella lagstiftning genomförts 
och genom dess försorg har allt 
upptänkligt gjorts för att sttmu- ■ 
lera’ intresset för vetenskaplig 
farmning.

Som förut nämnts bo stora fler
talet av Saskatchewans befolkning
i landskommunerna, och man be
räknar att mer än 70 procent ha 
slagit sig ned på landsbygden. Det, 
förtjänar att i detta sammanhang 
omtalas, att av 72,000 cai.ådensa- j 
re av norsk härkomst ungefär 
hälften äro bosatta i Saskatche
wan och av do ungefär 90,000 
svenskar, som leva i landet äro 
ungefär 20.000 Invånare i provin
sen. De lämna sina bidrag till, 
utvecklingen av Saskatchewan.

Se vi nu på den industriella si
dan av bilden, står Saskatchewan 
i begrepp att inträda i en nv faa 
i vilken industrien kommer att ha 
en anmärkningsvärt stark ställ
ning och antaga allt större pro
portioner. General Motors an
komst till provinsen har i hög 
grad stimulerat intresset och med 
denna industri ha också andra
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•nde periods för en provins, som 
alltsedan aina första dagar ute
slutande varit en jordbrukapro- 
vina, vars öde ansågs oupplösligt 
förenat med jordbruket, men aom 
under det siata året förvärvat mån 
ga nya och stora industrier, tec
ken på en ny anda av företagsam
het. Ett annat bevis härför är 
det faktum.1 att byggnadsverksam
heten sistlidna år överträffade al
la tidigare uppnådda rekord. Det
ta gällersicke endast storstäderna 
och de större befolkningscentra 
utan också de mindre, platserna 
och kommunerna, där den exeptio
nellt goda finansiella ställningen 
I högata grad uppamntrgl^fll den
na verksamhet. Det gäller emel
lertid icke endast industriell och 
kommersiell byggnadsverksamhet. 
Tusentals nya hem ha vuxit upp 
— ett övertygande bevis för ett 
allmänt välstånd hoa en tillfreds
ställd befolkning.

vinaerna och aom tilldrog aig upp
märksamhet av den finansiella och 
kommersiella världen. Det är ock
så märkligt att alutet av kvart
seklet skulle bevittna upptäckter
na av enastående mineraltillgån
gar 1 provinsens nordliga vildmar
ker, upptäckter, som tydligt visa 
att långt bakom de bebodda om
rådena ligger en vidsträckt areal 
av stora mineralrikedomar, aom 
endast vänta på att kapital <*h 
transportmedel akola vrida dem ur 
bergena och stenmarken» kramp
aktiga grepp. Det är också tyd
ligt att när kvartseklet nu avslu
tas de båda stora canadensisk» 
järnvägakompanlerna tävla med 
varandra i kapplöpningen om att 
hinna först till deaaa sovande rl-

En kolgruva i Saskatchawa n.chewana amör exporterats till 
världsmarknaden, 
ringen står högt i provinsen, och 
även här lägger man märke till 
de fördelar, som vunnits genom 
kooperation.

Anmärkningsvärt stora fram
steg ha också ägt rum inom pro
vinsens fjäderfänäring och dess 
utveckling och kooperation kr ock
så härvidlag en bidragande faktor.
Biodling, uppfödande av får och 
svin ha blivit mycket populära nä-1 Avlöningslistorna komma att un- 
ringar, och allt som allt kan sii- der de kommande fem uren med

Mejerihante-
fylla provisens behov av höggra
digt bränsematerial.

I nära samband med kolfälten 
stå de stora lerfälten med Ftt rå
material som företer de största 
varianter och erbjuder Canada 
möjligheter för produktion av ler
gods, från tegelsten till lerkrus 
och halvporslin. Keramikexper
ter ha förklarat att^Sagjratche 
en lag kommer att leda Dominion 
i fråga om lergvdaindustrien. Det

stort avstånd från de uppodlade 
områdena för att tillåta tn eko
nomisk utbyggnad. Man beräk
nar, att man skall kunna utvinna 
c:i 1 million hästkrafter ur Ohur- 
chill River, när tiden kommer, 
men för närvarande anaea utbyg
gandet av provinsens vattenfall 
ligga helt utanför det provinsiel
la systemets planer. Enskild fö
retagsamhet har emellertid funnit 
bruk för det ännu obundna vat
tenkraften i det norra landet och

wans skogsprodukter till 2,226,000 
dollars under det att till jämförel
se kan meddela» att Sverige, som 
äger ungefär lika stor skogsyta 
kan (jpaga en inkomst upp till 
100,000,000 dollars, 
av rationell utveckling inom detta 
område är alltså påtaglig.

Betydelsen

följt. En stor skara arbetare och 
anställda ha kommit att skapa en 
ny atmosfär i stadsbefolkningen. Tillgångar på mineral.wan

Saskatchewans mineraltillgån
gar hålla nu på att övergå i pro
vinsens ägo. De ha hittills varit 
praktiskt taget ouppnåeliga utom
vid långa och djärva kanotturer., „ , ... __
De stora mineralrika områdena i f°rd>ä* tär Flin-, lon anläggnin- 
norr ha legat sovande. Aeropla- m ■ ■■ --i-—.- ■■■a-, .. :
nen ha emellertid i högata grad 
bidragit till att öppna deaaa om
råden och uppmuntrad av senaste 
stora upptäckter har en alltmer 
livlig proapektoreverkaamhet pla-' 
nerata och Igångsatts för Instun
dande sommar. Av störata vikt 
är att bemärka, att Canada» stora 
pre-cambriaka kedja aom utgör 
källådern för mineralskatterna I 

i Ontario och norra Manitoba, ge
nomkorsar Saskatchewan och täc
ker nära hälften äv7 provinsen. Ett 
annat notabelt faktum är, att 
guldförekomaten 1 den berömda 
FlinFlon-gruvan, aom dragit så 

i »tor upp märkas nfhet till norra Ma
nitoba, till aln huvudsakligaste del 
faller inom provinsen Saskatche
wans gränser. I själva verket he- 
finner alg 77 procent av guldfyn-

följd av den nya industriella verk- dan allt tegel, aom användes fär digkctpnIa lnom pro vinaen. Ett 
aamheten. i samband med vilken strukturarbeten i Saskatchewan.
•tär ny initiativkraft och verk- importerades Idag har prodak- 
samhetsiver inom provinsen» kol- tronen inom dess egna gränser Sti

git gå, att det nu endast är en 
Men beräknar att Saskatchewan tidsfråga, når provinsen kommer 

har mellan femtio och sextio bil- l att gå In för export av denna 
lloner ton brunkol i de stora om- »orta. byggnadsmaterial, 
rådens i södra delen av provin-

det är intressant och märkligt, 
att iakttaga, att all kraft, som er-

■
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Jordbrukets utveckling.
Som förut angivits har Saskat

chewan» utveckling och framgång 
alltsedan dess företa år såsom pro
vin» I Canada berott av dess agri
kulturella framsteg och ställning. 
Jordbruket var icke enbart grand- 
industrien. det var också den enda

w
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son. fanns. Under de 24 år, pro
vinsen existerat, har en enaståen
de utveckling igt rum i Canada. 
Befolkningen, Ull störata delen 
koncéntrerad på landsbygden har 
stadigt ökats från 200.00 till mer 
ån 860,000. Totala aereantalet un
der plog 1905 uppgick tlH lite mer 
ån 2.000.000 och i år når det 
21.000,000 av vilka nära nog 14,- 
000,000 voro sådda med vete. För 
24 år sedan skördade denna vete
provins, aom nu årligen frambrin
gar mer än hälften av Canada» 
veteakörd, den enligt dåtida upp
fattning anmärkningsvärt stora

m ma

Saskatchewans vackra parlamentsbyggnad i Regina.
gas att Saskatchewan* tarma re all sannolikhet att fördubblas till i kr Icke mer än ett fåtal år se- 
håller på att förvandla »Ina egen
domar till affärainstitutloner.
Man vinner alltmer oberoende av 
eti mer eller mindre riskfyllda för
litande på enbart apannmålafarm- och lerfilt 
ideg.

Hon. Geo. Sjtredje faktum är, att sistlidna 
aommar viktiga upptäckter gjor
de», en vid Lake la Ronge, den 
andra vid Rottenatone Lake. Vid 
Lake la Ronge innehåller'malmen 
koppar och silver aom påstås ra
ra av betydligt större värde Kn 

Saskatchewan »ger dessutom Flin Flonmalmen. Vid Rottenrto- 
een. Under många år har pre- stora förråd ay aatriumsulfat för M Innehåller malmen nickel, kop- 
vinseee regering varit förenad vilket Canada» snabbt till växan- par, guld, silver och patina. Ka
med federala- och Manitoba rege- de pulp- och papperindustrier pj tal ia ter visa ett starkt intresse 
ringen i gemenaamma experiment .å ven »om degs kemiska anstalter i för de norra delarna av provinsen 
att utvinna ee metod för all för- |i aljraäahet, erbjuda en till följd av deaaa upptäckter och 
vandlfc det 1 stor tnytkenhet tö- storartad marknad. A andra »I- det år likaså ett känt taktum, att

garna kommer att hämtas fri» 
Talands Falls 1 ChnrchlU Rivr- 
Inom provinsens gränser. Fris 
denna plata kommer en tranamil- 
»ionallnje att föra strömmen till 
Flin Fkm och därifrån vidare till 
andra gruvdistrikt. Det är ock
så att observera, att, vid överlå
tandet av gruvområdena till Ftin- 
Flon-koncemen.Saskatchewans re 
geting förbehöll aig att en »jätte-

kedomar 1 det norra territoriet, 
ty de av järnvågarna framlagda 
bibaneprogrammeh visa tydligt de- 

intrvaae för och tilltro till 
framtidea med avseende på deaaa 
stora mineral fält

Provinsens agrikulturella värde 
uppskattas till ungefär 1.800,000,- 
000 innefattande byggnader, land.

Saskatchewan började sin bana , mängden av 26.0001000 bushel» kr»»tur. maskiner och prodaktiou. 
som provin» med sitt öde fast sam- under det att man för förra åm; 0,4 år intressant att iakttaga att 
mankopplat med dess argrikultu- beräknar ha Inhöstat ungefär 880.- Saskatchewan leder Canada» pro- 
rella industri. Dess bördiga pri- 000.000 bushel». 1806 åra skörd I vinaer ifråga om jord värde, veth- 
rlemyl la. di liksom an deaa störa- kom från 60,000 farmer och förra tyg och maskiner under det att 
ta och värdefullaste tillgång, loc- årets fria ungefär 118,000. J industriens bidrag titt provinsen»
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. - - h snra de kajs» bota» I hemmet o * v. Boken själv». “åvål aom all m»in or-
Mallar »»-c m L .»ta Heir.:-gr>eter och bortta »å«a» av varje uag man Om ganiaationerna» egendom,
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och styrka genom Dr Leighe behandling ---------
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• ■•maten Carl E. Berg. om bud fftr
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» Kederal f^bor fr: 'U nr. 4f. E-lmor,
lon-. S. C T.UNGA MÄN, forlorat «1g i ett dimmigt
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tem helst kunskap o*u nådens 

Intrvck fran resan till distrikt- Kruntivillar- •Samtidigt har man. då mare li.-n ha. -Il
le' kfln I* kristendom'l det to- sågverksröretoe. Han har .-iåiullR. n
dlvlduetla livet icke kan undiara» en skatiai aig tu flyubai 
pit till polerandet

fjärran, hjälpande band och drog honom upp(Fort*.)I bos
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EDMONTON, ALBERT A.mötet i Clive.l«w»« fc-mhytester kktas»k>p«t :t.Lngs slags s)rrå«
. tem f< . 1 t ,, ‘ b--rii eu»n kan W«* *i1

re fritt I fflWJ.ll
•fa adress iMl rt*a

Kr V er » ,r.«Oe» - «m och far eu•ar. i-yaitsg
av den yttre män- omkring till jåuu farmarkollegor och

H>: kunder ofta att vi mlnelakir niskan. <* att hon skulle kor.na lu da» allt dera* byggmtdevltke. , ,,sa flera plonlårer. Den har ccta* 
,laaera aaker. 'aom aldrig komma till rangeras ''land "barnen, tal". "Det , Sä ha vi de tre famUjerua l.un v„ utmärkt aångkor ander lednln.- av
utförande. A andra sidan händer det “Oiu förgås 1 brukntngen". har sä bli- mark. Ole, Peie och Jonas.
nederst nedom, att vi komma att ut- ' It huvudmken. "Dn akall icke rftra, ut varit boentta i Kenora. men som :.a | allmtehet tyck, adtta atort värd-

,K.| aom t. aldrig ptaaerat. icke ameka. icko komma vid*, är don „ä ........ och »lutå talrikt upp
vllkot viaar, au vj mte äro .» keli ftäend. formeln, medan det. viktiga-- 1„K hade ockst tdlltile att tm de,„ nmieo och saramankomater
herrar över utvecklingen av värt liv •« i lagen lurbigåä Sä bar L e*. Vict.r Njpatpimm hem där ja o blev Man färgtär att vSrdeaåtU <let goda
•om somliga låta påskina. Det ät bruket av tobak I varje form tor- ,1. mottagen och omhuldac

^ , > isst ickc alltid #om vi ha rätt ati dönita, oaktat att man vet, att det
Ai yvas öm r vår framgång, lika litet {ntt har det ringaste att

w #tl*T 1 Wrrv e*fi4rv
flikar,t<» eee

N. ROSENBERG C0„ 117 N D-irboraSt Room M7, Cketgo, IIL 0. C. ^ones», B.A•om.£ör- eorsken liendry Sand. Skutidinaver-im »juriBb likenDt. T. W D<k1 Jurist A SoMcRör 

hikaiMUrutvu* advokat 
106 Adam» Bidg 

EDMONTON. ALTA.
v"iaBET'

':

^.T«

föreningen och hemmet gjort tor de 
Voder min vistelse hur råkade jtg" t>*å tvilling»tädernas utveckling och

«ora mc 1 <K'keå ett par gamla piouiarc-r. nwikar- ,t:skilt beaktar man. deu hjalp och 
>om vi ha ensak att förtvivla över en Ätälming till Frälsaren. Sä- ua Björklund, som bamanim t

, > 4rim miiuslyckande.

REIDAR T0KP/
tran det stöd, som hemmet ger de nykom- 

Vårmland, en lid varit bosatta 1 Jem - na immigranterna. Föreningsmed* 
iköu. aom kan «»l«k I någon form. låsen hemo, s- ia,:.i w h for måne. ar" l. u.kor., i-mmarha ha all anledning och mt, 

audra dagen» resultat, vare »ig vi er- r*lt inom vissa samfund, han ma an- tno till Canada.

URMAKBålArrJk» 
UtHrdorgondagen la-.n tonds har en pervon sotn anvinder I g »Bål* jADudV

W.t rvperoTM.
auuvr» givee iiw* 

i..,!in«rbeivii (Inrmnti 1f> r gntt 
MAKK ADäESSKK lOSÄi- 
uirheten »t O.N^g. euuooen). ADMOMTOE 
AJLUBTtT*

håra mycket i si AIU eUge k Of
nii» itpci 

101 »t. »t. (|

••r. S.uslild
Vid 51 ars aider tog att kdnna «tg stola över vad de

j känna1 eller icke erkänna den Alla- n*rs va. a hur varmhjärtad kris(. n mr. Björklund fri hemman . Wahig.iön f denna^ enande länk. Heder åt dens 
j maktlga band »om "leder furstars Hom helst. Augustanaprä*terna 
hjärtan som vallubat kar". icke intagit detta« det

ha och har skapat sig ett vackert hem sammanhållning!
Skandinaverna och arbetar

rörelsenJ Canada.
Forts. fr. 8. C. T. nr. 10.

Atjugonde år- här
Alt undertecknad skulle komma hil hundradels hud i sin troaläru, och jag Björklund själv avverkat två 

upp till Alberta, rar något som al- h<>PPe« de aldrig skola göra det.

Ontario. har mr Gust.

ir- laster timmer, vilket viaar att det ur
jdrig ens föresvuvat tanken. Likval k,‘ tor att-torsvara tobakshrokoi i o- h gott gry i åldHntn-u.
' liåndt rh t sa. Pastor C. G. Gron- tor sig. utan helt enkelt emedan ett många som gor om det vid 1<> ai *
l»erg 1 Camrose inbjöd" mig att kom- förbud av detsamma icke likr det rin- ålder.

i
Det är icke Brev från öland^.

”•Jag har under 1 ven ne ar safts 
i tillfälle att taga del av tidnin- 

innehåll oeh med intresse 
denna resa des larm och är Mtl t i IKrt ds med aln föjt de skilda meningsyttringarna 

Samma kan säga om V. Mv pu Fria Ord^aidan. .Detta tack va- 
n <>r sk a familjer, O. re en gammal bekantskap jag haft 

frfin King< Hounty i Washington 
vi-', :; ' ■ " ' ’ l,;'' ’ : ; ; 1 ' "J. Mr. o- Il ! ' : . ’ : •'

k^Taft ko mim. frän .vnvn ! . Jl aråkade honom för
Sverige och lia ia- 25 år sedan och hans namn ur J.

O. B. L':m principförklaring påvl 
»ar av v tika ursakvr "kiastkampeu'’

1 Wabigbou bor 
Holmström, som sitter på sin ägan-

ma hit for att tillsammans med ho- Faste att göra med Kristendomen.  ̂
nom dela <xh utdela någon Guds gå- grundsatser 

Då jag \arit I “valfiskens buk

k så mr. Fete

ut-pktår. sam.t industri- och närings- va 
aitt han - > ht, lösare ‘trust va Ide", oih Huvudintrycket från

en gäng forr for vägran att ätlyda var. att Augustanaprästema 
»♦o #Man uppmaning, vågade jag icke »j&lade av cn varm önskan att kur ton der. tvenne
all neka.

lott. CAMROSE.uppmanar darfor arbetarna att orga
nisera sig i enlighet med denna ut- 
ve< kliag. utan hänsyn till nationali
tet; kou vtitr yrke; i en k lassorgan i-

För att illustrera denna organisa

Sä kom jag till Camrose na tjäna sin Herre, de torkat’va.!.- K: i k son och Nordrum. vilken
och mottog» i pastor Grönberg» hem sanifundaprieiperna till CHIR0PRAKTIKtrot».

8Amfuiid*be- mrspa ett sätt som man sällan har för- talar om ett. "bibliskt 
månen att erfara. Högst oskicklig, grepp", och Gud skal! 
som jag är. att tillverka språkliga Jr illa ställt i våra dagar

«**,«■* l*. m. i. XVtoMm bl<im,t,rhukH,»r ra, to, lämna a, dniumm. Men ,rå,an ii, 
säaom uigåiigypunkt. Bygguadhar-

botar nästan a!la ejuKdomar
i,, manland i gam

git »ig ned här.
om n>'a hemlandet, säga dob. Sä ha vi m

veta. ar PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. C.

■ivas gott i det W. Johnson.' Sedan flera år 1m»-rörande
driver han larmning i Alberta i

1' ■ - ■ ' • ' ' * i:I..r i’ * -1 r
’ 111 <Unleh 1 “ 1 ' 1,4 *'n ! ställelsen över att vara verkliga män- tom i den yttre samfund», i mi hrytnrtin, . .nu n!-mt till Ca uli, U. hctcli av Rum .so v. Som jag enivl-

aila yrken, både målare och murare%llskovännt.r finna cn!ättnil)K fitr min n|1|l ,tan

r
Skriv till mig på »vemtk# eto 

engelska, om Ni har lillfaKe. uct
« dkall tala om. vad jag kan to 

a för Kd?r.

Telefon #81, CAMROSE. ALTA

K. Norrman från Alfridahem I,Ånger- tortid icke hor; m*got »av honomKR honom betyget av
o* n a tia giupper ftiij t* ho. * tu t au beromtiga oförmåga I berörda hän- sann kristen vare »ig han är dt t oi- manlånd m. fl. som bedriva mrmniug pa nära nog ett ar, sa sill jag be- 

"" hu-' JU *ILa 10 ^wnde. Var* del nog ‘ ia*t. att jag ler Irtie. ocl, »edan med Ordets makt r'>* »kogsavverknlng. Mr Norra,an gagna mig av denna möjfighet att
meneani a»l'kUt. alt *'>'**» ‘ll *»«►; hlirlt mottagen på ett Mitt »om kke söka att föra de vllanajBtren till Fi-ul haf * vinter haft en »tor eatap vid genom tidningen» förmedlinr san-

< u följaktligen il., vi |.a »amma tans |Mron„ något ttvrlrt att oneka beiraf- rarea. eller atf vid själva intagningen Lake Wabigoon. Sönerna Rnbeu orh da honom ut tack och en häUnlng 
en aamfalM uppgift att ordna arhels- tände sann kristlig kärlek och v älvil- och med densgmma Invagga i„-, Axel ha hjälpt honom mycket och från fäderneön, det långsmala

Wkri äro alla familjens medlem- na i den tron att allt är väl. D t n,,e Norrman hara själv stått for landet med Outtömliga förvad av
kom ihåg vuniplut mar inneslutna. .Ktt hjärtligt tack sätt på vilket de “bibliska" Bamfunds- mat lagningen. Alt den blivit etter s. k. ölandsmr.rmor. Öland har ett 

kappan* emghet ge c styrka. . enskt mönster ir Uttt Mt invånaranta
Deuua sektion av byggnadsarbete,jaÄ kom att hsöka Albertailistrik- par måste betecknas M,m vt! sjufaJli törstä- iwrsonvr fördelade m 3S komm'1-

'

*ir,vn '*umlas i en förening som ar detta Inte arse.lt att vara referat andra rom äro värre ä:i han hjiilv etl> och t »kr han om kväll- .■ trött av 
vl »kulle kalla Ixjkali Saniorguntsa-, från mötet. Andra pennor komma att Därpå ti ro en hel del samfunds, ir- dagens möda kommer tiil sin tu|

Här kallna de t eo-,sköt* om den saken. Det är resan, •'amllngar levande \ Ittnen. som kke *°nar han in sin fina radio och lyss vissa törädlingsverk, t. ex. hand-
vik pa Öland, slipa» och exporte
ras till staderna där den utgör 
ett viktigt materiaf i byggnads

verksamheten.

forhJkllaiidena på detta bygge till al- jg 
las bästa, och Skandinaver önskas

Det finna lonfafaude rusu 
I *r många .kaadinoviska setilar»
1 Canada» bästa “mixed farmlng1 
distrikt* Eudertou Co., C. P. fL 
och Hudson Bay-land. 8 till 36 
års avbetalningsvillkor.
$400 vid köpet. Upparbetade tar
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn bsgskola* hospital 
m. m »törsta skandinaviska sett 
lemeot 1 Canada

LEONARD WREEDE
Wadena, Sask.

Apropos marmorn vill jag göra 
det omnämnandet, att d<-nntt i $200 till

tioner I Rverlgv
t,,l l#h,T l- .uncll AMHonna in.m'dr; ar frågun om. På denna hände kunna nedtystas med någon i nni I d l,ar till vad stora värld, n har att bju 
i,y-, na, branschen tillvaratager fftn-, ! tnig något sällsamt, något som inte advokatyr. da Han ;riv. gutt har vte och U1-
denna erupvs speciella Intressen. '-A hänt mig oftare ån dä jag varit i toll- 

,mma gäng den amurtxtar meil 1 skap med predikanter från Ev. Lutli.''
■ kr,.>" b» Ignad» sektionerna -5ver hela C ana missionsföreningen 

msk, nervo» »vwhvt. ajur- eller bta* dl, -Central Lälatr Conncll” tlllva-! 
sjttkd
en välkuml Ukarvs 
fritt 1 förseglat yalu’
Co, Box 42, Detroit, Mlch.

Varje man
k kar vaftm it t Canada. Jag träf
fade ot-kså smålänningen C. Beck. som

Albert Lundgren.

ung ettor jtainn .t
• n lång t fri farm »t i Västern men tyd j

ner vad det är. måste jag upplysa, attx M«rlrlAtonJA U7~J föredrag» österns berg och dator.
rata. r den lokala platåer-, arbetares1 ,Wfätie till samvaro med Augustana- lfieaGeian«^ tran Wadena.----------  Gust.
Intr. •- u, den ar a. s >n större >ynodens'ombud icke förr förunnat* * rån Vkadena i Baskatchewan Ingu-k 
bunt av käppar", eo eotid enhet t»A i raiir Kan någon tänka sig. de voro 1 irumda^n ett meddelande, som gi-

I-O.al* plats,-n. . -amt och synnerligen Intresserade I •Wt' kan h;‘ 81,1 *««"•*« för lamisii-
kände skandinaver.

synd och nåd!
är detta då någonting så märkvär- ' '’rnn,,r r.itmligcn r>ominion. t±l .‘"kandinaverna i Port Arthur iiadi 

- b;nd, n .men organiserade I O. ti. U. jdlgl Det borde inte vara så For a'",rdha eu s,örre hwsäljBlng av skol- en längre tid dryftat frågan om Ml mnssigt bedriven sjöfart lever be-

- ACD UTMÄRKT *r *‘ane la* hi ffektiv. av den or- ,tt göra tanken klar må ,iet tillåtas toBd <l:‘rs'M"» Jorden är av ,.,p dun,let av en förenta* fu: att tlllva tolkningen i huvodsap som :dka-
1X W 1 »*****'•«'• * -l.t endas är en organ!-., t«-ra.ia <-n handel»,. frt„ m‘ kvalitet och .det ar ett ypp.il - ram gr, -I- kandlnavisk:. In .» ■ n , i ri' av jordbruk. Pa sina »nui. enk-

* a, - ln.fnnd mc,i helt andre sam- !,ärmed erbjuiles .an 1 *a hemma,, di . v 1 de sig tram i en
D «« ■Central Labnr Counrito" Ifandsprtndper. Det var misatonsm- dlnaver a,t ,ör •« Jämförelse ringa äntligen initiativet toga av den I For, j iräslig tillvaro.

Aa vind Keeno regelbundet *»mm„: w,,-,- f, ver hela <.,n.da go- ,i». och efter förmiddagens gudst
nom “Hen. ra! Rt.-.utlve Board" i0. -amlade» besökarna i undervåningen 
F.. B? eller t ad vl benämner för "ar- i tor din ner

Innan jag näm* Dcgerhamn finnes en stor 
kalk- och cunentfabrik där man

•o* n.
ar. <ttc bordi* skrivs efter 

värdefulla råd. 
Adr. duutié

utnyttjar även mindre god kalk- 

ning för äina produkter.
Fabriken har god avsätt-

f»KENUMERATlONEK A

Port Arthur brev. SVENSKA C ANAD A- 
ItDNlNGLN

Förutom av ett fåtal induntriel-Kfier dea lokala ntorstrejkeu t Win att samtala 
tiipeg 191S. .*r “sympatiatrejk ‘ för-1

Den 11 april S
la anläggningar jämte en yrkes-

KEEN^ ERBJU
uppvigas 1 vatwwwver, t. V. av 

JOHN OREE» 
206 Carol1 St

S. BERGMAN
261 Hastings SL EHJÄLP.*N

penuing förvärva land. Arthur bosatte svenske vice-konsuln ölandtt flora anses av mänga 
Oscar Johnson, som jämte mr. J°hu j såsom i fleia avseende märkligoch Ni åtnjuter god hälsa. Wadena Colomzation Board medde- 

En av deltagarna tor**- lar. att helt nyligen trenne skandma-'^*r'm °Ch mr" Ture ogr<*n P61-' och ön ar för botanister ett för
ett allmänt möte pä Minti

r

i
. .«h“ kn^lu«n-<- '"Tu™ ‘ ‘h U:go: d**B !irel'ia' |B*“era*- « »kola vi ha roligt." Ollhert Lk-n. Det är gol, ‘

»oaöensi.s» 1, ruktion --m någon oryrtt efter.fryck gjordes pä sista or- lanter för närvarande
f SÖ* |(L. • 1 ail to. vh v.riued •' :t det. Och så blev dei

re*elfeuadsf. kan tåla ‘ arhetareklanseni? vardamJt i utomordentligt
oc*i J?* 1 '* uiak* komma till uttryck
r» ftttit 1 iver

* bfläUiua'1 ly :riT-<i

■tat(é dc, ; ,^r
1 '- 11 h, ,lot Tjf! enda täd, Borgholm blir nn-

*v tin ning och gav den noro-1 dyr den varnia årstiden genom 
och kolon 111 ,,rl Skandinaviska hemmet. Styrt de0 gtgj-ka tili.-trömningen av tu- 

Maa hade 1 ionsstynlaen uppmanar skandinaver ’‘n erh"11 1 ul,P,|f»K att anskalfa IW- rister och semesterfirande ganska 
rollvt 1 au samtala att passa tillfället. Man föredraaer '' Kar ^ anBa“ tiUvärd 11,,er:Uur-i folkrik och tiafiken tillväxer 

n, a Ht möjligt i Vilket Jesiti. kyr- skandutaverna framför sydeurop, erna Tl11 organisa,lon,kemmlttil vaides Tu | Eambapd därmed. En otalig 
1 fr,l"'t UUiD»M< *»• k*n» ,l>rre och Man. inte ha,',, nä- För d,n »om reflekterar på au köpa ** °*ro" Ittr*lund och John ; mangd fornro|nnen finnas pä Ö-

' d ' -on Plats. Skalle Man varit med. ja Ifina, de, säkerlig-n m etan „„ , . . Ptl ‘ “• foreatagtn b lo, den 3 .. . I land ,„.h ut ,va pi mé?,or av mån-
"n ar 1 Praktisk, bruk då hade det kke htirlt -raitrf he«* å ort och ställ

la^EEEXvtT ^»”»d-ir.-ittstri-scltluiien hat Jag has under de åtta år som får

n.n- 1 ;■ . .c, In **' lutande ritt evad det t*! !lutlt sedan min ankomst till Stater
,cktlnncus Tciäsaiube sfåli. au'na ,»ni narfäräide vid" en hel del

fl
:

IVI.iBttifBiitl Rf .
gusti 1924 och att roan - kulle börja 
drivs f-gt-n Kaférört Ixe såsom viitsv

1 Liekor cn vis* tjusningskraft, rielt 
: ära staden ligger Borgholms 

alt ha tu. . i0ttsruin, som minner om forna 
i; . . samarb* - bland skandinaveimt. Vid glansdagar. Vacker fran alla »I-

• i- -> . n , ! ...» - 1 . så ut I .tr.-Jk t. ex kan ca,ia st sek j tBletältalegar ar olika alag, vilka b>. Uälerut. samma tid bildailea ett amatdrsall ; dor ter den sig dock bäst och mest
nårT*^t-?™h tos kH^atad^T M°Ben *f''* l" siu'3 ' kan kräftat det bedrflrllga antagande,, att _ - - ••tan» f—Sällskapet har hatt; impollerande frsn sjösidan. I “>d-

;l}., w ’ A.-fuittg. m ... . tK;1 LftösA, *^‘*r lorhiuda Jem ett gor, till och med vad man skulle kalla Wahlgoon år ett skandinaviskt »ett- åtskilliga förebiaiiBingsr. som inbrugt jg riktning fran Ataden ligger
ifs r maiitteraT Jsk ‘å lir h* ir* eg princip 1-011, , latent kristna icke ha roligt då .Bi- toment 1 O n ta ro. Staden har ett et- sranflta mycket pengar till stärkand-j ^ <j rott ningens sommarhem.

*1 i**!to t* .-ralisfUk" eder “dect-n- helm sanningar komma p* tal Mi- mär*t finl toge vid sjö* Wabigoon. ar föreniogskafthan. 1 »lottsliknande byggnad omgiven
trsMiMitioc ‘itank and Pile Cotttrol'. na numramto reskamrater synas ha ^ f,ntteR kyrkor pa platsen, en Ef. er tre ars ar bet- väcktes ;>a ett gv träd och prydnadMV»xU;r.

som dt t httei på engelska språket mest roligt öA i bjärt motsats till u{n“rkl räcker »kola ocS en *y ligen foreniug*tuiiuuian trade fragan om eg. Forutpm-ett i BörgtoölmM najrhdt
,M h-aliiAå. att rueiitommarns » t***ga audra. Det väckte både “PPtord samliugslokaL Vasa Ordea na lokaler, då man önskad» Undvika i^iptligt drottningens vilubgm, .

tt«a nwBk-ia av futtesa» hjftm mt>m offMolsalionm i-jalva ha beadu-j min förundrar, och giådje Man 8 ar h*r h*r en toge kallad Vasa Stjarnan. d<- dryga utgifterna för lokaJhyrau éa (jär klena damer'för en ringa tr- “
KKKNo r- r m t ’ tÄ -rsueu och mtrollei --jv,<r u^ie' lik*pm återfetflytlad till gamla tider. T'värr ha skaodinavei na ickc haft bos.öt ma o den 7 mars 182*;. aU lor- sättning erhålla rekreåtioti och så vi få börja hoppas på bättre

^rii,t Öre-*:.. -aji«‘Ui-r.s ijaur-v i.^4?t «iå mindre vikt fastes vid vi«va#knm-|riI,,ä,,e ‘*fa råd att ujdora «n egen sjaiv '» en öygg- vard, öane* gekéa inom visHtt kom- förhållander* nu.
å*u alltså Icke “ledare", »tan uv ra »v dea yttre maneåskaa. men Kå j ****** ot*B man begagnar sig av dei» 'iad, i *a boUoesÅtiing ett t:»fé saul- /nuner *. k. ålderdomshem för Jag Jil tr! Jning förmoda ktt
»i-uatot . gahiaatidot-iu topaade -«ofo- $ »**>«tei mera véd f erd jagandet I dei<*a<t'i Fastor Otoc-u från i:.,n «rt le inrymmas. Andra änlegén skulle kommunernas oförmögna och ål- flera ÖL. ni ng ar slagit sig ned t

besöker :vå gånger i veckaa Wåhå- u..eda ttii samlingslokal. Deo 1* deretigoa per»on«r. ( uoada ehuru min aldrig funnit
bar - ,!'n KaLekei C. Wrkk har »edlagt apti 182-» påbörjade» »i i.-v..-ua »ch Vi ha i ar haft en er,aAL;aude att någon av dem röjt sin person-

{ett förtjänst?allt ar 1*4* för a*t tå tiil d< a U - : ti 1*26 kamie !to«3::;a*i»i! träng vinter och jäi o våg tra/i- liga tillvaro I • tidningens spalter

a*Ac-d en svensk kyrka på plai-c i och « io egna ler ddr dea fori- ken Har varit ^vbrut» i i hel yec- till exempel pa fria ord-sidan. T)t$t
ia- Till följd dära- h:<r podtbé- skulle i varje fall vara mycket in- 

th modiat in- fordr gen blivit dålig och vid ire-tAant om aågon ville göra det.
Jag Händer till dem alla och tid- 

ninger övriga läsare min hjärt- 
1 »krivaode liga väfgingaönakån.

i

enav itfMiii
;-,i a» t>' ^-togpeh-g rvwttiiam
h*d# «U rmi. - aa*«*r>: hovBi'dlrk

KKICfO it*' b»fri*i rttss :».4t* 1
• < i: rrLiMHH**'. V ‘ -V

otur i mag**å. »- v*»b a,ai.m+i?: un. ~
La; ä« •-,» ck tdttisru d» •mnm uj<*i 
liuv»i%Jtk, foryU»i-ptilhg. 54!ig ma!

•rusrt. imsMt.' -1*1 tr -msatå . -c •* reik.tsli* öc *> utesnlsstk. Hetie* »Itrilieres (m iikbitdender
mattok % arå a fc I* “* bolnt. som •» raculwiteerna an- lett Istr till HkhM awl ttaa

D* ntnn*»l|lra fräsar: tvaö *i! åjå tal banuu ä*dr j*« *■ annael 
I aatlei 1 - c '■ -I ett. är t* untaau. f upptorel**-. uita In.« hllr så lätt st» |

\\\ utruslnirg för 22 rum ■ « f**t»ttiu ’W., fta» till ..aenili» behandlta*. Och **** i framlidet; kommer att hän.

X" ^LT^M^-Ur.tlnscn år hk. P, -å ,ä damerm. *né, 3.
^ u\ 1 • ' *r v <«(>- i $y T«eÉtorii »v.. i> to'>oi$iwr tiphak.i glai!! «lit una'» »u Tsåa^a »udr< ptaf *• jord >rui Mh/kmn ><5§t c i Sm ‘

UTgTd- »g» n, u••»-! -> *. rt ?aed- re plogh ■
ve St. »vktio»ee tiil dea aadr* eitor från ; aodfiga tecken på sam harnaakap tu t terligao ingalunda te ty dels v. aa tomsamal oeli man påträffar biand järnvägen från den myckna snön, 1929. Ylétor Gustafson

Till salu. vi Tå vål hoppas att hans ärtor-.* ea faras de har titt bem.
Kafecr är - ayggt

rett K-h fördes goda m rteriugét-;. isva fkra tillfilltr. Ivtr den ombe uirjtj 
-lund. 3Éabel med bäsLflkjut.»
I»1k.

;

\

r \
i

n

x

\

T
x SVTNSKA CANADA TIDNINGEN, WINNPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 21 MARS 1929.2 T".

Dr. W. A. WADDELL
<Doktor i kirargisk ehlropodi> 

F»|*p*c4eli*L '

Tel 4 4to>
818 MeCALLArM HILL BWy. 

Kefiaa. Hank

Moilagatog^tid S—g»
Aadra tld*-r efter to *>r* r kommel^

8<mta*Jiit«l 4 7S7.

1

III

[r

Cn Trofeo Radgivare 
och cn Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARFT

'1‘eee •* b4-«e
tr.1i t »v* f..fk •• i
umt» '.rue i vi/rg 

■ »*• furi ».»Sa 
».ar 4* f',r»k 
u: r,4 n t»ft>4rr »*

b»rv ■,*-« -! RtlUOM
trn ! >rt leier. hur d*« 

IM t»»et l*»1'» 
e* »*rfl**fft1*» »erk. ISO »I 

-*"* »♦ • »• 1*j »»
i Irtmkrkrs M* d*eeu ss*. »■ (ileei

,*-i ute b» k k’• 
o »rAi/deings».

iffla t‘>e # W

M »-*«»* '

■r Urrnk.
k<-i i» '*ei

,?• a

M. A. Eric ms Rcmedy Co.
18S Ptaraall Ave^^ 

JERSEY CITY, N. J
lr. a Kritat» s-ro t lgé«* I fuHfkol **•-

o» .»erkoelterl Vt gi*4 mgmt> si»o» 
•«• Cw»4a Tt4«tk(M

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammae poet 

ordtra
JpVELAR. och GULDSMEOAFFAtt 

■UR. ooh/JUVELREPARATIONEF 
9^62 Jaaper Ave.. F»et 

M 1/47. Edmonton, Altifel

BÖCKER 0M CANADA
Vennemtröm, 1. Caiuidu ixn 
Omadaavt-nskarna. 
och rcaeiotryck. Itikt illustre
rad. Pri»i 76 cents.
Nvlson, H. Canada, nybyggar
landet. Itikt illuutrérad och 
metl tio phmwher. Ytterst in- 
tivssant. Pris: *2.26.
Btk:kerna expedieras mot in 

sandandet av beloppen. 
Katalog gratis pa begaran.

Studier

ALBERT BONNIER PUB- 
LiSHlNG H0USE 
561 Third Avenue 

New York City.

J



WlXNimL MANI10BA, TOttsDAGEN DEN ki MARS »929. 3SVtXHUX CANADA-1IDNLNGtN, 1
‘\AHRENBERG FRAMLÄG

GER SINA PLANER.
Filmexporten U. S. A—Euro

pa har minskats.
JOGETENS ÄNDRINGS-, Forke om immigration.pro- 
ÖRSLAG NEDRÖSTAS Vår flygande repre- Iblemet.

' C«H hopp om A llantflygningens 
finansiering.

'artiema understödja hu- jfim jam/råd* mt!Un firkJllmJmt 
vudförslaget.

hrraler art prnfnaairi vilja 
Mr vara anl 

fiirlltrar mr J. A. Glm.

sentant från Sverige. För nå* ra år sedan började »om 
bekant filmindustrierna I akUda eu- 

Den svenske kapten A. Ahrenberg») mpeiska länder att samarbeta I »ytte 
fur fyra månader sedan omtalade pla-'att hindra den amerikanska fllmln- 
ner på en Atlaniftymin* 1 sommar austrlea alt ftillståndl*t slå under sig

i Jag och fort kriget.

Hon. Forke. Canadas uemsgraUom- 
»rf. agnade yp anförande t bud- 

fctdrbatten bek Itil wmmgralioesp^>- 
blemet sådant det ter Mg dag.

tiljiCgen,
) ha åter dykt upp som en förstahands- j den " europeiska marknaden. Amert- 

nyhet 1 ett par tidningar. vilka till ’ ka »erna erkänna, att det europeiska 
>oh med veta beriU la att allt år klap^ samarbetet Icjie varit resultat töat, vtl- 
P*t och klart och att det enda som ket f. o. framgår av nu publicerade 
man väntar på är att tiden skall *å siffror över Förenta Staterna» export 
så att den för en Atlant flygning iämp och Import av film under det gångna 
ligaste tidpunkten är Inne

t
' >........- •!»/ "Mm k» knappa.1 öfVM m ti*

bud«v»i*»-«tte». J A. Gira. ,|jCT ^nh utio M finna mer
•rel • - tf -iv U r Marquet- go<u dr.ku.nonr,
... h ledare for»d*nna myrket abuetU immigrationip.-obU-rort

ty.Unde grupp inom parlumen- £)f, ladr, g„rt tina rn.iita.tnn.ga, .nom 
redo?., .r‘. i ett briljant an- |,,,„ Aobeta.UaMen begär icke ni 

»r , - f..r gruppen» etållning till okfluig av immtgraUooen med hun- 
dget.f,.r.Inget och de propone- ,yn „|, ,,d,|a for all med okad in- 
le tillaggen oeh f.,r*ndrmgama va(Kj,mg .,i„gfwe.n, för ra lande., 
n förklarade ntt man komme att aft „fu||, arbete U, dörre
di-Mtuilja regeringen* politik 
i ställning till huvudförslaget 
n att man icke ville vara med 

i til liggen med den motiverin- |um 
n, att den nuvarande regeringen 
ller på de laga tullarna och fö- 
Irager den brittiska marknad.m,
\ Spfiittr, för-» lags f ramstal la re 
1 de omtalade tilläggen, begär 
erligare understöd åt preferm- 
ma av Briunnien. Mr Spen Det rider intet tvivel om att Cana- 
*» förslag kommer förmodligen da gar framåt i alla avseenden. fort- 

ihjälklubbas med en förkros- satte m/ Forke, AHt bevisar att rn 
«de majoritet. Mr. (»len forkla- okmng i omsättning, produktion etci
le budget, förslaget for ett gan- äger rum. Det fanns dock ett allvar-
i oförargligt och ofarligt doku- tigt problem aktuellt icke blott i Canar 
nt. For sin d< 1 antag han vmel da utan och i varje annat land i värl- 
tid att man gott kunnat pruta den. Det är: konsten alt kunna för
tarifferna litet och framhöll må våra unga nv»n och kvinnor alt

lare att den enda tillfredsttäl- stanna på farmerna.
#e man kunde få av förelaget r
r, att det åtminstone icke tala T, °r u r>c c sm «
f.,r att ytvrligare <*. bördor- OTer ir, mr,od" ,om “PP”"»"™ **'

Förhållandet tiH Förenta Sta- e *1? *' , .. ,
. ., sade han. att opoosttonen skulle komna vore kan.ke en »mula till- _

inglat for närvarande och un- ma fram roed nigot som ägde litet
r radande omständigheter och nigot. som oppet och ärligt
ic.het, vilken atållnlng man där "ll*'odr «*> förstod, vari probliind 
mtne att taga till tarlffrågorna, <**• svårigheterna bestå för nirv. 
n likafullt borde det kunna be- Hon Forke „f„„ade tln j,, k 

, rena fakta och påtagliga jimv,glat1l|rli ,om förra irrt av,|; „ 
emiotl. att tarifferna pa flera ,or „„ -imu|„a ,mmltira.,onen f.an 
jer kunde -unkt». I »ynne.het l ,,M cfo,ra|rurop,uka Und„ och pa
de: gällde artiklar, o.m kunde ^ ,il(t kon(r,rn, nfd

neka iKirdan för den vanliga! , , . . . .
oet.irei fullkomligt oavhängigt I rrP,ewnUnter ^»5**
•I än Staterna komme att g .ra., P™™«™" •»•*«* imm.gratamen

av utländsk farmhialp, och i vad ut- 
BvträVfande påyrkade högre sträckning den skulle anses nödig. Pro- 
llar pa farmprodukter, an*ag vmsema itogo sig att giva fullständiga 

(»len att västerns fa - ma re n- uppgifter dirom till immigrationsmmi- 
lumla kunde hjälpas genom en ^ern och departementet gjorde likaså 

gärd. Snarare skulle man 
' nna tala om hjälp dare^t tul- 

•na ränkte».

'13♦/
ret

| Antalet Hollywood filmer, »om sålt» 
till Frankrike, uppgick sålunda till 
3W under 1*27 för att under 1928 min
skas till 213. Under 1926 »åldes 414 

, llollywoodfllmvr UU Frankrike. Uu- 
• der d«.t att den amerikanska filmin
dustrien uppvisar sjunkande export- 
»Ufror kunna Ty .kland. Storbritan
nien och Frankrike, vilka länders film
industrier utgöra hörnstenarna inom 
den europeiska filmkoncernen, notera 
en betydande ökning av sin export. 
Betta samarbete mellan Furopas främ
sta fllmprodorerande länder, till vil
ka. förutom de tre ovannämnda, även 
räknas Italien och de skandinaviska 
ländnma. betraktas i Förenta Sta
terna. även om man där ej unser nig 
ha skäl till alltför allvarliga farhå-

Rlktlgt så ligger GWk icke saken 
till. Sedan det första meddelandet 

| Utsläpptes att kapten Ahreuberg hade 
sina förhoppningar på att någon gång 

i fram på året få sticka 1 vag från 
Stockholm till New York har visser
ligen en ganska vidlyftig utredning 
slutförts, alla planer föreligga nu i 
detalj utarbetade, men ännu saknas 
något av det viktigaste for au före
taget skall kunna realiseras, det lilla 
kapital som finansieringen av färden 
kräver. Som man nog minns var det 

,från början jan om att det stora ame 
rikanska varuhuset Wanamakers skul 
le satsa pengarna. Den planen synes 
flock mest ha varit etrhugskot tv fir
mans ombud i Sverige, fru r.reta Tryg 
ger. Kapten Ahrenberg har emcllei- ROr 
tU inte släppt tanken för det, utan 

, fortsatt sina undersökningar För 
handlingar ha också förts men till 

^ något resultat har man ingalunda kom
mit. Intresse för saken synes mrn 
dock ha i vissa kretsar och det är

och dm allmänna arbetslösheten blt-
väsrr. Jarnvägarna å sm sida hävda 
paståpndet 

lor ■
att Canada har gott om 

immigranter och att man bor 
de låta dem komma ip i ännu vlötre 
grad än som nu sker. Jag är överty
gad om att farmarna icke begära nå
gon ökad immigration i någon större 
utsträckrvng åtminstone icke annu

é
©

y
s A?

-

/ Amerikanerna söka trösta sig med. 
att det alltid kommer att f!nnas ef
terfrågan i Europa på goda ameri
kanska filmer, och dessutom måsto 
de europeiaka filmerna få insteg på 
den amerikanska marknaden f-ir att 
kunna bli en lönande affär. Slutli
gen vänta sig amerikanerna mycket 
av eln ljudfilmproduktion. Det finns 
dock hår många erfarna filmän soin 

Samarbete med »venst storföretag? tvivla på att ljudfilmen kommer att
bli en lönande affär, åtminstone inte 
som exportartikel. E*e fllmftrmur. 
som gått in för ljudfilmen. ha offrat 

I »vinlande summor på nya ljudtsole- 
; rande inspelningsateljéer oeh övrig

Af %

forvåning ö i
vissa möjligheter för att någonting 
definitivt kan vara att vänta inom en 
icke alltför avlägsen framtid.

Y“Jag hade väntat”.

m
% <•

Kapten Ahrenberg dementerar be 
stämt alla uppgifter som varit syn
liga om att hans planer redan nu skul
ls ha g&tt fullkomligt i lås.

n -SeV*
>

Saken står egentligen på precis I teknisk utrustning för att stå fullt 
samma ståndpunkt som for fyra må- startfärdiga, om ljudfilmen skulle bil 

Jag är för !en *uccés Trots att publikens första 
nyfikenhet att få höra ljudfllm än
nu Icke lagt sig. synes intresset för 
ljudfilmen dock vara ganska måttligt. 
Omröstningar som flera tidningar an
ställt bland sina läsare, ha sålunda

Kapten Einar Lundborg med sitt berömda aeroplan.
Då nästa nummer ar vår tidning 

utkommer, befinner aig vår flygande borg och hans fru den 5 april. Hans undran för vår landsmans bragd f<*r-
Till Chicago anländer kapten Lund- borgs förfogande. Detta av idel bc- neder sedan, aäger han.

resten mycket ledsen över att saken j 
nu lanserats på detta sätt och bxggts 
på Informationer vilka föregivas kom
ma från mig. Jag vill visst inte !ör- *

kapten Einar Lundborg redan i För- föredrag skall har hållas sondagen liden sommar. Den svenske flygarens
enta Staterna. Han åtföljes på en den sjunde april på eftermiddagen i amerikanska kolleger komma över
del av färden genom Amerika av sin Orchéstra Hall. Biljetterna till detta allt. där Lundborg under sin turnö
fru. Staden New York har gjort stor- evenemang skola utsläppas 1 markna- drager fram, att hylla honom på all
artade arrangement för denne svenske den Innevarande vecka Även i denna upptänkliga sätt, omfattande även flyg neka att ja* fortfarande är lika pigg geU v|d handen atl bland biopuM|.
flyghjältes högtidliga emottagaidc. ‘ stad har ett omfattande maskineri parader. De ivrigaste att vilja brin ** aU genom en sådan färd slå ett ; ken ..den stumma kon8ten- har ,,ka
Alla, hcjga vederbörande i franistu satts i gång för att hedra vår flgand** ga Lund borg sin hyllning synes för- Hlag tor trafikflygningen, men så län- mknga ejjer t 0 m n^ot fi«.ra n.n.

det Mg aU ungefär 30 procent av for- rummet, samt New Yorks befolkning landsman. Detaljerna härför bliv i utom det svenska elementet i landet *e <le ekonomiska förutsättningar ra 1
ra årets immigranter (ogifta farmar- j allmänhet förutom svenskar och ita dock ej färdiga att meddelas pressen vara sönerna och döttrarna från det helt 8aknas fir Jet fftr tidigt att 
betare från länder fallande under järn- Henare i synnerhet, skola bidraga till forran i näsia vecka. * soliga Italien. Detta icke allenast ropa heJ-

Den käcke kaptenens färd går se- därför att Lund borg mänskligt att,
es liv,!

beräkningar. Härvidlag vida de

hänga re än ljudfilmen.
Den för 1929 planerade inspelningen 

av ljudfilmer lär också vara ganska 
ringa och icke alls »tå i proportion 
till de redan färdiga inspelnlngsatcl- 
jéernas kapacitet.

B

vägsavtalet) lämpade sig för farmar- hans*hyllning, vilken knappast 
. . , ... , |, 1 dessa provinser. Med denna åt- mer att ^jva den hyllnlngsfeber, som

terskörd fran Holmenkollen- gard avsågs icke att införa någon kvo-
j ta-lag. påpekade mr
dast ett försök att få detta avtal att New York från Paris, mycket efter i landet västerut.
verka enligt de riktlinjer man

På fråga om riktigheten av de upp
gifter enligt vilka förhandlingar »Lui- 

högre grad därför att han |,e ha förtH vjggt utvekat håll
dan från fest till fest, från hyllning döma räddade Umberto 

tog sig så storartade uttryck vid ö- till hyllning och från forediag Inför 
Forke. utan en- verste Charles Lindberghs ankomst fullpackade hus till föredrag

Nobil
utan än i

genom i sina föredrag fullständigt frikänner 
Han skall avfe«tas general Nobi le frän beskyllningen att 

planerat intensitet och hjärtlighet. Från New j t Rockford, Minnea polis, Duluth och av feghet ha övergivit sina kamrater
det och departementet hade avsett att York berättas även -att biljetterna till därpå ut till västkusten, till Los Ang- på det bekanta isflaket sina kamrater
tillvarataga »åval immigranternas rom hans första föredrag röna en enas tå- elee, San Francisco, Oakland, Port- polartrakten förtiden sommar — en , ________
andras intresstn Skulle del bli anl om rnde stor efterfrågan. Alla vilja na- land. Taroma och Seattle, vaipå han beskyllning, vilken Bom bekant givit mniM::heten lv alt komblnare At- ja8ltuatlo„en har något lallat lack 
arbetskraft skulle behoven kunna fyl- turltgtvta även höns denne märklige gör en avstlckare till Canada. fur att anledning till mycken »karp kritik. ‘ lantfl>'*nlnl!en med en reklamrundlur

j sedan fortsätta sin föredragsfärd ge- j I hyllningarna för den svenske fly- 1 Amerika för ett svenskt storföretag j 
övriga städer 1 östern, vilka skola nom mellan västern och slutligen ö-; ga ren landet runt kommer sålunda 1930 PÅ färden Hkull° d& raedfölja 

besökas av kapten Lundborg. ha även tergå till östern som redan tillkän-1 hela Amerika att deltaga under det en ^Presentant för detta och efter
de ansträngt sig Ull det yttmsta för nagivit sin avikt att vilja huru och att »venskar och italienare för första framkom8ten till New' York skulle ar-1

gången här 1 landet skola stå enigt 
sida vid sida om en och samma sak 
— otvivelaktigt änSnar de skrika sig 
hesa i förtjusning över att få se och

för
loppet. .att söka uppbringa det erfoderliga ka- 

■ pitalet svarar kapten Ahrenberg med i 
en bestämd dementi Ur annan käl
la kommer meddelandet att man tänkt

Hedlunds stolta 
kommenteras 1 

iförda ordalag i Btockholmsprek- 
i. som I Utterst rönis seger »er en 
tiuing för segerrllja. trånlngsflit 
i ambition.

"tt« rstmms och 
Imenkollenhragd Issituationen i Sverige

j vare mildare temperatur och gynn
samma vindar - Färjtrafiken till Bass- 
nitz har kunnat återupptagas, ehuru 
Icke reguljärt.

Färjtrafiken över sundet är fortfa^ 
rangeras en flygturné genom Förenta 1 rando besvärlig. En dansk ftngfärja 
Staterna med föredrag. blev 1 söndags sittande 1 packisen med

200 personer ombord!
Stockholms stora isbrytare kollide

rade 1 fredags med en dansk ångare 
och måste ingå till Malmö för repara
tion.

las.
Sedan 1881 hade 5 millioner im

migranter inkommit till Canada. *ade 
Forke. Under penoden 1911 — 

192 I hade landet mottagit 1,728.921 
men nettovinsten av denna immigration

•ixtus Janson, de bagge ekldlopar- 
« ledare iwh'gode vän samt des»- 

h ordförande 1 Svenska skldförbun- 
. saknade ord att uttrycka aln gläd-

"T tramgingeii. Bkrlvvr 8v. n uppfKk mdall tl„ 491,281. vilkrt 
1 !r““ n,’r!,k ,ldl •**’ ,ram" visar, att 1.237,740 född av utom

undskyilningar, ty det ^ana(|a jmmi<rrflt till landet föredra(f redan Äro 8å 8°u »<>m ut aeroplanfirmor ha nämligen erbjudit höra flyghjälten kapten EINAR PAUL1
Vt . limremlv • före och banan c||er utflyttat. sålda. [ sig att ställa e!t större plan Ull Lund- j LUNDBORG.

• svår med mycket kraftiga stig-,

att icke giva New York mycket efter se honom ånyo.
i emottagningsarrangeinent för Nobi- Det händer ätt kapten Lundborg
les räddare. Från åtskilliga städer kommer att företaga sin turné ge- 
be rättas att samtliga biljetter till han, nom landet flygledes. Flera kända

7,000 kilometer på 5 timmer.

Om planen för färden berättar kap- 
ter Ahrenberg att han räknat med tre 

...... . . -- I»Ber fyra etapper, start från Stock-
HasUghcUrekordens offer. holm olh mål , Ne, York

, skulle gå över Bergen—Island—Grön- j etadt och 
H&stighetsrekorden för au tomo- l*^ mfl9 mellanlandningar på Island . Karlskrona, 

biler krävde häromdagen ett nytt och Grönland, eventuellt äver i Ib?r Pansarbåten Drottning Victoria har 
offer, dä förre mekanikern Lee Ken. lyckligt konvojerat ett tiotal kolåugu-
Bible, som av ägaren till den be- _ , , , re från Danrfg till Stockholm
romda Triplex utseU., til! rater- ~ m,n raenlni! a,t fara
förare, ljöt en ögonblicklig död 'aK or alt ,ara *'ra ni*ot **•*• 
vid Uavtona Beach. Maskinen, "kordpre.tatlon, -äger flygkaptenen.

_ . . , , L tan Jag .kulle vllje nlå ett verkligt
sotn vid olyckstillfället hade tn , . '
hastighet av 225 mil i timmen rå- fdr trafikflygningen. Färden .kul 
kade nämligen slira på den våta dVftretas med Junkers hydroplan

a* några

Ministern yttrade sig emot massim*^ijgar Vallnlngen var lika for alla,
v, n.karna hade I vallan var- migralioorn och ansåg den synnerligen 

. ", Utternröm <«h lle.llun.l» olämplig. Canada. utveckling berod- 
la »ui.it den förre t. Il.ka och den de icke av dylika metoder Det gällde

att få kvaliteten i lika hög grad. Be- 
i träffande de a. k. non-preferred

.1.: r Jai av i. |.tde att bägge lryl ga, nun^n ,n Virm doge till ,tor »»rvl^ug. Fyndet av nya stora
u»karaa lopte på björk.kidor Hed- ung,arna. tom enligt hans uppfattning diamantgruvor I Sydamerika hotar att 

111 hade 8 fot» oeh Utterström 7", , hög grad bidragit till landet, utveck- framkalla fullständig revolution med
Img. I synnerhet 1 västern.

Diamantmarknaden över
mättad.

i Namaqualand (Sydafrika) framkal
lade en våldsam panik bland diamant- 

. magnaterna.

j Regeringen har förhyrt ryska Isbry- 
Rutten taren Ixnin. som avgått från K ron-

väntades i måndags till -

are \ ambition ^ I sydvästra delen av Namaqualanu 
1 de vattenhaltiga öknarna, upptäckte 
den berömde geologen Hans Marin- 
ski diamantgruvor av outtömligt vär
de. Under ett möte i parlamentet } 
Capetown förklarade ministern for 

. gruvväsendet, att Marinski undei' lop-

På diamantmarknaden härskar t. n.co-in-

av seen de å priserna på ädla stenar. 
Intill kriget levererades fjärdedelen

» terrångskidor.

Fursfebröllooet.t’ad som gör segern Innu mer glid-
ide år vidare att

av hela världens diaman t produktion 
från ett bolag London »örJUc tor. au rpet aT en "mnu‘ uppeamlat for 12,000
Sydamerika, gruvor ej utalappte mer

i^e bägge ' tvll- 
tslöparna" »Jälva I höetaa beejiyt.

rrmännen att .ven.ka akjd Nederlag eller forlutt av
behöva atå efter några Dominion..

*v.
Stockholms bröllopsgåva till prinses

san Martha blir ett ståtligt diadem, 
kallat Vasadlademet.

Kronprins Olav ankom f. tisdagen 
till Stockholm, där han kvarstannade 
Ull i måndags, då avresan ägde rum 
1 prlivteesans sällskap till Oslo.

Bröllopet äger rum 1 dag.

kronor diamanter, endast vid en rer 
tillfällig uppsamling. I samma distrikt 
har Marin«*ki under två veckor samlat 
för 4 miljoner kronor diamanter.

visa stranden och välte i en sanddyn. av (7P®11 w 33. alltså samma som von 
En fotograf, som befann sig i när- Hfinefelds "Bremen", fast med flottft- 
heten blev likaledes dödad. An- rer- vl,k®n jag anser vara den lämp- 

lått r | ledningen till olyckan anses ha ligaste. Med den kan man göra mel 

att ringarna voro i dålig lanlandningar överallt utan extra åt

på världsmarknaden än nödvändigt 
var för att hålla pre-serna stabila. Vid 
själva gruvorna var kontrollen myc-

•are U
'»via våriden. skriver Klehan och

ha också skott sin träning helt 
d inriktning på detta. Nu kom se- gen att forlora nästa krig eller* 
n och tredjeprtaet som belöning också sina dominions” >*ttrade pro- 
e?t mångårigt arbete på terräng- fessorn i statsrätt J . H. Morgin. 

dorna och ett väl »kött trintngs- i en nyligen hållen föreläsning
vid universitetet i London.

“Storbritannien kommer antin- ket noga för au inga diamanter ekul 
le finna våg till offentligheten genom som en saga ur Tusen och en natt. å- var**

Denna rikedom som nästan

Kondition.smuggling. Infödingarna, som. voro stadkom att regeringen såg sig nöi- 
sysselsatta 1 gruvorna hällos prak- sakad att förklara alla diamantgru-
tliht laget fångna och lingu ej tråda Tor. med undanta* av <-n dol. ma Iflygtldon till 48 timmar. BenelnpA
1 någon »om betat förbindel.» med man uverlal till Marinski f.,r .tat.- fyllning och en del andra »akor be-
yttervårlden Efter arbo-sllden. »lut egendom. Varje månad framdraga- Bcrtit Bakben förolyckad? räkna» ta 8 timmar, och 5« timmar
fingo arbetarna var sitt kläde att sky- nu 1 detta eldorado för 60 till 80 mil- ‘
la sig med 1 stället for dräkter fur Honer kr. diamanter men man är dock Tre av deltagarna i Byrds sydpols-
att göra det omöjligt for dem att gå försiktig, att man under denna tbi expedition. Bernt Balchen, Larry
gömma stenar på sig. Vidare rört- rymd endast utsänder' för 120.000 kr. [ Oould ech Harold June.. som fullt ut 
genfotograferades var och en enär man

gärder. Hela sträckan är uträknad 
till 7.000 kilometer och en effektivs

Tillbaka till filmen.«et« i vinter. Det kunde förövrtgt 
mit* plats även för Ivan Lindgren 
n» Ue itu minuter, som skilde lled- 
td från fjärde man. ty det var be^ 
i tigt större k lassskit! na i mellan 
tsa bägge in mellan Hedlund och 
vigren 1 svenska måstervkapståv- 
xtn på 5 miL

"Nästa krig kommer som en 1 juv 
om natten, och det hela kommer 
att vara över på den korta tid
rymden av tre veckor. Förmod
ligen kommer det icke att föregås 
av någon egentlig krigsförklaring 
eller ultimatum. Ingen brittisk 

y T framhåller det"glädjande I "eerin* bord« ,illåta »■* •« eB- 

rl »mudlr fingo mrnn.h på fin- **m be.timmn ved »om vore ntt 
na f»r nederlaget 1 Enkopnre " anae »m ett förgripande på rättig- 
Mln»! lflra nådjande »om det rar heter, vika kräva ett omedelbart 
gveagkarna äntligen lyckade, ta handlande. uUn ntt först rådgöra 

ra av norrmännen I det topp. dår *>* m,d Dominiona. Under det ttt 
. Crvmunhraataen och deras juristerna höllo på att försöka 

pj „ förklara vari detta förgripande på 
rättigheterna bestode och under 
det ntt Dominion parlament höllo 
på ntt sammankallas, skulle hela 
kriget vara överstökat.

O reta Oarbo
efter starten »kulle vl kunr.a vura:1in Hollywood, 
framme vid målet.

åter vände I fredag» 
Med samma ångare 

medföljde kapten Landborg.
Det ir »ilande en direktflygning 

ehuru uppdelad I långa etapper — 
men stan uppehåll för vila — som 
planera». Ombord skulle medfölja en 
radlotelegraflst och en nnvlgntdr

Marskalk Foch sämre.Ur. rustade med radiomatrrisl begivit sig 
tidigare konstateras, att många Inf6- der sträng kontmll sändas största de- ut på en expedition ha icke låtit höra 
dlngar tillfogade sig djupa sår. vari

diamanter på världt-markan-i- el

len , ar de funna stenarna till stals- »v • K P* elva dagar och man befa- Marskalk For-n hälsotillstånd för 
sim rade» betydligt häromdagen och 
man befarar ätt sjukdomen kommer 

, att taga en allvarlig vändning. En- 
I ligt meddelande från Parti anses dö

de gömde diamanterna. kammaren 1 Kapstaden. Ministern f«*r rar **t de förolyckats. B yrd gjorde 
Men alla dessa förhållningsregler gruvvåsende har förklarat att om man ett försök att per flygmaskin nå grup- 

Sro tämligen likgiltiga gentemot den — har gjort mina ekenom leka
ej företog denna försiktighetsåtgärd, P*0 Den Wrsöket misslyckades, då kalkyler, säger kapten Ahrenberg till

motorn icke ,.ck n,t »Uru Hnnö-1.,^ Kb ^ ^ ^ „„„ ^

hel. på 100.600 kr.. ,v vnk. efu-r' vare °*f* 
fullbordad fård så gott eotn varenda ! 
öre kan återbeUlns UU den vil villige 
mecenaten. Färden Ir Inte värre att

fam som uppstått på grund av kon- skulle priserna på diamanter genast 
kurren.cn från Bruillen. Belgiska aJunka la<re pri3Crna pg lmlta. »pann komma emellertid att utaån- 
Kongo. Brftlaka Guinea och nu sena*t tioBtr das omedelbart

Ilbröder så ofta lurat de enastående diamantgruvorna 1 Syd
afrika.a. var det att vl fingo revanch för 

nederlag i Zakopaae som svedo 
t tapsgrt 1 skinnet. Ingen av fix» 
ma lyckades särskilt bra trots ntt 
förefölk» ntt rara vid gott åkhu- 

» l stanra Deras gUd virade alg Storbritannien gåve tig tid att 
irt vara for dagen mtadra gott. ech konsultera sina Dominion! skulle 
teheraom rapporterna tngtngo. vt det förlora kriget och om det icke 
le det »ig. att de raro ganska otar rådgjorde aig mod dem, skulle det

I forlora doeaa boa i tln ing ar”.

Do belgiska gruvorna (ram- En bel hår smugglare befinner Hg 
bringa redan en mitiina karat årligen.' redan i Namaqualand och det h.ir 
Brttlska Guinea producerade under år lyckats dem trots polis och maskin
ist? för < millioner dollara d amanter. ffevår att Inkomma 1 det förbjudna
Man stod just 1 begrepp att samman- distriktet oefc taga en stor del dia- Rykten åro t omlopp 
kalia en ny Internationell "diamant- manier 1 besittning. Vid undersök- mellan danska kronprinsen och prin-

Förenta Staterna i Fredsdom- 
stolen.Förkrnmgsrykte göra än »nart aagt vilken 

fik flygning som helst, Jag hoppas In
nerligt att den ekenom iska eldan med 
det snaraste skall ordna sig Fyra mi-

ancan tra-

Resultatet skulle bliva, att om förlovning Nationernas förbunds jurlstkom- 
, mission har vid företagen röstning

konfnrana- dår man »kulle göra en »ing av en arresterad diamantsmng, ksui. Ingrid av Sverige, kronprin- nader mUte vl ha på oe, f#r förher.- .ceepura. Förenta Staterna, ana» 
ömsesidig överarakommelra ntt hålla Ura. taan man en packe dUmanter sen. dot-r. Rykten, ha dock Icke Yelrarna. och det år sålunda tete lång åaa om msdlmrakap „ den omömda 
praOnktlona. nar*, enår de rvnt rago ull et. värde av en och en halr miljon kanna, •ckräfta.. Muran fyllde 1,14 .« vink. på, on. det .kall bli nå- orgä.u.tloaen. den lut.n.tlonella 
liga »kUdriagarna om diamaatfyndea kronor. 1må«dar 36 år Igot av. fredodomstolen I Haaga.**
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SVBfrKA C AS ADA-TTDSINCLN. ttTNNTPEC. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 21 MARS 1?294
Anslutning till fördraget synes ickei areflrt ett rädda den

11 ■.-iren it it en vis» pro- vva l • -tt - ut satt otvrviuig (ned -Sv»- skaffade konferenseigillet antogs. Be- 
gtsner imma kamp har i i-es lorpltktelser som medlem av folk- slöts att-Kvinnornas Missionsförenings 

med överväldigande fram- forbimdet. 
gang förts i federala angelagen heter ,■ 
c* h tia senast vid 1926 ars val.

''■•av verkställande kommittén an- »g-K-r-)-»-» » >-»<-»»0-: >»<->tVEJISKA CANAPA-TTOMNCPl
tFarmland. The Great-West Lifewt». 1.1

r H DAJEL |M<B| BSMw
nsrwhv Vy IX c***. 4

förot och rapport intages i det tryckta referatet,

med den tolkning av fördraget som 
känt am- han givit, symes det vara i fall över-

har ett anta! goda. upporiladt* tan* 
Bisok ou Vitter skrit vfter fuU»ta- 
kniper A annan flata

N ex. upplysningar innan nl 
Huvudkontor W innii* g.. Man

th* Ler* •< Muulllo «* 
•t m SI* A—-, j, Teol. stud. Axel Erikson, vilken vän

tas bli prästvigd vid det kommande Sy- eevceeseeeoeo
nodalmotet. beviljades ett stipendium 
av ett hundra dollars ur stipendiefon- 8
den. 9

Iftledruftgen av ett öppet
. Arbete ir.e<J den progre-iva flygeln in- »ft-stammeL-e med de utrikespolitiska 

r av. i or? framgång för provin- principer, som Sverige av ålder följt 
ie... »ens liberaler. Deras kamp for provin- Ur den synpunkten kan alltså ingen 

sena bästa har dårpted befästs iw m val- Vändning r;ktaa mot anslutning där-
g rantie och kanske även tili stor del ilL Ehuru fördragets betydelse såsom Konferensen Beslöt att uppmana för-
uppren-ande. garanti for . oridsfredens bevarande samlingarna att årligen sanda delega-

m» »r i -T det ter till konferensmötet. Om de ll /
inö -ida - narbet-f r-'ag- om förtjana i -illa händelser ett försök att i freds- ra riskera de icke att uteslutas ur kon-

*„ atl -p<- -ellt framhållas: irämjande riktning paverka varldsopi- ferensen och synoden.
1. Inb tudan ilar avgivits av pro- i.ionen och Ur denna synpunkt får Sve- En kraftig insamling till konferensens

vinsens premiärminister, och har r :ge icke undandraga sig att medverka hemmission skulle detta år verkställas. 
alH-a icke tillkommit efter liberal till uppnående av den thiiversiella an- Konferensen år i stort behov av medel 
påtryckning. ■ rdraget, som är SV vikt och understöd till de olika for-amlmg.u -

2. Liberala partiledaren, Hon. lör Vinnande av nämnda syfte. na kunna icke utebetalas om försantlin-
H. A. Bobson har öppet forbundit --------------- ——— garna icke fullgöra sina skyldigheter.
sig att endast tillstyrka iletta sam- Kommunikantavgifterna tili* konferen-
arbete om res pest for och eri n- c-.Min* gnutrDCUCCue ic nc I sen bestämdes till $2:78 jämte en dol-
nande'av libernlu principer givas UulABA-MHWtRtnätrlj lblUC. , iar extra till hemmissionen.

df^g^-ikti-asirpunk- ARSMÖI E 1 KENORA. Avslutningsrudatjinat bolls sömtogs- .

'» |.toi*•t,är<,Xw1utVw£-nt^i51l^i.‘v‘:- KONFERERSEN öppnades högtid- Olson, vandd också eU flertal goda j 

lar i händerna i a en utvald kommitté. h*“'- av pastor Anton Nelaon fiftn sång- och musiknummer gavos. 
bestående av Hon. Rob i. samtliga le- ( ■' ' 1 "'!iu\ - „* t uV*1» *' ~J Kenoraförsamlingen mottog fram-
Ä-VSS is kälEPE SS »2WSSftÄ
ÄÄSirrjÄ....- EEHBsHH 2rtfr„Ä«-L5Ä

| Med denna kommission i konierens ’ ‘ . , ^ j att prästmän och ombud från olika de- I
med r. v.. u,g :-arti.: -mbur kunna v i I tar av det vida området komma tillsam-
cmotse en lycklig lösning pa den poli- iedikantel. Pa torsdagskvällen pre man inte bara för att tarå känna var . "*ki ' »fliten i provinsen och dt.den AugU8tLvmx^s^r^dent, dok- andra utan för att »mhörigheto- j

11 f* tagstittan le fm....... »gen t(|J. F A Brandel!„ som hedrade kon- kanslan må kunna starkas och ömaesi-
: i: msdag a ter .rande i .-e-.-wo. n- , , ; uB.'er de för diga erfarenheter i arbetet kunna utby-
u-Äri o. k ... ,tt en uppr.-n.smng av ;ta "lag irna tas. Vi hoppas att konferensmötet i

före.-tod mom M*mtoba!.- . la- Prt,sidenu;n för Canada-konferensen Kenora fått tjäna i detta syfte till for-
■ ga» sin ambetsberättelae för det for var svenska lutherska kyrkas

gangn^ aret. Iläri papekades hurusom verksamhet.
i Itet utvidgades i ej sa ringa grad. Kenora. Ont., den 18 mars 1929. 
Kyrkans uppgift ar att uppsöka och in-

ANITOBAL1BKRALKRNA avh-llo ------- ------ nmla vara landsmän på detta vida fält. Enligt uppdrag
i tillags en av de me-i betydelse- I t > vi i vart förra nummer ang vo 1 de flesta fall hade församlingarna till- Carl Wrick.

fulla konventioner, som någonsin av- * "rr ra allniannu synpunkter pä Kel- växt och ett par nya hade stiftats. Gläd- 
hallits i provinsen Manitoba och mv i logpakten kunde det kan i e v ara pa iande nog hade de stora städerna Saska- 
all säkerhet även inom 1

Det gällde först och främst partiets i Sverige och sadan den f ramställes i nad Luthersk församlingsverksamhet, 
ställning till den politiska konflikt, som kungl. propositionen inför Sveriges rö - - 
uppkommit genom de anklagel'-*r mi X i > itera:
från konseralivt hall riktats mot n-

sannats, inneburo de mest kompromet- - <it kunna r vts i en rörelse, som un- ligt likgiltiga för de förmånei^ soti Guds
terande anklagelser --rn iag,.i [s>li:; i,: er .••• n gior* -tg g.dl t ........ Sy ndabekännelse-pch

It i I ■ Staterna och vilken nädcltehov saknas flerstädes.
Dess bättre ha dessa anklagel ■ r vi- | -m -itt program uppsatt “krigets kri- Under Arets lopp ha sexton konfir-

Tai.ken att ver a for m :ionsklasser undervisats. Söndags- 
kriget ■ utroV:' ■ tom att tämpl-i skolorssa och ungdomsföreningarna, de 

gama; i detta fall de konservativa val- -I im ett brott i mellanfolklig me- -enmiT till ett antal av 18 stycken, ha
ning betecknar i man en ny vag v ari' myc. t- verksamma och förtjäna 

Nationernas de lik. m kvinnoföreningarna det ytör- 
bvvarande. ta < rkännandt. Utan deras hjälp skul- 

1 -*ct vara svart för oss i många av- 
-eenden.

it
oo

IW*t *< 1 h.
Herf* Ar I tårmk . *2
H.j.t kr t »1 Kärnar Ni i hemmet.

Det, v»r kanske nödvändigt — och dnntlivandt' ge se»!anEnligt Cå**4*o las. *t är.t f st l>Bt$ltitt<r»
av rm irfotg f«» fcrl* 4* '-»A *u Säsyttasvr érant

MErm» Trta $miU

•4*rt j-»» Me > *..) tj#’. . j 4# ■!
ive-giå -r-Ttlrgt Itdäiigir. 
agligr» frt M« eftärirt* ikiginraa wat > ågrs *it 

)w«rtMit«*äi f*r au Vt

t Åar* •*o4eA»< 
tfarråilBt uig;**

Unimrm»4r V j

r• •. . - ■ n - ■
Världen går iramat.

Gräddprisema äro höga hos Eder.
Följ den.gaioeä, . *Zx' '*401 fortfar»*- •

an »ärldi* i

■ i tuyiT fm
!d* VwUiåd* MAr«4 « lldäl*«•* * 1 k*e

atlwmd** rj
AiHHftrtadriggar

.
«r*li»4eiU* alt uada

ITS
ALWAYSI 
GOOD I

fnsvamUMipri**

m 4•ku.

Rdcr egen v o-operativa mejeriorganlsation ar hiimud ?a« k vart .-tia 
extenstva försaljnlngftageutur ovh den utomnrileutligi stora efterfrå
gan pA “Co-op” mejeri produkter, i stand att erbjuda exceptionellt höga

■■■
ma att stall* i bakgrunden del gamla bruket .< t k.una - -b-r; mor själv

»Tv 1r>A4e«P*
priser, som helt kum

*

Om ni icke liuigure gjort t.s* någon »keppnfng !>t’g»r t ii Hm a n<l it. t upp 
lysningar hos eder närmaste “Co-op" bra tu h *-ller i huvud konturat, Hvglna. 

För bästa resultat adressera alltid eder graddså “Co-op”.Toradagen den 21 mar
!

Saskatchewan Co-operaiive Creameries Ltd.ETT STEG 1 RÄTT RIKTNING.
KELLOGGPAKTEN OCH SVERIGE. - < 'M

•I**X**J*<»'!**t*-»*>,>*»‘>,*-'*****--X**X*-I-X**X**X*<*<-»iMCKK*'>*XM;*<ö,<»*X**X**»*X-'.**:-

Ung, journalistiskt begavad man,
x som behärskar säviii svcn.-: a som engelska, van vid skriv- i; 
X maskin och om möjligt stenograf i erhalter genast stadig- * 

varande sysselsättning. Insänd ans kan iiimte referens och 
% om möjligt bet.vgsavskrifter under signatur

ilsin plats att se vad mun anser om den to-- och Edmonton sålunda nu fått ord-
;i:EH JUBILEUM.

I v arje församling finnes en kärna 
av trogna medlemmer, som akta pa Her- 

1 tri mil., 'i rn uttalar, att den ttr- avi. no n sorgligt nog finnas man-
förra veckan seglade v är ärade kol
lega Norröna in i sitt 21 ar. I be

traktande till alla de svårigheter, som j_ 
givet möta un tidning i ett främmande * 
land och med ett språk, som icke är 
landets, måste man i vördnad bringa 
Norröna en varm hyllning på jubile
umsdagen.

I

iFRAMT1DSFLATS.
S. C. T:s expedition. 325 Logan ave.parti kunde beskyllas för.

¥
•' :.......................: .............sat sig i stort sett gripna ur luften och j minalisering 

aterfalla ditrfnr helt naturligt pt\ ankla- Med varme <xh energi har Norröna jl>r? vrumv.t1 u nli kor umh r i-a
| Läkarespalten, j “'"-««-|»rmhaio™ var ru,s,ksampat tor bevarande av det norska 

språket, de norska traditionerna och 
me<l nyhetsstoff uppehållit kontakten 
med det gamla landet. Den har satt 
pa sitt program att vara ett nyhets- 
uiad och en folkets tidning, öppen for 
uila meningar och åsikter. Tills dato 
nar den icke heller svikit dessa rikt-

kampanj förarna.
Nu galler uet fur premiärminister ::i1 'tat asxitade malel.

Brackcii, sasorn K-d : f-r • - -■ t 1
Uppio.-t rcgi-rinc. ai: dels a!er-; ■. d-m- , ! ' .*■' rbun.l.-akten V.» h 1., till yt-
samma i ett för legislaturcn presenta- gångspunkt ett absolut forbud mot kn-H|
belt skick, samt dessutom <k-1 .» skapa get, utan uppbygger i .ran-' ; rummet X ur.ie loraamlingsmedlem hade un- 
omkring sig <*-h sin regering det t r- • tt >. - tem, asyftande iriget- föreörg- derstött I -nferensena verksamhet med 
troende. « m var n..ra ,tt brista i im- gande genom fredliga al i årder av olika ett genomsnittsbelopp av trettio dollars.
Kan,i med ajournerandet av legislatur- tag. Kellogg i«ikten kan.likaväl sagas Kvrkoegendomarna hade förbättrats 
förhandlingarna. Denna styrka, eller »ara ansluta "ig till elt ,v folkforbun- "'h r.-varerets. Sa lunda hade Kenora- 
kanske b-r maii saga. denna stabilise- j 'tat nyligen fattat beslut, nämligen en församlingen utökat sin gamla lokal för 
ring av regeringspartiet hdii premiär- ! 1927 antagen resolution, i vilken för- en kostnad av 1.100 dollars. Winnipeg, 
ministern icke erhalla inom det egna i bundsförsamlingen forl lurade, att vär- reparationer 500.— - Ericson-Scandia, 
partiet - utan har han därför nödgats e anfallskrig vore förbjudet och att , Manitoba, 150.— : Ihelmina. Alberta, 
vända sig till ett ann.it parti med be- fredliga medel borde begagna- för a Ha ! 300. . Kyrkorna Kenistino. Sask., 
giiran om st.al och hiatp i denna bryd 1 'vktgr staterna emellan. Kellogg-pak- (.Tive, Alta, hade nymalats. I Shänau- 
samma situation. ten har givetvis en mer bindande ka- »n hade kyrkobygge ingångsatts och i

Det liberala partiet var det logi i aktar än denna resolution eftersom • Uz;tr, Alta, har ett nytt prästhus upp
för cn sadan koalition eller samlinr och den utgör ett avtal, vilket skall av par- förts. ■
fick därför också mottaga en inbindan | terna ratifieras. Men då ett brott ■ Konferensen hade i testamente fran
att f r konventionen i tisdags fram- mot fördraget icke Utsätter fördrags- L, J. Malm erhållit en summa av om-
lagga en anmodan fran provinsens pre- j brytaren för särskilda sanktioner av ;ring .14 a 15 fusen dollars,
miänmnister till samarbete i gemensam- något slug torrt*- dess huvudsakliga Pastor N. J. Lundahl avgav missions- 
ma syften. I IjetydeDi Iikv.iI fa anses mindre vara 'ty re Is en rapport, som i sin helhet ver-

För Manitobaliberalerna gäller det ; av iridisk art än ligga på det mot ra- :ade uppmuntrande och med taeksam-
först och främst att nedslå varte an- i dska och psykologiska planet, i vilket het antogs.
sats frän konservativt hall att tillvalla avs» -nde fördra».et efter vad man ma rtapporten fran allmänna kassan gri
sig den politiska makten i provinsen.J hoppas skall visa sig äga ett visst k.mdes -edan revisionsberättelsen upp- 
Denna strävan har partiet gemensamt ' -.rde. <ästs. Om revisorena för konferensens
med regeringsparti
slutledningen blev därför tanken pa m-tammvlse. varigenom staterna för- mit med rapport, beslöts att verkstäl-

** samarbete. alara sig fördöma anlitande av kriget iande kommittén skulle ha rättighet att
Detta samarbete dryftades ingående i dr avgörandet av internationella t v is- rodkänna densamma, då rapport inkonf- 

vid tisdagens förhandlingar och ehuru ter samt i sina inbördes förhållanden mit. Kassörens rapport över Barn- och 
meningarna i vissa fall skuro sig. var ivsu» från kriget som verktyg för na- ■Uderdomshemsfondskaasan godkändes 
man dock enig principiellt och tur den ttoneti politik, framhalk-r utrikesminis- desslikes. Vidare beslöts att nämnda 
slutliga omröstningen över motioner»att tern att den ytterst kortfattade for- vassa »kulle uppdelas i tvenne. sa att 
mottaga inbjudan till underhandlingar muteringen icke lämnar full klarhet ro- extiofem procent skulle tillfalla den 
med regeringspartiet antogs, skedde . rande denna utfästelses innebörd. De torra och återstoden den senare. . .
detta enhälligt. närmast intresserade stormakterna ha Härefter förrättades val av ämbets- •'*r- Kennet förklarade naturligtvis

Om detta samarbete kommer att sr,a- också k.»nt behov av att. lat vara ge- •'tian. följande personer utsagos: Pas- *cke varför han ställt fragan men det
n, -president; pastor O. faktum, att fragan verkligen fram-

väj för narvarande endast en mer,in : tolkning, s m är en förutsättning for hklund, vice president och pastor N. itaallts angiver att mr. Bennet anser det
vars radande, undviker mar. ..tt ila a- medverkan. 1 har lei-e av an- J- Lundahl sekreterare, arkivarie och v'ara något galet med överhuvudet för
provinsen infor ett bade dyrbar ovh slutning till fordraget törtje Sverige 'tatistiker; nar, P. Nelsön, kassör. Samt- den canadepaiska stat«i därför att han

ynningstelegräm till den riyi Videt
: , det g • la I ■ a-»-: .... ,.. „ . a- I verkställande pre.-rl -nten i Förenta Staterna med an- man. om man icke - :. v .

nd, *WBI av hana installermp.
v >' - * aknra av nyfikna, som »ilti l

turUgtvia njrval i den abgolut orikira De ha i - amband med den till Svb- >r m föregående ar skulle söndags- Mr. Bennet ger ibland det canaden- la sig vid en sådan söuatto.: <■ h mig" „/ gi.a uorrek*»^ lur» u ,,
övertygelsen att de därmed skulk un- rige riktade inbjudan til anslutning "kolekort utsändas for insamling av siska folket anledning att undra. Han hindra dem aom arbeta. Om ni tT tackaarab. < u* hade ådraai* ma
na starka sin pcwition. Detta kan emd- .verl mnats för kännedom men de tor- motel till Barnhemmet och en solicitör förvånar dem lika mycket som som de 1 tjänstgör som assistent-kan***! en torkyinlng och
lertid icke efter de skandalaktiga upp- ie- icke kunna betraktas som integre- u*n ‘®nas för insamling till Ålderdoms- ikulle förvåna sig över om en ledarna följande råd kur,ni vara eder til! j*l; »v M den; }»* r»niräga»ie la
trådänden av konservativa ledande u\-.n nu. e delar av fördraget. hemmet. Den senare skulle av verk- av de tva stora partierna i Förenta Sta- nytta. hro* !1
inför och före den kungl. komir :-*io- Emellertid äro dessa tolkningar, 4 ' kommittén utses. tema skulle fråga kongressen om stats- I allmänhet är det bra att los- ,JkI1 ns*ra °t °,i,,
nen» sammansättning bliva en molig- den m..n samstämmighet därom t e- hver,»ka f r-am)ifigeri i Edmonton iverhuvudet hade sänt lyckönsknings- sa pa alla kliäder, som sitta hart aar hade Ut blivit »a niyekn bättre 
jtvt ■; 1 r, nt.oua de medverkande -r- *'• a n- < tt lan pa 1,50(1 dollars för telegram till generalguvernören i Ca na- ät. Hav icke for brått * att ; yl- •=" J- •'»>•<»• i'1■■■** ull arbetet

<om situationen nu ar vinner- <X stör- makterna. upiieniRiriig* av stohsta be- : ! planerad» kyrk obygget. Anslagen da. vid tiden för dennes ankomst hit ta patienten. Ft»r hastig flyttning, W Vdeooa *rm*d. dtlMQIalacar «r«
des uppgå till landet. Canadensare betrakta den- kan medföra stor ek- *>

1 r.grtramganguni i obetingat av den torde i framstå rummet vara av intres- 11,1 mer'an 17,000 dollars. Beslöts att na fråga som ett uttrybk för ovänlig- patienten och fö:rök att hälla , aktrl» nätelat att giva iind-
foreelaxna kielittoosregeringen, viiki se fragurna. ont rätten till självförsvar in) ;1 tdl Augustanasynoden med vörd- het. Kanske ett mr. Bennet» fråga hans huvud lagt. 0m en kropp»- ftm: é< » har <m anmirknin**v«,ö
etabh‘rad köramer atL kunna b uda var- och fördragets forhaOande till Natto- ' ;iti anhailan on ett understöd av 15, kommer att betraktas så i Förenta Sta- del blivit kadad och kliv. rna ’ - “•■ '•»■ * •» s at«andri»
ie osund opposition ett nedgörande mot- nern is förbunds akt ävensom till »är- 'H)" d*-'ars och fran Kvinnornas mis-1 tema. Det är ompjligt att tänka sig måkte avtaga», sa »kär hellre v;»t ‘mim<*ar “
Btänd. skilda neutralitets- och garantitrakte- -tunslorening med ett liknande på 2,000 ; att en tfylik fråga skulle kunna fram- * dessa än att flytt* pa patienten. ,lmt ^bättrar bk*i«'

Danned lycka» man oel t , ett ter I dét torra hanseendet visar skrift- 1 '•«•». stallas av en av den mest framstående Efter ett olycksfall intrader ef- hjälp.-, yr, . .. alt ija,i B, äterttå:;..
vwrtvvande -. tt befä-ta vikten av växlingen psV-iTin -igmatarmakterna ' »s -ra j. -erliga ombud vid Syno- ledaren i det brittiska underhuset. Blir tast en frosskäkninp eller k. ttii det nom-;, . -ouiei
samarbete med partier i ,>rä*osttinn till enighet om. art fördraget icke avser d» m, tet i F.ockford IIL, valdes pasto- mr. Bennet en gång premiärminister i »chock. Fö-rök att hålla nxt < ■. n:;<, tuutandaäålles j itenn® »pot«

itiva. i detta ( . • -. h som lek- Canada maste han verkligen lära sig varm. Placera filtar, ta» ken
- t o» h att sialv avgöra, n. -r.lund, Kenora, och att det finnes något som heter inter* “ MvdäCbleaito. Ill "

li-betet, xke år ny och heller icke till- tillgripandet av försvarskrig påkallas. Ole Olson, Calgary. 1 tioneif hedersbetygelse. |omkring patienten. Ligg cm moj- -. Leverera» teiMrttt i ca»»c»

tig att vattnet icke är för varmt. 
Är patienten vid Äan* giv hom* n 
en varm drick.

Alla

NfSA/VVN/SA/VN/X^^ufVV/VVVVvrv

Litet om förstahands hjälp. förfrågningar angacmle 
hälsovård adreaserade till ('ana
dian Medical Association, 184 Col
lege Str. Toronto be varas omgå
ende i personligt brt

Den person, aom bäst är ägnad 
att taga hand om oförutsedda .‘all, 
det ma vara olycksfall eller has
tigt påkommande sjukdom, är den, 

Pa sin jubileumsdag står Norröna, s°m kan halla huvudet kallt in
för det som intraffat, handla 

unuer en vaken och insiktsfull ledning, snabbt och malmedvetet.
,eöo att med friska krafter mota en vid cn ha5tigt pik(,mmen sj.lk- 
i ram tid, vt na alla anledning hoppa» blir dom elleT vid -,tt olyek.wfall nr.stc 
a»n ljusaste. , ju nagon nödvändigt%gripa

Och om.det icke finnes någon, som

unjer. e

Glömda motioner.
»ittxid av en intresserad läsekrets och

En hvrre *um sluiicrat titlar,nu p.t 
alla dt» tu-»en och eu motioner, hur 
kviibtaterat att en hel del lämpliga 
miittona&mnen ejlomts. Hi. a. f olja ml. 

n Fri mat och fri» kläder Åt all» bam
Vara varmaste lyckönskningar, ärade 

Aollega!
1 Hkolåldern;•har bättre förutsättningar eller ar

skattefri het for sam v et som ma. 
k* nn äter åt fÅngar;

närmare till att taga hand <qm sju
ke åligger det just er att göra den.

For det första: Sand bud c f- under ovningntide»;
värnpliktiga

INTERNATIONELL HEDERS
BETYGELSE.

ter läkare. Försumma icke detta, 
da det speciella fallet eller perso
nen som insjuknat är i behov av 
sakkunnig hjälp. Det gör detsam
ma hur väl tränad ni än ma va
ra att omhändertaga dylika fall, 

' det är alltid rådligast att tillkal- 
■ la läkaren dch Överlata ansvaret 

på honom, vars yrke är att bringa 
hjälp vid sjukdom ock olycksfall.

Det råder intet tvivel om att

ersättning for ifyllande av mantal»- 
och del;larationsbhmkett < r;

upprättande av IdrottuproteaBurei t 
Lund och Uppsala;

tvångiiäktenakäp för treskaudc 
karlar;

fri «könhetsväru åt oljcmutilade un
ga kvinnor; 

förbud mot

s
ungVI R. BENNET, oppositionens ledare, 

fragade i underhuset i Ottawa om
iagot hyllnings telegram avsänts till 
^resident Hoover i Förenta Staterna 
.ned anledning av hans installering i 
ämbetet.

B. ra* f<tnde Hog^-paktens huvud- joni- «x-h egendoms! assa icke inkom- Uti-atiiltu av ra k in ii
Jal

WW I- .* ■ <hminimltaxa
manga liv varje ar räddas genom ,kattedrlv*r. 
ett hastigt ingrepp av en person, 
som förstår sig litet pa forsta- 
handshälp. Tack vare dem erh 
deras goda exempel ha manga vå
ra situationer avklarats. Men det

Premiärminister King besvarade fra- 
,an jakande och meddelade att det av- 
lants i generalguvernörens namn men 
att premiärministrarna åtog sig fullt 
ansvar för denna handling ut intenia- 
tonell hedersbevisning.

l*e fromma önskninkarna vilka bor- 
de ha kompletterala med Stmlnstone
en Ull. nämligen livränta åt strejkan- 

ii.Klhjalpsarhetare, kanske inte kun
na förverkligas på en gång. men 'ter 

en ifrsgavarande herrn hoppa- 1 alla fatt 
att hana uppslag »kall betrakta..

fordrar cn vis» träning, ty 
otränad person gor mt-ra skada än 
nytta. Den övade och varar nan- j 
ner sin begränsning infor /vararc 
fall och han vet lika m^tket em 
vad han ICKE bör g or a, som om

• *
Icke nog.

— Jim älskar dig: *4 högt. 
alt Jag drömmer om dig vareuda 

Hoa: — öm du verklig# a älskade 
: ligAkkuiie du lote alla kutma

Han:

vad han BÖR göra.

var ur htåud att.

r:
rXiJWfc.lÉ
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SVENSKA CANADA TiDMNGFX WINN1PEG, MAN1T0BA. TORSDAGEN DEN 21 MARS 1929. 5 r
ooooor. hälsan och i samband med den det 

sociala välatAndet. Saskatchewan 
intager den lyckliga positionen »it
ha den lägsta dodlighetaprot-en- 
ten i våriden. och särskilt ar att 
märka att siffran för inträffade 
dödsfall av tuberkulos 
stora vita plågan" — är den lag- | 
sta för alla Canadas provinser. ] 

a JTvvnne stora -anatorier. där fri 
\ ard agnas de lungsjuka, placera 
Saskatchewan i förgrunden i kam- 

3 pen mot den hemska sjukdomen. 
Dess hälsovårdslagstiftning är| 
den bästa och mest framstående i 
hela världen. Särskilt ägnar man 
stor uppmärksamhet åt barnens 
välfärd. Man har upprättat en 
"Bureau of Child Protectioa,"’ där 
försummade, vanskötta barn upp
tagas och deras uppfostran om
händertagas, vilket visar i vilken 
utsträckning folket i Saskatche
wan har ogonen öppna för nöd
vändigheten av att beskydda ' lan
dets största rikedom”.

i ha sålts taoei provinsen. Skatt ir 
V .. . på •!.,* i . t:ur, AnUv • my.ik- 

m*u. yt-k- {»pafe upp*** tui 1>. 
74*. ... ha exporu- ata XU1
.i-kiL- 737 T»mkiu *44 haver. 

17 r>u ra ar *h 11 »Uv riavar jam 
te ett a a tal andra {ääsr

VI REPRESENTERA SÄND EDER SPANNMALCaaada ffTrut
t

•ffnäag av

* «otfr»*f*brfck-r uå kunrus offerera alla 
fHt #abrlk*-prt»i-r

'*>r h>ra v» en sårvkikl
tuiFbr s|# rn-

United graihgrowersE-"den

DELIKATESS ANSJOVIS »J:U
SaskaUhewan.

Ilf Iverit# r mr ? <ig .• .*

Rysfca
KörmpO r, iif S-* „A : Tysk» och W i n ■ i p e g

Ban!. ef Hamiltan Chambere

Erhåll det mest fulB-:omn* eskydd.

tttiska, EugaliUta, Calgary
< eugheed Buildln,

alfat avtal mellan Sask
atchewan Egg and Poultry Pool ock 
CooptMiitive Creamede» Limited, kom- 
mer den senare firmao att ombesörja i 

alla ägg och fjå- ,

Ki

SWENZ IMPORT AND EXPORT AGENCY
1100 Cr» a SL, East» Montreal, Qu.

»taképpnittgen av
ourtMo i pruv insen.

Blocky Mou otätas får för Moote 
Ja» s Wiid Antmal Park åro redan 
på ort och ställe och enligt uppgift 

e utlovade bufIlarna, njor 
älgarna att utskeppas under

W ARHELST 
™ och niirhelst 

du koper det så är 
M a g i c itaking 
Howder fullkom
ligt pålitligt, eme
dan det icke inne
håller alun eller 
andra skadliga be
ståndsdelar.
TILLVERKAT 1 

CANADA

wumtut

FR XKTFRITT.
11 pund Sill eller Strömming........

I 5 pund Lingonsylt eller 6 lb. Lingon
IU pund Ärtor ..............................

■ 10 pund Bruna Bönor.....................
:: 6 burkar Ansjovis ............ .............
;; 3 burkar Gaffelbitar ....................
; 6 paket Knäckebröd (sorterat) ...

i

Edert kol fru den handlare som kan 
krerera det fortat* och bäst 

Gynna

McCracken Bros.

Köp $2.30larna < 
v- 1.03

1.20
Alberta. 2.00

2.70Betodliageii i södra Alberta vänta* 
f år komma att elå alla tidigare re
kord. Man beräknar alt ungefär 10, 

komma att insås till denna 
i-körd under förutsättning att väder
lek'* förhållande-ua aro tjänliga i var 

Representanterna för att* hortik ul- 
urella »allttkap 1 provinsen hade bar- 
•mda#. n sammanträtt till ett gemen
samt möte å Paltlser hotell. Alberta 

ingen av guld fr au Hortlcultural Association bildades och 
Uruvaa i irovlvseu |töl president utsågs Charles Hayden 

. fiold V.lies, ägde r-i i iiäruin- frän Calgary, 
lagea. *. årdet av skeppirugea upp- 
:lck till c a $35/100

Spaltrummet tillåter emellertid 
icke vidare ingående på detaljer 
i provinsens utveckling. Denna 
ganska koncentrerade revy över 
en växande och framgångsrik pro
vins. framgär det emellertid iviart 

1 för läsaren, att Saskatchewan har 
byggt för framtiden och på en so
lid grundval. Dess utveckling och 
tillväxt utvisar, att det icke finns

hörnet av Logan ave. och Prmccss Street. 1.35/t’
Telefon 29709. j 2.40

MACIC
BAKINC
POWDER

Allt detta för $14.00C A NA DA NYHETER. Skriv efter skandinaviska varor. Prislista kan erhäHas 
pä begäran. Bliv med i denna tävlan.V eckorevyn.

Ne ve Scct ». •epp lv. K. A N 1> K R S O X I
106 Iä>pan ave. Winnipeg. Man.. Telefon: '29 692.

något av "klemighet” i provinsen. 
Dess tillväxt har varit sund, sub-

snabb.
iom Company LtdTbf Atlantl« <Jy

jr8*M0*r en betydande utvidgning ur I
och pä samma gång 

Och grundvalen är
---------------------------------------- -------------lägd, att hur pyramidalisk ut veck-
sportera sina produkter till järn- lingen än blir. kommer den att 

till ha något av Gibraltars bergfasta 
Resultatet av styrka i sig.

sa
•_n^jrf*gXiilnK ul < U« pti-.lmp

derna komma atl draga en kostnad av 
c a KOO.tiofl.

British Columbia.
-’• •• - *.i ti ;•

Nitat al Man bciaknu- att 1 bmj- En ny fabrik&auläggiilmr för tlll- 
v.uiare uivisla» 221 It- verkning a\
„ Nii»t Milr.ia.lrt- mer .« upprättas I Vamouver denna politik framgar av det <ak-

. lor- .1.1' I 1 1'ui vata Sia langning,u kommer alt kost» 1: ■» | tura. att Saskatchewan nu agvr pa framtiden avspeglar sig i de
na ..t man har *»M Lanmark. och berakna- kanna fian,- ett vi.gnat av 2å,0no mi! och ett magnifika byggnader och institu-

|kmn. r i i tre . plat» me' V7. Is t ställa . a äoo.iNa) ton stål årttge- provinsiellt hogväg-yatem på un tioner, som möta ögkt i provin-
ilnne Cl.Ii*' dl.-'. • -aLl-stl ■ te.. Järnet kommer att smälta, på elek-, gefgr 7,000 mil av vilka ungefär sena städer. Saskatchewan har
Ivton pa läi åttonde invånare i I*.- trick väg ånlängnlngen äg. 4.000 mil äro fullständigt färdiga.. redan ätta större städer, 79 min-

kp*ttnmälsuii-k''vt>niiiiearta aum I nynn-i: Wdllam Ci*'ä.$ and c mp;ui> <Can.i-. j öserensstämmelse med deniin po-j åre samhallen, 371 byar och 301
0 i ann Joi. ,tgä a - 1 1 — — — - lAti ' Iitik. -om påbörjades 1924. har landskommuner. Befolkningen ar

I itanörail atyik.. ..eilan ha- , Ontario. kör alt lieijans öcn ok;ole trafiken ■ provinsregeringen, så snart hälf-l jämnt fördelad over hela provin-
o|.|c,ed.. o. h up;> t,11 den 21 - trni ' ____ ____ no llan Van, ive, och Victoria kom- i (en gv provinssystemets vägar wn- Uet finn!i ingcn m8ssli||-
■rt bar I år ntakegpat miceiär :• •, l k. . 'n luv rg; ,i v. loi m-r »' K. att låta bygga, tvem •• hrugt, yu taiidardkondition. i strömning till ett centrum, vi 1-
hv; bushel- rflkci är s.278;i7s bnshfl c: lo* bcnaniuo Tb. timg-iou aa.t »»a tärty* av samma tg» som “Rrln omedelbart slagit in po ett om-‘ket 4 allmänhet leder till avfol- 
no r .1 umii r ne • med.- -ne' • 'iii-.tr •>! l ioaleiia. Liteetack liv " l>‘' «vå -ysl< r kvppi.|i kolil åttande och dyrbart grusni; pro- kan.de av landsbygden. Tvärtom,
,,-r gä, tui ar. r prurment v , eiatkm som' kommer att. "r"* f-vrdign för trafik nästa år. Plats t,i.* och förra sommaren lycka det rader en jämn furdelning av cn

Kel,g t ip.yal töu I r korn, rl it ha till sin eppetfl att befrämja ar..%. b." des for 430 passagerare. ,ies man fa ej mindre an 400 ml l arbetssam. flitig och framåtsträ-
Mi Products kompani itt ul t«■■ aap.-ko, , in i ali -----------— ----- *---------  färdiggrusade. Nuvarande plan, r I vandö befolkning, som arbetar i
IramstaOandet av ton c. . och brann- uianhet Till president valdi J. J.,. 1 . . , ... hala för att Saskatchewan vid ,lu- det fast« 4>eslutet att bygga sina

J mi. andra , , v wila. i äaakatchewan — framtidens tet av det löpan<le aret kommer framtidshem på Saskatchewans
*om prcxlukUon Dei nya bolaget* BefoHinfng»-n 1 fWftfN Tomnto be- j förlovade land. j alVlia ntörre antal grusade vägar
kommer att ha tit aiiUaluipilal öv räkna-* vtira S64.34S. Burntllca sia- 
$ ltW/MM) ikUh befolktåiiu

sliuidigheter, kunna fås for ett hvgg- Arbetet kommer att taga hela Kom
ligt pri# på goda betalning.-vi il ko v maren 1 ansi-rak och utfoiea av u
Järnvägsförbindelserna aro goda. Lin- arbetslag på treune vitt skilda plat 
jerna grena ut sig åt sju oiika håll aer. nämligen <leu ena aerealeu vast 
och Camrose
som icke mänga småstäder kunna i Clear Hills, ungf. 4 millioner aerets 
upvisa. Eu av ^ provinsens normal- den undra är bt lagen i väst och uortl- 
skolor ar förlagd här, likaså Camro väst från Spirit River <kU är av
se Lutherska College, tillhörande nor- j samma stprlek och slutlig, n den
se Lutherska College, tillhörande tredje, som ligger i nurdväu från 'a- 
norsk-lutherska kyrkan. Platsen .«r den Attiabaxka runt Calllng i<ake ovh 
också försedd med ett första klassens I norrut till Pelican Coantry. Bom den- 
sjukhus. Byggnaderna och inneväner- na del är den Kiörstu som underste

t vägarna o<;h därmed också 
.al och Järnvar.» k,,m j värld3marknaden.

•nsamtal Denna soliditet och folkets tro1»;SpanniuåLöUkepptiiugea frfi 
IMax uf-pr « k unti«r 1924 till L' 7"i:75 
busbeliä.

erbjuder alltså fordelar, ovh nordväst från Peace River ovh
<

New Brunswick.

antalet, vilket till * största delen ut ku* och järnvägen Inom detta »ett- 
göres av e. k. retired farmers, ha rta- lement kommer att byggas fr.ln Atba- 
dlgt ökats. Den omständigheten au l>«tska vore det kanske på siu plats

att namna något oin detta samhälle 
och dess omgivning.

f. d. farmare har Iran trakten slå sig 
ued i staden, är kanske det bästa be
viset på vad jorden ger en idog hund 
i desa bygder. Ingen har val hurt 
talas om en stad med "retired carpea- 
ters" och "retired painters"- etc. Nvgjman järnväg dit Ull eu längd av hun- 
finns det sådana personer, men di ;dra mil och kom järnvägen dä l för-

For omkring 40 år seden aulalie 
Hudson Bay kompaniet en depot, som 
benämndes Athabasaa. 1913 byggdeslätter.

'# Saskatchewans största drag
ningskrafter äro dess stqra öppna
vidder, dess överflödande rikedo- lU=ta av dem få nog 1 större eller j bindelse 
mar och dess rika möjligheter. mindre, skala utöva sin verksamhet Athabaska River. Staden omgive» uv

fortfarande. Ja, affärsverksamheten en stor areal av gott land, varest yp- 
! p.r livlig här kanske m. st beroende. perllg växtlighet förekomui -r, som gl 
(på de många skolorna. i vit anledmug till inteiudv farmnlug

f Staden liar åtskilliga kyrkor diu-'under flerd år tramat. Nu behöver 
Gustat Emanuel Eastman *run 'ibland en luthersk. Svenskarna bo ^uin järnväg från Athabaska till sa»

mest 1 omgivningarna och Augustana- CallUtg Lake nom River bank, 
pynoder har i farmbygdc i intill Cam- ,touee R,ver etc. l>en skulle bringa 
rOHc tre föi samlingar, varav Fridhem tusentals avres av gott land häruppe 
är dea största, tiom pastor tjänstgör producering av vete. Athabaska 
rev. C. G. Grönberg, som också bor- ar (?^t gott farmdistrlkt nied god tlll- 
jal hålla gudstjänster 1 sitt uem i gång på timmer av aua slag, meit 
Camrose.

I ua hennes systerprovinser Alberta
iflr» är 690,61"» vnl. ■ Forts fr sid i <*vh Manitoba.

na-t UUgängliga uppgifter. Från 1 gruaningen har nian utfört expu-
Ullivt ilar en iiknlng med 19.16S rer. |de| av a]| kraf, 80m fram8ty| . | riment med att behamlla vägba-

• ör j nan med en slags olja. av vilket 
väntar sig ett gott resultat'

Jämsides med med vattenvägssystvmol 1

miidt .tg’ rum därstädes, skulle reserveras
Toronto hamzikummit-aion komm< r i allmänt bruk i Saskatchewan. | 

der satte * byggnadsverksamhet-si 1 . nligt ett meddelande alt vidtaga sto-1 
Montreal nya rekord. Februari var ra f »rbdttringar av hamnen fur au-

Vrid» r januari och februari måna rna n
och en lösning av problemet med 

Telefonsystem 'Saskatchewans lermark. Det fin-
i år 9..9 i-r v • ni buttre än fj<»lårvt-.. i .a tilUalli for varje fartyg alt' * ‘Res 43 färjor i bruk i provinsen,. ^ -na.' eller rersonei som
Tiis.unsiiai.1. ti . i. -i. ba la må. i» r- • * upp Ifloden. iNmiinion har med Under det 1 andra i? i< i | vi!k.Ä i»t‘" ana allmänheten g 4*'| k-inH i hans vi-telseort bedjas 
i.a «n (»K uiug av 518 pr • «-m «*tt an-lag av 20«mh,o dollar» .mi ha varit tveksamnr, h. -.-ffamt understödda av ggvernementet, i, a , meddela siv med ne

............ k.ni iramcMba» aa ea i". ■« . »'»i Iwttilaganu Pållu närma", katchowam ece* an, l.gva i d,lllar='- Quetnei. B. C. lian har vistats
ka råt an i rsnAmnet fcuotanr »lH>n ldrir.*ar ete. ‘ det förhållandet att i„ tolkning n 1 nära amband med huzvå- . Canada j |H år „ch födde» ilen

i öppn j fdr den nya ladost. • • r.-U Can^lii. Co.. I Ueada har ‘ .»rnvinsen med glädje sett att varna såsom transportlinj. r sta f ]g(J;, gftersökes av äläk„
Fd.m -„ kumm r va en .rköpu ,v den . ana-enslst, a-.,i.l regeUngen -lag't p. kraft- järnvägarna» bibanor. Saäkatehe- . Syerige
re fabrik,iaLianaulug au uppt,i tingen a. Th- NuKlanit l'r,xluvt j | verksaffärenna ovh kämpat för wan intager andra platsen blandI

Kneland. t), a uya iimvbavar. „ k„m- i ail,Pä" äganderätt til! desa na- Canadas provinser beträffande an

* . ■. , , , , . ifraga om allman aganderått och stora jarnvagskompamerna l Ga-jma a» g«r. mr. J »hn MtMilliu att ia- ntog^u o< an>tauu ytterligare 0 , ., f . ., kooperation ar dess provinsi. !a nada varmt intresserade for uträtta en uvtt ttlefonsysi -ii v.trlg»- ! 1 fr ■ att driva fahrikoraa i iull; , . - , .telefon'VNtem. ooh beviset i <*r den-1 veckhngen av landet i nory, i ><i-
'»-l ................... .. : - ■

na »torre »nabbtat I kummanlliatlo. M-r m, lee mba åro Idr a»nrVand., ; pr„p0rtion till befolkningen för neprogram avse
j »yssclsatta med atl bimga ut stol-

Efterlyses.

var

pulpwood. i>«t fiaus också tillgång 
Skulle det vara n&gon av de våra, jp4 kol eldfast lera. bygguadsateu och 

som är cvtos om var han skall s-å grus av bästa beskaffenhet, därtill 
sig ned, lämnas upplysningar kost-.fiske och jakt. Athabaska är en mo- 
nadsfrltt av Carl Söderkvist, Camro-ldern stad vid audan av järnvägen.

Mycket land kultiveras årligen. Den 
Obscrver. största arealen upptogs under 1927 — 

28, därav 320 frihemman under 1928. 
Ett nytt distrikt har nu öppnats 1 
nordostlig riktning från Athabaska 1 
Wandcrlng River landet väst om Bap- 
tiste Lake.
land för homestead nordväst om sam
hället och där finnes cirka luO kvär- 

Jter fritt land med mycken skog, rast 
än största delen därav är härjad av 
skogseldar.

| Athabaskadistrlktet är synnerligen

Royal Swedish Consulate, 
470 Main Street, 

Winnipeg. Man., Canada.
Montrea). t

i sv. Alt».

Nagra upplysningar om 
Camrose.

Edmonton-Brev.
konstruerandet) -Tänk ändå vad världen är stor", 

nar wn ir 4 sade gumman, då hon fick veta att
,n ,ora n>a Kuvern--mo lai'ö-»rt»-i. i-a got nnat lan.; provinsen. Da det är nödvändigt ^et fanns minst sju socknar utanför

w i>rt*' ,lt Kontraktet ar . världen i: i: n med un 1 : att tvarje pr fa in järnvägar- hennes egen. Världen lär emellertid
• ' : 1 ■ r K« opera t i* . na ijdet nordliga landet fö att

Mer an 2 millioner f< ’ oc kså hiirv lag den ledande prin j kunna utveckla detsamma, 
kontor har öppnat» t Panama ovh en timto- r kommer att aavåndas för bygg- elpen. Systemet är icke monoix provinsen* järnvagsdepartemtMit
hand» bkommiaidi..... r koiura. a 'ltstiskt. Guvernementet äger och tagit aktiv del under ledning ; v an<jra städer, synes det vara II-
lig. n aU wmrt ui»ami«**. For nar. --------------------------- driver huvudledningarna och cen- Hon.-George Spence dä det gälll1 ka gvar"innan himlakupan be-
varand. .»itera «mu k* mellanam.* Manitoba. tralväxeln under det att lokala ol att löea lokala svårigheter beträf- r0f vår jur(l8 yUerkai»ter Men re-
rikauska kommi -»nai ku; ;< r uider ------------- ganisåtioner ombesörja den lokal; Lande förbindelserna och frakter- flaktionf llh tillåtelse vill jag försöka

ilst hamnat, till Kostnaderna lör det sto*
(ä - t antal palaar och hudar iefonledningar i Saskatchewan* j är försett med järnvägsförbindei- t^nyl for yåra }ami#m4U Be 8!g programmet belöpa sig till ungefur

landsbygd och nära nog 8.000‘ser i större utsträckning än pro- on ifler en .aaipiig 1>iate sn BjK sex och en halv million dollars. Pro-1
stolp-mil i r langd i stanssystem vinsen Saska.tchewan. ^ för att 8i(affa 8;g et; nytt hetn vinlMin* regering kommer att tillbyg-
vilket förbinder provinsen med yt- ... »__ __ frMllllili 8^ posthuset för en kostnad av loo.
tervärldt-n. Det finnen inemot 3101 i olkimderVlSningens fraul- Camr(>tu ar en ånnu jamforeleevis 000 dollars, en ny immigrationsball

Steg* liten stad med omkring 2,000 Innevå- P^neras tlU eu Kostnad av 66,00«>

FoUwndervisningens framsteg . rurF_ h<.n år ; mellersta Al^. dollars, en amerikansk firma kommer
prottaseo ha löpt parallellt .med h(rrta oth ar omgiven av bördigt farm - att «Pl>föra en tvåttanstalt för en

!"rbindag med linjer jandsbygdens utveckling, dch hal- tond p& ulla sWor Har och dår Iig.|kostnad av 200.000. the Preclslan Ma
■ tillhörande lokala kompanier it jämna »teg. nrad denna ^ Iangt ger eo ttteo v-a<*er sj<» inbäd«lad i chim and Foundry Works uppför ett] ------------

an< . v l.’hl a kii _.»g ^ latit. kaUh» wan 1|t s|u så ba vi t ex. Dry i^ke hu* tor Tä.Vöö doll. och desi-utom byg- Mr#. A. Gullacher häger alt
!* 1 1 :g, Ior iV i305 bl' . en provins i Canada t Bydoat Namnet ar en smula un *«T mÄn ^ *u>rt antal mindre dt-j Dodd’h Kidney Hills äro

runde verksamhet i prov.; n f#nn> det ,oom (i ... gränser 396 ,leriigt Det-härstammar'med all san- frrslokaler. Kostnaderna for cemen- underbara.
Dessa kompviier ha sjalvstyr . 8koMi,trikt raed 821 ikbllokalui leeUib«t från laWwma» IKL Hea- lerlogurheten mr åmkllllga gator I
och abonneauotal rarK-iar.^e n t mer an J/MW Ärero., .Jrt »„ yrtdsahig ar Hatt- »wlea ai**år UU 1»»W6 dtilara. lör- U 8art n«. 14 m.i IM-
lan 10 Och 200, furbtnda-s geztorn f• , • . _ uLera anläasandet av avlonn etc Vid Rtand de mänga vänner, sem DwJ;l svsselata* mer »eri guvaw d.et 'j88t„f”*^0 *"* m T K''181 >' wlk 1 ' ' daaa .1.1

. Vv„ . . |k , . „, distrikt med mt-r an 6,000 skol y,n finnes bördigt land. som ger sina nyligen hållet äramote med Edmontou tiaskatebewan ar också
. V a v . rum ' ch nara 6,000 larare, under brukare god lon for mödan. I väst Bulldtag Trade Councll cirka tusen Gellacher, som ar mycket vaJkäod

i kon1a>t med de stora kontinen- . , ... ...... har n,,n .ir*vM
, . det kV anuiet elerer Algit fran ™ b ounivi.nl ba vi Blttern Lake och. m.illcmmar, valde, mr. E Uerg ttll '

2' >■ und. r I9«>3 till vida mer in i norr Mlqueian Lake i*aae «ju, pryldeaL Mr. ilerg kr torut arbet. und,“.".ramn’ P “V-i -i u,- 'a 

1928. T v tora Bprmal är otogiieo av kuperad, k#v»äog»klatki j forman, sekrete rare 1 Omroonn La-jm>, k«. Några t;\ ar ius io ...
skolor med »kicklig la rareper s«/nu i. terräng. Den närmaat tetill liggande 1 borera Union, m. fL föreningar.

Här erbjudea ett gott
Från 8. C. T:s korrespondent.

Ottawa nytt.
För en tid sedan skrev jag 1 tid-; 

ningen nigot om den stora byggnadn 
verksamheten i Edmonton i är. meu 
då en hel del nya saker tillkommit 
och utvidgningar ägt rum i förut gjor-
■la planer, månt, jaa ratia daaaa *om tM”~tea,l l,led 1,a *nmd

lav de många tillfällen till biförtjäns
ter. som finnas. Vintertid kan skogs-

storre, ly oaktat uuder- 
tecknad rest från Sverige till Cam-
vara an nu

t änadenslek bauilelsäomunsNi» :h rlth t Vanaila

via New York—Mobile—Chicago,

tag och redogora för de tillkomna ny 
byggnaderna.

'

under Vuba kontorets direktion.

En svar förkylning 
slog sig pä 

njurarna.
För att förhindra “SMUT”

borde all utsädesspannmål såsom vete, koin, havre vtx< , latl0nvr sx .
. . vernementets teiefonsy*t*m och

etc. behandlas med I60 stationer, dar iruvernenv

i gu-

Saxkatchewandam an v and v 
Uodd's Kidney 1'ill.s.

W' STANDARp 
1 fSSMALDEHYpE KiLLS

SMUT

ih

Högvägar och jarnvägar. jglli hail‘; iais en »vår tu kylnin.., -m
tillft-r-akra pruvinsen ett stadigt trakten ir därför icke så täaipll* P-r j * -u’ 1 njurarna- Ja* tilk -mi i

, reg- -.g-n .. kiit ..t t.*V« 1 k'*’ »* vei 1 'rak. oea h«U det bvrira o»rt j X,a omrtdea komnu .U fipaa». fbr ^ Z
til! i . . r. , ra . : ■ • ■ jli.' • ' , krafter, varjämte det 4Bagnif:ita .i-1 nu oro Camu • är ay allra bä |tiurron:ii* 1 Alberta. Und.-r appslkt eU i*^-, Ki-inry PHU J;.g
ot h därmed -.aimanHngande uyive-iitet i <ha*iat<wn har ett la bvakatteahro. »> doktor J. A. WxaU. Albert» Val- har alltid hall ea ask Ull uauil» »«don
krr oell tii! f»W harsr hL tnrrr- ätPde.Hsntal av 2.f*0 uap man Landet i de«a bygder mr tui »tor- ven»», kommer till w,romaren e 
tad. -r-y/gradäprograai för väg- oth kvinnor. ,* » *Oea upptaget oeh aågia "bume- li millioner aeres att, andemökas In-
arbeten utarbetats fbr at Le „ „ . . .... *u»<r Icke au tå kar. Dee o» Peaee River distriktet. Arbetet
stårwta muji mUa, al 'm«- Folkhalsa och SOCtolt Val- 

liga merknadiiräirar för att fylia 
de alltiBer x'äxåiide behoven io^m

I väifkonstruktionsarbctet har

SKAFFA ALVA l-°P LYSNING AII
Att mr.- Gullacher» V»otiima här

rörda från njöiarna berisg* renom 
att bod fick lindring så snart h«>u 

oeakar aAÉaut kaed måMm ge »i "A'råga ?> ’^r ar kartlägguing. Éra*i*- i*>rjad< anråB^a Dodd a Kidney Plit», 
vpp till Kin Rivar-dletr.ktet D^ch nug och analysering yv jordmånen IMd s Kidney Pllls ha åter.-JalV

hälsan f->r tusental* mautllakor - bå
de man ocb louor Pröv; detu »jäix 
ea gång.

THE STANDA*» CHEMICAL 
COMPANT, LIMITED

-•.i ■: .

underaoktting av vatteotillgåagefl. b- 
»krivuing av jordmånens olika b#*kat- 
tenhei tor olika brukeingaändamåJ.

Fin arman källa till stolthet cn r|Boe« det en del mer eCev mladre 
de agrikulturella kon-munen i ■• b rlädj# lor legartag oeh befuen ngodlade farmer, vilka på gruad at aga- 
bereda farmarna Ulllaile att trao- »j Saskatchewan ir den #oda folk- >-”» ålder, »jakilgket eUtr oodra oro-

*
)

t

t



V"d»r p£| TJIr»' Vid F-o. ingtig •('
v-n i Opkvitgo IWev bemeeiisåaa- is f. br ■■■> 

r*E Joe*vrtin«.s.Xl\'l«s'« »Mrt «k» »■'. - Kar! Jua-» frio
*il K1-0011. -n i.IydkihÄBsJs-to*. Van i-.i. råkvl-- nniier plankt rnitsg lial- 

► lamd*-. fa»; m-Ilsn rtl t rid ock lim- ka Jan >■ !-( han »tigit upp p* l-ci- 
■nerföran »i alt harkenbenet bråck- rången tia eti ir l*.(l«a-.’.rr., o< o 
>«« Man befarade. att allrarliga inre l rot ilanld ena benet 
•kådor nppkotnmit lx-n skadad»- -or- Forsam mg i Nå»k.

| dt» till lasarettet l Gaste

l driften. De berfeaa rtteerltese ae kon-. I 
f likt et. tnea hållna L v. ntaafur stre> ' akt
ken då arbetaren dir beslutat asrakla 
Sltnatloneti» lUveckllee Tid »mårlas 
braksffirbuedeU verk.Förpackningarna till

PEARL SO AP BLEKINGE. som vi’l bl» 
kvitt sm herde. Ät SO-tal forsamhD.5- 
twr l Kir-ta och HUd »ge tursamllmrar

nu mot värtfulla Liroverksgrvffet 1 Kartakrona. |
Fil mag K. E. Bostrvmt bekanta an 
målan mot rektor A!sån vid högre allm 
läroverket i Karlskrona har nn siar 
behandlats av skolöverstyrelsen. Ma* 
Bos; rom» bes v år över ett ar rektor 

f ro rings be? T* h*r lam 
na is utan avset-nde och lian* anmä
lan med rinaa angivelser möt rektor 
Alsån for tjänstefel på grund av 

▼ad 1 övrtat i årendet förekom
mit” Icke föranlett någon ytterliga
re åtgärd.

Två omkomna under sparketöt- 
tmgsfird. Under sparkatöttlngsfärd 
utanför Malö Invid Karlshamn k om- 

flickor l vattnet, enår 
En av dem.

ha Ull dom kapitlet 1 Strängnäs ingi
vit en »kr i vetet*, rari de på det eattic- 
naate anhålla att dosnkaptlei vflle på- 

1 verka kyrkoherden 1 fursautlingt n ' 
överenskom- prosten J. A. Kastengren, att vid sitt

FRIA GAVOR. HALLAND.
ställningenBeotyrelsen för ut 

Halmstad har tiäffat 
mel se med innehavaren av Got-iskärs inn
restaurang, dir. E. G.' Hammarberg sked från sin tj&uet som kyrkoherde 
Onaala. om övertagande ar r**siati Framställningen motiveras bl. a. mev 
rangroreteen på Halmstadsutställnln att prosten genom sia ej så sällan vi

sade brist på försynthet <x ti behärsk 
Till kronohäktet i Halmstad inför-1»Ing frarr.kctU? t trldichti* r jjiom luv 

des nyligt n en ung man Nils Julius j»amllngt n. vilka haft t; 1 < följd al! i 
Tohrson vilken på efterlysning av1 många förnamlinrfUbor undvika all b< 
landsfiskal Borjeson I Laholm hadv rvriug tm-d hoa<>m. 
anhållit» av polisen i Hälsingborg 
för ett flertal stölder I södra Halland 
Thoreon akall nu rannsakas inför 
Höks häradsrätt.

§■% i}

Vä
Dr. K J. BACKMAN/»

m--■ Specl*:;»t för hed- .»ex- arvs- sch wenerteka ajehdomax.
J07 McAKTHU» Bl lLDlSG, 211 PORTAGE AVKNUK,

m.—• e. iu. litblgii 10—11 |. m_
Boetad 30 4Si>

Er-I

Hultsgniacvt nirr : lO f
Tet Kual»r 21 C

gens båda restauranger.
Spara tikatå kuponfema 1rån 
Ro/al Crown Tvål 

Ro/a» Crown Skurpulvsr 
Ro/al Crown SodafHngor 

Royal Crown Tvättpulver 
JIF

SVENSKA TALAS

DR. B. J. GINSBURGSK ANE.rno tre unga 
isen brast under dem.
13-åriga Olga Johanson, dotter till fls- 
keritmrUliityningsmannen P. O- Jo
hanson. Bokö. omkom och en fjorton- 
årig gosse Herbert 
f skaren J. Person. Styrso. drnknade 
,le under försök att rädda de båda 

; flickorna.
En bilolycka inträffade på söndags- 

i Jåmhogsby. Blekinge. Då

fma. lätta flingor 
Coco Pimpstenstvil 
Trollhassel Toilettvål

t Praktiserande läkare och kirurg.

SPECIALIST-Anäs havsbad»*' »aga. slut. För Strejk vid vägarbetet Växjö—A! 
förfalskning har i Växjö lxåktat vesta. Strejk utbröt enligt t ringen 
källarmästaren Anders Johan Svet Arbetet i onsdags v IU deu n> .1 vägen 
son Ik.nne. vilken förut varit bosatt j ' **1°—Alvesta emedan entreprenör 
1 Tavelås. Kronobergs l&n. är sedan IArman J Malm & C:«» i Elmliult i» k- 
i somras skriven i Arnäs i As

GoldenWeet Tvättpulver 
Co Iden West Ammomakpuiver VENERISKA köns-, urin- och hudsjukdomar.

It.-lrJ H . f m
403-4 McArthur Bulldlng. (nära Portage & Maln) 

(ovanför Chllds Hestaurautl 
Telefoner: Kontor 88 551, Bostad 87 709.

Person, son till
Mfttunmijr*» i.le-r S t. m

ÉÖÉiSllSlM. soc- i velat upptaga underhandlingar t.ied a» ' 
I fjol våras in betarna om löneförhöjning. Entrepre 

köpte han ett atycke badstrand vid |Dörflrman har meddelat au dvn a rl
Arnå#. nära Askloaters

ken. norra Halland.
morgneen
uppgående tåget från S< lvesborg till 
Xlmbult passerade en järnvågsöver- 
CAng kom samtidigt \på vagen irån 
Jämshög till Morrum eti bil. Tåg**t 

i hade till stor del passetet vågöver
gången Bilen körde på eh-av vag

jämte 1*25 års Illustrerade Premiumlista over »peclellaniårdeeaker 
THE ROYAL CROWN SOAPS LTD.

« n fijrpacknlng till Pearl Sosp och en till Royal Crown 
h nl erhåller ett fritt intyg motsvarande fem kuponger jämvägssta- :t,t kontrakt* n med undereBtrc-prvnu- i

på västkustbanan, varpå han r‘n ‘ ; 1 uppsägs
'Arbe- iritt och brett annonserade om Årnäs In på underhandlingarna.

viatkustens ta™a, »om äro fördelad - på fem r.i 
bet.slag. ha genom sina förmän åtagit 

* sig ackordsarbete. Man pust år att

JOS. T. THORSON Dr. J.G.Munro.WINNIPEG havsbad såsom en av
modernaste och äldsta badorter. Barrieter etc.

SCARTH, GUILD A THORSON 
106 Great West Permanent Blig. 

Private Phone 44 002. Office 22 761

ws Specialist i hud- oc Ii 
sjukdom 
ska. - Kontor:522 Main Str., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 -187, 

bostaden 35 951 
Muttaftninitstid 10-IJ fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm.

även veneri-entreprenören Icke fullgjort 
! iraktsenliga förpliktelser. Strejken h - 
ror 50 man organisera» 1 Växjö 
lokala samorganlsation.

Bilen blev fullständigt ram- 
och samt-

nar!:.-
1 porm rad och chauforeu 
liga passagerare blevo skadade. Bi
lens förare, en handlande från Jäms
hög. kunde efter förband av en lä
kare på platsen begiva sig hem. Två 
av passagerarne. grundlaggaren O 
Blomqvlst och hans maka, vårdas i 
sitt hem och den tredje, makarnas 
måg, torparen Altin, Infördes till Karls
hamns lasarett. De åkande voro på 
väg till en begravning i Mömim, där

'en son till makarna skulle begravas.

HÄLSINGLAND.
GÖTEBORGS BANK —Lönnbränneri inne i fabriken. Po-

“Arbetet” klarade sig undan tryck- 1lisen har uppdagat en större lönn 
brännertanläggning i Iggesunds trä- !frihetsåtalet. I det av poliskon ia,i» ; 
sliperi. I ett av fabriksrumnien an- ; Prick mot ansvarige utgivar. n i 
träffades nedgrävda t golvet stora ningen Arbetet redaktör A. Yv-ugt v k- 
bränneriapparater. Vidare upptäcktes ta t ryckfri hetsåtalet har juryn \ id
massor av omslagspapper, »om inne- sammanträde med nej besvarat frågan 
höllo jäst och socker vilket tyder <>«i artiklarnas hrottälighet. 
på att länn bränn ingen skett i »tor Den svåra kölden i Skåne har krävt ! 
omfattning.

Privat tel. 35 736: Kontorv24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. LIND AL, B.A., LLB.
Jurist. Solitör, etc.

708 Great West Per. Bldg.
Lärare vid Manltoba Law School.

Göteborgs äkta hank, grundad 1848.
Eget kapital Kr. 71.760 000. (Over 20 fnlllloner Dollar».) tid-

SVENSKAR I C AN ADA!
önskar Kl en såker placering och god avkastning av Edra pen 

nlngar så Insått dem på vår

KAPITALRÄKNING.
VI godtgöra hår på alltid högsta gällande ränta.
VI lägga varje halvår räntan till kapitalet, så att NI erhåller råala • 

- på ränta
VI eånda kostnadsfritt varje halvår till 5der per poet en uppetAM» • 

ning. som visar hur stort kapital NI har hos oss och hur mycket det ' 
ökats genom ränta.

Alla slag av bankaffärer

ett dödsoffer. Häromkvällen fann DR. S. C. PETERSONEtt flertal
däribland arbetare vid fabriken ha man i en kolonistuga i östra delen av 
tagits i förhör. Det antages. att et t Malmö liket av en äldre man en f. d. 
stort antal personer äro inblandade I handlande Lundgren, vilken v vliJIt 

pågått en j på grund av förf rysning.
Försåld jordbruksegendom, 

ej tillråknellg. husdelägarne efter
Målet mot den för förskingring och I Nils Löfgrtn i Åsum ha till lantbr 
andra oegentligheter i tjänsten åta- p. Hansson, nu v arrendatorn. f»» -alt 
lade landsfiskalen G. Dumky 1 Järvtm sterbhusets i Asum 
förekom på måndagen den 4 febr. brukäfantighet fur ett pris av Bl.200 
ånyo Inför Västra Hälslng-dands dom- kr.

h»r»d»rä't Advokaten A rty- Lund fir en på en kvarts|
din I Oivle loretntdde den anklaga- milj,n stad.rulln.ak be<ldto v!d 
de och frarnhdll i en sknft att l)un -1Hammanträ(je alt motta*a en (lonation 
ky enligt intyg av prof. H. Marcus (rdn framlidne kammarekrivaren J. Sii- 
icdan läng tid tillbak-i befunnit tig.dor(!ren från I.urid t» eammanlagt 
I det sjukdomstillstånd, aom benänv m_S77 kr avaedd t,„ , n u„derat<„^ 

kronisk alkoholism varigeno^ fon<1 Ur avkastningen av denna t,m,l 
hans omdöme 1 bog grad försvagats. I.*.,, 4rll utb#taIas underetod ,.,-h 
ffan hemställde om ytterligare upp- p4 vardera högBt 400 kr. un

L v * „ "O^^ukning ro;;mindre bemedlade och oförsörjda barn 
rande Dnm.kya tlllraknelig.mt, vilke efter a,uCh ,jan9temiin aamt 
åklagaren icke motsatte sig. Målet burgg„ , tTeBioe 4, andni j
uppsköts. I Lund boende personer.

Ruskigt familjedrama i Landskrona. 
Ett familjedrama utspelades härom
kvällen 1 Landskrona. En skrädde- 

Sjugsjön—Sundsjöns flottled skall riarbetare Karl (Jakar Chrlstensen 
nedlägga». enligt domänstyrelsen- frän Köpenhamn kom på beaök till sin | 
beslut, över jägmästaren i mellersta imodir for att som han Benare upp 
Norrlands distrikt har fått i upi> *av vi,J Dolisforhuret' söka tröst för 
drag att rid taga erfordreliga åptgär-iel1 *,ruten förlovning. För omkring 
der. on vet'ka sedan besökte han modern

Jämtlands folkbank redovisar för * samma ärende, och då han nu an vo
•infann sig utbrast hon: -

VID BEHOV AV BIL SVENSK LÄKARE 
Specialist för hud- njur- urin- ech 

veneriska sjukdomar.
506 Mc Arthur Bldg. Wlnnipeg. 

211 Portage A ve., (ovanför Chlld's 
Reetaurant.)

Mcttagningstld: 10 f. m.—8 c. nv 
Sön- och helgdagar efter överens

kommelse.
Telefoner: Kontoret

BOHUSLÄN. RING
och att lönnbränningen 
längre tid.

Järvsöfiskalen var
En yngling från Dragsmark skulle 

#-n dag helt nyligen skjuta en and 
som låg rid sjölaggen strax nedan
för föräldrahemmet. Det bar sig 

-X-fråg dock icke bättre till än gevärs pipan
----- ----- sprang I stycken »& att ynglingen

fick två vänstra handens fingrar 
bortslitna och måste foras till l&ka-

97 QIC

CARLTIN TAXI
Sterb-1 

häradsdomaren
övrigt.

325 Logan Ave. (samma huv 
tom Svenska Cannda 1 idnin- 
-.en). Billig tnxa Svennktalandu 
-haufförer. ____ '

bnlugna jord

24 1b» 
Bostad__________47 235d»:

Sverige-N yheter-<d
ha fi

DALARNA. lScandinavian Outfitting Co^
EOON JACOB8EN

209 McDermot Ave . Wliinipe*. Msn 
(<-nda ekundinsviake herrekiperingi af

fär i Wlnelpfg. I
Allt Inom eklnerlngebranrhen. otroat- 

nlnr för elevnlorsrhetare Oör ett
och »i ekola pi bäele n 

tlllmötesrl Fdee

Dr. M. RADY»lar

•»»♦»a Driften vid Saxberget återuppta- 
gea. I>riften vid aktiebolaget Zink
gruvors gruvor vid 
garde socken har nu — enligt Dala-

t,*|| liK eller om det ej kan vara tillräck- demokraten — återupptagits. Malm-
jjk Hiatttbain-n »lutr* : .»vi - ning f- r-ligt med att den eller de närmaste brytningen inställdes redan 

Tfj ii -t for , . ■ m; i utv radiostationerna tagas i anspråk. Det på grund av moderniseringsarbeten
^tiierskott på drlfti i. av t irka - rnitj- yiv- nämligen vara att befara, att ]i gruvan, och bolaget beräknade att 

■htHptr. mot 36,1 milj^ kr. 1927. Fråndra- effektiviteten av varje efterlysning därunder använda övertalig personal 
d* t gas statsverket räntekostnader för blir mindre om lyssnarnas uppmärk- för nybyggnadsarbeten ovan jord. 

yl- 1 medeltal under året 1 statsb»- samhet allt för ofta tages 1 anspråk Dessa arbeten voro efhellertid av så-
Idan art och omfattning att de enliKt 

1928 ! i '« milj. Drabbas av hjärnblödning vid rat- gällande bestämmelser icke tillhora
nWitiot 6,2 året förut fiolåret» »ärsäiJt ten. Häromkvällen anträffades 1 när- Igruvarljetarnas gebit. Bl. a.' skulle 

iy gyi,:iMmtma ekonomi k kg renultat ar heten av Odensala mejeri en privatbil i ett nytt anrikningsverk uppföras Då 
.nväseutllgen beroende på de ^tora ar- stående ett par meter vid sidan av luppgorelsé angående arbetet icke 

V^iM-t*konBikterna framåt konflikten vid vägen. Föraren hr Fabian Levlhn kunde träffas, förklarade Svenska 
b**ile norrbottniska malmfälten. Person- frän Äppelviken, representnt för Bri> hyggnadstråarbetar fackförbundets 
^f*traflkinkomsten har ökats med cirka derna Styrenius stenhuggeri. satt till avdelning i Grangärde arbetena i

synes sanslös i vagnen. Han före- blockad, olaget har för i tt komma 
edde inga yttre tecken till våld, men' Ifrån denna bestämt att låta nybygg- 

n . . .... munnen var ievrad av^blod. Kan för- nadsarbeten^ anstå och i stället »no-
Regeringen har ingripit 1 des till IvövenstmmskaVasarettet. där ; dernisera sitt gamla anrikningsverk, 

0 han på natten avled utah att ha återi .varigenom driften
kolfragan. jfåt? medvetande JJlkarna.-i åsikt är

itt Levlhn, som en tid lidit av för 
hog% bifMltryck, drabbats av hjämblöd-

Den förskingrande vägmletaren fick

LÄKARE OCH KIRURG 
Föreningsläkare för "Vaaa 

Orden” och "Norden”.
A 652', g Main St., Winnlpeg.

7 k 24 480 och 26 118

. Q I npnnm hova igångsättas samt om omständlg t O. gciiurn h.||erna åro Hådana att en , fterlys-
ning över hela landet kan vara behöv-

Rävåla i Gran- satt* arbetsstriderna.
Hotel.

BELL HOTELJÄMTLAND.
Hörn. Maln och Henry, 1 kvarter 

söder om C. P. R Station.
Från tl 50 tlH 18.50 per dyr- OeiU 

hotell her nyligen fömelte m- -l «ye *6S- f 
ler och undrrxfttt en gvr--*tenre 
tion. Kallt efli virmt vetten 1 eile mg 
ev vilke 40 Bro fBre^dde med bed. Trev 
lig metesl, endeet vit betjReing. BpeeM 
le grie.r fhr veckor oek wiasder.
D. A. McOILMS, tgv«

'k DR. BRANDSON
LPKARE

216 Medtcal Arts Bldg. 
Kontor-stimmar från 2 tlf! 4 *nda^ 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

Telefon *• mÄr du nu1928 en ungefär oförändrad vinst.
Inkomsterna ha upgått till G55.100 har igHl! Hn ordväxling uppstod och

plötsligt fattade Chrlstensen modern
däjl milj- kr.

kr. varav räntor 569,900. På tidigare 
a\skriva fordringar ha influtit 19. 
300 kr. Omkostnaderna ha varit

<?«B om strupen och kastade henne till 
golvet. Med en brödkniv, som han fann 

292.000 kr varigenom _vlnsten fore |1 rummet’ tillfogad.* han henne där
efter en mängd hugg .varpå han 
skyndsamt lämnade bostaden. Genom 
en del personers mellankomst lycka
de» polisen dock så gott som ome- 

■ ' - : : ■
Narvik väntas få ett lån av Malmbo-1 bom i häkte. Modern, fördea till la- 

laget. Narriks stad liar sedan ett år | sarettet, där man konstaterat att - a 
tillbaka stått i underhandlingar me-1 dorna trots att de äro av allvarlig 
Luoesavaara— Kirunavaarabolaget om | natur, knappast torde vara av livs- 
ett »torre l&n i och för utbyggnad, farlig beskaffenhet, 
av det staden tillhörande vattendra
get Nygårds vassverk. ett projekt I nattlig brand.

CLUB HOTELitf*
m beräknas kunna 652 MAIN STREET 

WINNIPEG. MAN.
(Pärlor in connection) 

Snygga, trevliga rum från $1.00. 
Enda brandsäkra hotel i Winnlpeg 
med rum så lågt som $1.00.
Chat. Gustafson A Altis Woods. ! 
Telefon 25 738 (F. d. innehavtro

av Viking Hotel.)

upptagas 1 full utsträckning. Gruvan 
sysselsätter ett hundratal arbetare, 
som nu samtliga fått återgå till ar
betet.

avskrivningen blir 363.300 kr.
sku Den tillförordnade regeringen be* 

handlade vid sammanträde marin för 
4IMvalin Ingens bekanta framställning om

“I ' ,l)a ,'IOtt,a"’ 1 Ir 6 min. Vågmästaren Karl Hu-
K.rrå.1 under den av l.blockadeu for go 8tpckraan „u,rannsakade, 1 stock- 

^"orsakade koloristen. Rcnvringvn bl- _____ . . D
",,'*llnl» rinaar förövade forf.I.knln*^ ”h tro-" Kyrko.t*mm, I Ed.le.kog h.r god- 

MwJ* • Lenom sitt te il har m t iöHhetsbrott. Han dömdes till sam- känt ett förslag em restaurering av 
™"lnforVUtn nfr*;, .Hit manlagt 1 år och 6 månaders straff- östra flygeln av församlingens kyr- 

tills vidare så långe knapp tillgång arbete metl elt å„ påföljd samt för- koberdebostålle samt apterande av 
, kol föreligger i allmanna markna- pllktade8 ersätta A.-B. Vägförb&ttrfn- densamma till församlingshus, varvid 

klen dock 1» den •! apul låta wr heja det tiiip-jpna beloppet, vilket lokaler för såväl den borgerliga som
. r den måu mtd --a: ->n ti . marinens uppgår till 18.655 kr. kyrkliga kommunens behov av stära-
lh.|*“get kolbehov och I övrigt så utai, 2,700 man äro nu i strejk vid aml- ma- och undervisningslokaler m. m. 

^olägenhet kan »kn fran flottans f'-r- glasbruken. Strejk har utbrutit vid!skulle tillgodoses; 
jråd sälja kul direkt till statliga och »mlglasbruken. Till grov- och fabriks-1 
kommunala institut i n r >um däiom arbetarförbundet, under vilket arbetar- i 

4- Anhålla och fur vilka v. rit ligen beh

LAPPLAND.
Dr. S. J. Johannesson.

Läkare och kirurg.
Speciell uppmärksamhet ägnas ha 
vandeekaps- och förlossningefall. 

Kontor: 632 Sherburn St., 
(Norr om Portage Ave.) 

Telefon 30 877.

DALSLAND.

Skånsk spisbrödsfabrik i aska vid
| |En eldsvåda har ny-

som beräknas komma att draga en j ligen härjat A.-B. Skånska spisbröd*-! 
kostnad av 6.5 mill. kr. Meningen är | fabriken i Kristianstad. Elden uppfl 
att de norska statsbanorna skola ku-1 täcktes av en arbetare, som id halv- 
pa en avsevärd del av kraften iran I l-tiden på
den planerade anläggningen. Repre-1 ken för att Ik.rja arl»etet. Branden 

Komminister J. R. Hagner i Hög- sentanter för Narviks stad. norska spred »ig med våldsam fart och snart 
säters pastorat på Dal. vilken i an- vattenfallstyrelsen och : genevaldlrek- hade den åven fått Taste i en intill, 

or na sortera hade visserligen ännu pä mälan till J. O. beskyllts för att ha tören för norska statens järnvägar liggande byggnad, där brödet forva 
»lugoreligger utan möjlighet att på an- mtddaaen Inga rapporter h&rom Ingått, rivit hogerpropaganda från kor- ha nyligen besökt Stockholm för lå ras. En intensiv rök utvecklade». <xh 
Ä|lnat sått hrlla detsamma Endast min- men arbetet har säkerligen nedlagts gången vid tiden för senaste riks- ve frågans dryftande. Enligt vad hrandmännens arbete försvårades ä
. , mängder kol skote på -t. tta »a?t över hela linjen i enlighet med vad dagsvalet och därvid särskilt vänt Gräugesbergöbolaget uppgiver äro lå en av den rådande kylan Man må*

^ tiu et* av marinfor. altnin- arbetarna beslutat och förbundet; pig mot bondeförbundet, har nu in- neförhandllngarna. emellertid ännu te Inrikta arbetet på att hålla elden 
«*! v tåmt Pr* lcke un,1<>rs,igande sanktionerat. Till arbetsglvarförenin- givit en ny skrivelse i saken till J. icke dlflnltivt avslutade. ; frän en bred vidliggande byggnad. Man

;-.t»j«Jvkostnad»pris |gen ha Ingått meddelanden, att strejk Q > xniri han utförligt bemöter an ----------------------------- yckade» också begränsa eiden där.
råder vid ett flertal bruk och man kl&gelsen och hemställer alt anmälan MFDFI FAD °m »kadernas omfattning kan man
iiar icke anledi -ig att antaga annat lämnas utan avseende. " mnu icke bestämt uttala sig. Fabri
än att den satt» » scen vid samtliga. ----------------------------- j ken är emellertid försäkrad fur fulla

__ _ Vid ett par bruk nedlades arbetet UV rrvr-n åim Angbåtsbefälhavaren O. Eriksson ' värdet. Med »akerhet kan säga- at’1
0 Eftsrlyatilngarna i radio få ej rms»- (K-h med redan i lördags. VlU 1 ILAND. har avlidit i sitt hem i Sundsvall ef omkring 30,000 kg bröd och mjöl för

. ^brukas. A.-B Radi »tjan-t hemställer Strejken omfattar 2,700 man vid Ll ter en längre tids sjuklighet, 09-årig.! störts Vid 10-tiden på f. ro
ho/W* masstyrelserna att anmoda poli*- mared. Tyskeberg. Alsterbro, Målerås. F- d. stads Ingenjören i Lysekil Ja- Född 1 Vårmlaud kom han hit tär j begränsad.

”®y»dlghetema att vid de tillfällen, Xlmhult. Hovmantorp, Etåmaboda, Ko- och Theodor Calander har avlidit 1 många år sedan och inköpte Ångslu
^ Alå en efterlysning på radio kan ii råga- Äta, Norrhult. Eda, Orrefors, Skruv. Dahlhem. Han var född 1850 och sör- pen Ida rom han sedan dess själv
eisätlaa. grundligt prova huruvida etter- Perstorp Fågelvik och Ekenässjön jes närmast av maka, barn, barnbarn fnrL speciellt för tlmmerbogseriugur

«ti-ly*nlngen ir ar den vikt. att en rå Vid de utanför småglasbruksförhundet och systrar. Näimast sörjande äro maka och åtta
, c*tor apparat som (let hår gal!-t be- stående bruken, ett 15-tal, fortgår En schariakansfeberepidemi har ut barn.

—--------- - ___ ______________________________ brutit på södra Got iland och fått En -beklaglig olyckshändelse har förseelser. Länsstyrelsen i Jönköping
- ------ ------------ —- ----- _ _ spritiulng på grund av att ejukdomen inträffat i Stöde skidbacke .1 det deu har dömt landsfiskal G. A. Johans

* ,11 ¥> •• J | I ‘ . .T|r Tf ' lår ha forväxlats med märsling. Hit- bekante backåkaren Helge Erikson *on därstädes till en måna is mlMnim.'
19 nUT CIl Deroma I»#'! <ir? Z\tCrStBllCr riB,lS<ål (ilte ha tm länets epldemisjukhu* under träning råkade bryta vänstra av tjänst och lon på grund nv flera

, ^ i Visby införts nio patienter. I Gröt- benet, lian forslade* med tåget till förseelser, bl. a. beträffande redo v is-
\ 0 2fl jVäSä lingbo har en 10-årig dotter till en Sundsvalls lasaretL där han nu våi ning av skattemedel. Suspenxionea |

® fiskare Södergren avlidit. Man trodde das. har skett efter undersökning av lan dr-
iu*r. irög isTvee. fSrsiasp- iåv«n 1 detta fall till en början att Norrhögs järnvägsstation, belägen ^ fogade Hjorts berg, vilken resulterat i

« * ..L? flickan insjuknat i mässlingen. Når | på b^ndelen Krylbo—B räcke, har ett flertal anmärkningar angående Jo
v\ «i *srs*Ade eesfcier ssä iL man tillkallade läkare var det för nedbrunnit. I byggnaden, som • ar hanssons tjänst.

n6* senl’ | nyuppförd, bodde två familjer, vilk;; Jägmästare Bohlins förskingringar.
>r r srwglcevn^a erHan! -------------------------- ” fingo allt sitt lösöre förstört. Tel« Poli*undersökniugen angående jägmä>-
tseimwui oeä tikaaaöe fir- flÄ5sTRIlC 1 AND fotl‘ telegraflednlngarna avbr#^ tare Bohlins förskingringar torde ick

ton. vilket vållade en del tågförse bliva klar förrän r.ästa vecka. Po 
nlngar. Vattenbrist och briat pä folk , lisen uppgiver, att den åtminstone på 

j- Till distriktsveterinär 1 Skårplinge som kunde deltaga t släckningsartx sakens nuvarande ståndpunkt icke kan
. 1 Uppttla har utnämnts civile vete- teL hade till följd att inte kunde gä finna att Boblin gjort sig ekyldlg t!H
i rflja ! rlnårMlpendlaten E. O. Högwnll i ras för att hejda elden. förskingring av större belopp ån cir-

G**®- —-------------------------- ka 33.400 kr.
att i föreetiedariwia för Hudiks- NJD1P Vättern tillfrusen mellan Jönköping

lv*U» epidemisjukhus har förmdnats ilAKKL. ^ Vlsingsö Pfc gnmd de ^
sjuksköterskan Thyra Boström från ■ — naste dygnens starka k yta och vind-
Ockelbo. Till hårsdsdomare l Sun dbo hårad gtiUa har Vättern tillfrusit mellan

Stiftelse urkund har utfärdata för har utaåiftnU nämndemannen 8«rt vistngso och Jönköping Isen ur nå 
,„. TW « M .r 4. •“ lku,boU*- »“ «toE drlTi kl! brinn i Un« i A.ker.oo(l- ,la, „å„.B 3 . 4 ton tjoek biga

ILlTnSZJa f«r«t*rl och h.&de!srAr«l*£ Slrrcl- ttnd.rewmllae „„ Sorir, Våftm. »»n, ■ rpehilW
___________ •**» h» eUt I OåTle Sitt- Styrelw för Ch»lm*m teknisk. trmflk„ m,nan Jonkoplnc ech TV

—. -TV:-..- tTL, tcl-mrkuod.» ir "uxtortccknnd n Institut tereslår ho. k. m:t lektorn „ng«6 „mt Orinn, h.r till folM ne 
. tw -«u*. ihr 1 o.r, .1 -rn— c-1» — riMk» No..-, direktörerna 8. I* Schyllerqrist och1 rid Örebro teknisk. (Ttusnnlum fU- i«(år<rhe'erna må»t !n»tå!'a nlls sr J*e ■ !r~* SLSZrij ir.™ 9«» (n*.h«Mtlan« Bnul dr. J. A. Kedmll till erhålUnde nr
w Lk tpu , v.sar . i twixu* åt w fiåo sia par-^attsr. ^ Bohlin. Svea Ohlsson och stadsfogde professuren 1 kemisk teknologi rid — ..... --a:: -.t.-.u

•* 4 ------------- ------------- ------4 Alhån WtdetMdL instituteL Forti. å »id. 7.

PENGAR UTLÅNAS
6% och 6'/i%

mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar. Alla elags fBr- 
säkringar i de bästa bolag för
medlas. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
Paris Bld?.« Winnipeg.

Tel. Kont. 25 331. Boet. 21 536.

morgonen kom till iuhri- DR. GRA HA to WILSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjokdomer 
veneriska elukdomar, hudnjuh 
domar. Mottagnlngstld 9 f m. tö 
t e.m. 6661/2 Mnln SL Invid C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontsr: 
2£ 013. Bostad: 42 979.

Dr J. A. BUR8TEN, D.D.S., L.D.S. 
Tendllksre
(Destlet)

Speclallat brygg- och gnider baten.
tfotUgn inget ld«-r: % 10 fan—H fl e.m.

7—9 em
•62Vi MAI* ST. VVirm.M* UndlSk.r.

Ull C.P.R.

hal

STOCKHOLM.-..tf
PATENTERi

Trade Marks—Copyright»

Fetherstonhang & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng,
Hörnet av Portage A Main SL

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rehommen- ' 
dra denna gamla och välkända | 
firma. Skriv efter upplysningar.

var »-Iden

SMALAND. POST GRADUATE
PARIS och NEW YORK SJUKHUS

Landsfiskal suspendera, fir olika
DR. J0SEPH B0ULANGER
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DR. Wrn. J, SHARMAN

C. H. NILSON
■ ***'r ^ Läkare 41 kirurg 

SPECIALIST
på njur- blås- och veneriska 

sjukdomar.
N:o 7 4 8 MEDICAL ART» BLDG 

(hörnet av Graham k Kennedy) 
Mottagn.-tider 9 f. m.—8 e. m„ 

Tel.: Kontor «7 7»8.

Dam- och herrskräddare 
Största skandinavisk* 

skrädderiaffär 
Andra dörren /rån Maln eL 

Tej^fon:
WINNIPEG. MAN.

208 Logan Ave.
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Deu* rnsmSs» U eAreSOOi H gSrwlt firår. Knut orst Immar: 

11—1. 3—6 
och 7—9 

samt efter överenskommelse
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DR. SIMON JAUV01SH
Lgkare å Kirurg.

Kontur: Me tu och I.tsgau Tp'rfr>nsrt
ItroHvid Kontor: XM 667

Dr. Eckrosi.e Kontor. Drivet: 64 4J1>
Svenske Teles

Dr. P. A. ECKMAN
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Gott Tandläkarearbete 
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fna Hur ©i; n upp-nriiMt 
tomnft 
B}fxi*a4*a va 
La i«*rdc

DeSaoycka ecm en fb'jd i andi a
hand av kytm*. Kokerskan Ei*a Ga» 

Lör»»a sjukhem t VppfcmT 
a häromd-igen till följd aV kol 

Pä grand ät kylan b:
i *lda I Ulla’. > med trf 

arv vi »juLoxåd uiveckluJes. Den 
hade baft U ärende i Ui- 

-aare hg-

4i) år gammal <xh bör d k

ti

Ci,.* ' 4 i "g*-:»#:!*■» on 
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.
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Str>-EESHEBB

Bergströmn växlar med Jo-ilbrukar ' 
ber.k**d att gran-tka, varför bejopp* t 
torde bli av v värt högrv, -!■ fortsätt-1 

ti l*e hos Dora. att hoa till och med nlnren behåller banken växlarna till:
K t< k ända d&rhan. att hon berättad ■■ fön 1-n for a v *.-ian. om u- 

Hon hade inte an Personer som tecknat sina namn m-i 
ka till dessas äkthet, överlämna aa 
k.n Ull polismyndigheterna. Utred 
Miig. n i denna v »ok* komm-r eåhmdn|
att taga ird tid Bhiiut N V Kriminalp-di-m har på t«.r< lagen lu o Smirke förde* omedelbart t häkte.
•r l-.tr 1 t i. t- . . al. IlVL-,Tr m kat* Infän <k u f r försk ingrin fr.lt 1 T/pr U (in o hortlttel VPÖ Och han> u*k u.netie lMt Mt va u a 
i i, t. i _ Inköpt biljett till Uan.vit 1 erbboskamm»’ n i Göte'-tr efter- j, » LLKllTlS VtZTli S i tfl3 €? H * *Uh bekännelse tat icke vaita

du ar k lök. skyndar du dig att stifti . jj g vZl S!«-
a t fr: av *%till S t .J< hr,* fuJ^na^on * y^** * *’ aT^k frå* sin au- | Av denna och av Svudders korrigo-

HtAa‘ a trÅk ‘ n ' i<;>.rafisk framkallning till polum.yn hölls mtd Nclln. har denne vrktmj att ai CO '' "U*** aai'-1 k
ar bam pä »att och via i sin fulla (!-}r.., t, ,.,.a ) $ , Jahns om It#1 rest.oms 'han förskingrat icke allén# -t <b t lor- Itrown påbörjade sina arbeten

B rgst! »ms egen ut uppgivna beloppet cirka 11,000 kr över Al. 58 anställde# Si udder vid
■

na upptaga *ett belopp av inalles *<> de!. m>m han hnft om hand pä grund 0Otydlig tidningsnotis. Men denna upphnuigar voro for viktiga för att 
uoo men då ett flertal av dem tn-dr av privata uppdrar, nämligen fftmryn- " \
V. r;t Ikt, ' rde den exakta etftrar Idarmedel ocb sterbbusmedel. tm hit- Uadv bÄ MU&ningom gl>H upphov icke fordra särskild bevakning. Och

Frän Värm- j tvils erkända beloppet uppbar till om- länga artiklar \iika i sin la* f.ororsa- varjw kväll erhöll detektiven av kon-
n*>rgRtri«n inring 21.900 kr. De tillgripon nenga; - kal *mA Mvh mdlingar — pra Al. 51?! 

i brev till hanken uppgivit att lö na han han använt huvudsakligast till yom sades vara den flygmaskinstyp, 
ax lår D.-.I ha,.k,', tm <', ta*.».tan <-n hu„ ai.-llv. Tlll*rerv"ii na |„. ,mt0,_ ,, n.v0iutioneraude

!;ugt belopp av 8>75 kr. äro falska, gitt i flera år. . n . k_i
delea gammalmodiga, förklarade Judith t . toellertid har del v t sig att 4 Netin har alltsedsn avvikindet jxdt ll,veP“n l’a ue ,v ero ',
i avgorand* ton ocb låtsades känna i av dessa på tillhopa 2.5'tv äro försed-; hoa en bekant 1 Gotebbrg ken Heliokopt er problemet lost. Maal-

.ld med äkta namn En bror till Berc- ’ —-------------------------- uiifart era 800 km i timmen*
iMröm har pa förfrågan meddelat att !
5 växlar med brodern» namn som d«-n!

»f
detta brev väckte en »* stark förtry-

msaken för Judlth 
na re for > <t a att tala jjina egrn 
angelägenheter. Den' avvikne doldes hos en bekant.

XJudtfh skrattade.
Så likt de äkta männeu! Om

närmare be ka ns kap med fru Kich.

g : -pvti<! En i i v

hånfullt
— Han -ger mig sft mycket och be-

• s ara betydligt mindre. 
Hua får väl vad han begår, tån- huitlsbankcn meddelas att

gar »A Ute av inig
struktoren rltkningarna att förvara» 1 
den torres eget kassaskåp. Men för att 
icke väcka misstankar inlåstes allt d 
tillsammans med den mindre viktiga 
Tp. 3 några ofullkomliga skisser till 
äldre maskintyper. Inbrottet skedde. 
Iståudsatt av natt\akten Smlrko .fcoin 
köpta av Carter — 1 själva verket 
agent för ett främmande land Carter 
upptäckte dock genast att de stulna 
ritningarna i J voro de rätta och då 
Scutjder dagen efter inbrottet fbr-

ker jag Stå på din rätt. Dora. Bå
da han själv och hans idéer är all

sig mycket indignerad.

ÅNGERMANLAND.Dora bytte hastig* samtalsamne 
I ‘ ■ «!•

;1il ira ”«.*-> kr. iu„ 6.!-ka. Enl snueVingen Skar enormt kring A* »>*«!»«“ i,*n golis.Utk.ueu Ull 
vaxlarna toner im men il- dalen Byrtluapektorcn i kontrolhtr- Naplera Int-enjumbyra. 1 vagnen aalt

- Den dar karln jag na. upp ,1' '"’n,'V Wipr' .«*J" fvf‘vi,t d-tei.tivku„uni«s.ri.. Arllngtun och
oc.roigrrt TorHoix »n noppa upp 11 rapport o v er sm inspektion i Gud- xaT.J4l»„ leenom eu skrivmaskins- 

pf Plynv.utfc «*ch ''-il. • > • u£, v„vr var i g5:’.n, Snickn- , .;ii,.l(ir4i ,lan Vl v.,,;.,, - tt , „ .... ....
nerna Nu är han här. Det är Zjär- n X- O. Jouar*o.i i Svmh;,< ;«•!.. K..r\ . .. pm nyhterltcletilhlåndet .!i - Hkr,vvu kt>ntivllrem»a han fått
tle fllér femte gången jag -*-r hvno: ■ :“,s l*u'lsf,’’8ajj?n.8'J^ka,1.° .nyV^vn X"M inspektionen hatlo inspektör Hö-

I, , , . .... r jvi<t c,t "r?ok nlt m»P vn i Kr träffat flera medlemmar* a v n k-
- Dgt txk.. som om han gjort in- eån, varande om nibuse kmrmm under ..^tmåmndernns sa»nm;*n**iutninKar

it! oa.-a; t och all-d I* k v a Von. 1. m Df Ly bl. a. m# odelats att fykterluvh- 
1 f,‘ ■’1 '*1 ovI‘ 1 tteriumi,. 1 • ” j till-tåmb-t tåom kommunen ej kun*:

i < ‘ga:> vara K. hr - '• ’i 'i fr;i r.ni fyra personer befunno sig.
Haus. n, diroktörew ställföreträdaro järUngiMi, var p& sin vakt och bered- 

•Ii gummat \än till detektiven, pro- de tillsammans med sin kollega natt-
vaktoa ett vänligt mottagande på den-

En taxameterbil ,skyi.<lado med hog-

aamärkte hon.
Vilken människa?Driscoll »t«i ocli beskådade biten 

mt*l mork blick.
na. som haft djärvheten utt beröva 

Mod rutt» borde den honom Xad som med råtta tillkom 
ha varit hans. tyckte han. inte den bon -m Och hur hjärtligt han av 

nåK skydde henne, insåg ban forst föl 
* * för langar Han kund*- sig djupt jaude dag, då det |Ms »dxi uåg«»t 
fv rorittad. bara han Unkte på henne, i tidningen 

han tyckte, att ban sig for »Ig ru

dar unga kvinna»* — hon M>m svann, föllo hans misstankar på honomvakthavatido depssohkonstapeln.
få minuter var hat» 5i,>»‘ ^dlertid avvikit just för att få 

skenet emot .-Ig och locka till ett för* 
. njrat försök att t rövra AL 53. Snmke

Inom några 
fromme vid sia b<‘Htämmelrteort ochäg e

^vag
<m olyckwhandvl 

en tjU Tlnvale»a på den flåliga
b riken i d*t där extrabladet. »om ro- skifferbrott, 
pata ut i staden: "Hemsk bilolycka. [ - - - ■

förde- av eu vaktmästare in i Nu
k..nior. liar Idrui rcilaii ^..åler Carlor» redskap. Mwl Stud- 

Ingenjör der, som l hemlighet meddelat sig med

•la gåhgen ?
Jag kan knappas: »äga. att viv

fyra baru.Jag såg honor- en dag ute 
på hedt*n där hemma. Jag kommer 
bara Ihår det, därför att lian passa 

j <i» *å illa 1 landskapet.
VM Minor En t. sado Judlth min

dre likgiltigt, men så brast 
skratt och tilläde: Han är naturliv 
via det'kliv. kära du. ocb förklädd ’

ViftatTvå damer dödade." ungdomen miLte konstateras att miss
bruket av ru. Iryvker synts varj* i 
starkt tilltagande och bl»nd 'den lösa

*
DU* ftiiawvayade honom, men

VÄSTERBOTTEN.Dt XII.

d« t rad ohygghet vad han såg det 
k iart och f»r *ag

rysligaste

»cmlérade: dar till höger TtonKtniVbofoiknlDK' ii .ir i yklerhetstMlstänriet 
iad< i inndom InddhvlM IV Jäglite n terna Brown o< h Carter, vid det lilla.

.komna ra>«d ■ . • raa Vj^Vt f. n. myc- bordut med den kinesiska duken nat- 
kvf liten ; 011 I st311-1 är det In 
-mtigglrdi sprit, viÉ;ett. Jamte skätte- 
,’i .Alkoholhaltiga prepär»* oéh
r flsnerdricka klas-: 11. spelar 
»törsta t ollen Smugghnven vn- •• på Så undersökte Ban ritsalen med en ut- 
si 1 tiden 1ia tagit enorm omfattning „mi„u,.nti|, noggrannhet, men Intet 
i länet.

FÖRFÖLJD. Vid c-et nyoppförtia ti asliperiet vid
Bu t ha rb» *

v. olovliga expedition
.Brunett så*r 

IVnneit vhl »Ut »Ur»
v\u t>S »Irejk

bon i strejken beror L>:»o nisn» Driften, som 
pM zått »t dan oåtober. har bi traktats 

som provdrift, varför något 
kollektivavtal iek*- förelegat.

for »tt håll» reda to om du uppfor hos v ro:, Skellefteå sta,is ansolun
Sfli-Ä rtgt

"Mosthen. Ctmwall
humör. vakten Robert Smirke han som pa 

morgonen funnits sanslös i kontoret. 
Arlington höll ett lugånde förhör.

. Dagen efter Smirke*' gripande bc 
gi*v >U Scudder t il Itrown ■— som 
»åledes aldrig förlorat sin Al. 58 utan 
1 tysthet arbetat vidare på sitt mä
sterverk. -

Kara Stephen!
Det var en dålig väg titl skiffer- Dt; har förefaller mig va^a en be- 

Dftitg tör hagllg uppehållsort for en längre vis- 
!» backigt och så skarpa talSe. Britton »ager, att den som har 

Om en ring gick sön- garaget är ovanligt hederlig i ben- 
Han kande med fingret pä sinfrågan, ocb kusten är vackor eo- 

• ' n glatta, jämna ytau. SA ta»u oth ligt mitt enkla förmepande. 
nya hjulriugaraa voro! Vad dol vore ra beresta hote ligas terna .småle över-

till turist. Utskickad av din herr nmibrott< n. hade han hört 
bilor

dig hyggligt. ett "*'i»'ignj«M
aBmrterIngslån på 550,000 kronor lör 

k.tndo av siutkoMnadeti för utbyg- 
• -• nii« a\ !-L. "f -•formen- vaiti-i.fall.

hittills anslagit
om förlåtM e Det ar vad alla ullo 4.5 milj. kr. och erhållit tillstånd att

oétnadi nu tu . ui.ii • uppiåna
DH rar Inte långt Ifrån, att de rå- j " ' i,: * 1 ‘ " h km'" “X

, . ... . . tid liar det visat sig att även dessa
l:»t I »w»- gntl. men f.xr av ttn.l .... ,,„i un il

V***' det gick Dora -m x c !»• Gtmv Ki ....... . j forv: ;■:>!
" ■•d11 hon mött# var f«> • ? f. i«--nu di »• •' bi^rakn

de 366,999 kr. till 821,999 kr., vartill 
kommer vissa andra merk/istnader. 
Dt n nu ft rdigbyggdH kraftstationen 
i Krängfore, som år 19^'» beräknade^ \ 

Följande morgon bragte henne en ny kosta 3.e«H>.*d*o kr . har säluada kbstnt 
stav» 'arål hon agnar sina krafter, överraskning i form aV ännu et* brev 5,959,000 kr.
Jag hat lorfäriigt svårt att se min- Herron och hållet i ett helt an-
sta förnuft i fuiurumen, men det lar

nytt framkom ingen god ledtråd att 
laga inslå vid visade sig.
"Vvanlig, tid på morgonen hade per- 
.naleo anlänt. Funnit stora putente- 

,*ie m liäpvt iipplrmtV. Ritnln-

I)ora blev ond på allvar.
— Det ir oförlätlig: sagt.
r— Käraste vin, jag ber lm«» alls

^ Och ritningarna . sade detekti
ven. »om kom för att hämta dem.ÖLAINL». ■

?*a“ stad# Brown gick fram til! sitt skrivbord 
:Cj drog ut en lådalai a:i ha ara ett Iltet hål 1 en av lags*. åt min hänförelse ocb Bkryui 

dein med eu va-, kniv! \>d houi helst m ed Rivieran. Jag tycker Mot hek bor
vara mig tacksam.

plötsligt stud-Fb’*mannen drunknade, fäctm-Ln 
räddades. På mundagu(iflerniiddaR‘*n ‘ 
den 4.febr drunknade rimier ?.p.u i- gar t>« U hanu lingar borta, tinde»* ett 
stöttings färd strar utanför Ölands- bord-n sa* vakten Smirke medvets- 
landet Jf^årige »kepptireu Edvin Sji>- iör. 
ström från Sami’ .ken pi norra fi
la nd Hans fä»tmö. ^om var med pä
färden och som också kom i vaPnet, tvivlade Brown» Al. 58 borta!

tro. som brukar läsa romar.e#- jtör statle han tillbaka.
- Al. 58.skulle k i nna iutråffa! . • Al. . . ritningarna . . , 

miaa rit. . . stammade han.Då I au kom runt bilen, stod han 
ansikte nu>t ansikte med dess äga
rinna Han rodnade och älammade

Som oskiljaktig fö jeslagen» 
nom livet vore Judlth alltför

Kloroform! Al. 58, den riktiga Al. 58, var borta! 
— Och nl lude In ritningarna nyss?* 

Nl ar saker på det?
— Ja. . .

De bägge Konstruktörerna voro för- 
Och

lyckade» tl!lFkyn«i<mii<; personer rä' Carter» Tp. 3! Kanske skulle det lyc-

&i'*»7ntTL tm d*d. En t,i- m-" Tr mT T äa" e" ikudd" r»«d. bur,. Nvd tor ,ra^
årlg filt ka, El«a Qrantlin . från Ved- **”*• ' 1-11 unn" ,l,rr' k,‘ “ derM ,lorn* ut-h ut p& xatan. Ingen mlM-
borm p.r' ithMt.l råkarla härginda: n niedhJSlpare? ltltaren Allan Studder? tånkt synte» till 
.atta sig I en balje med knkbe't Nyanställd: 
vat cn. varvid hon ådrog sig =å 
svåra hr,tna.skador att hon nu avlidit 
vä Bjrgboim» lasarett.

«am. men for en kortare tid ar hon 
!. ned-rut «tl grip. , n,kt.a det brl «„ h. „„ nfoai.n meil 

tjllfaTI> ödet tycktes erbjuda honom.
Med en fnumuunUad ursäkt gick b»n 
liiiöaka till värdshuset.

Han gav henne en ob# haglicspyt.
blick från sidas, som hon inte kun le

börjar misströsta om att kunna fä 
mig att för den Konst (med. stor bok-

undgå att lägga märke till.

•"Fp igen.
I Hallen låg Ilrown — mördad! Hans

lian fortsatte inte själv fram till 
skiffer brotten utan återvände tfil Exe- 
ter och köpte kvällens ortstidning 
Den innehöll ingenting av intresse.

VÄSTMANLAND.nan ton. Arlin gum ljusnade när ban fick 
veta, att *>n .saknades, att man må
hända misstänkte. . . Kanske han . . .

Man gjorde efterforskningar. Mra 
Allan Scudder var borta- 
l_________

kläder voro sönd# rrix nu •
kämpat

vara meningen, att den ska ge u1 
tryck åt olika sianestillstånd. inte 
framställa några föremål. Jag för
modar. au hennes nästa skiss kom
mer au återge vår^sinnesfaUning ef 
ter middagen i går. d* appelkakan ra
kade »maka fotogen, 

i Hår år ett lustigt kotteri, som i Ut
bringar tiden med att under des>a

* h>iri hade 
•ib kniv.
r|äii l

Forts, i nästa nr.
I hjärtat sattDynamit tillverkas ater i Gränges

berg. DynamittiUvc-kningt-n‘ vid Hx- 
pr HS^ynamitö fabriker i Gran;;# 
berg. vllkrn »cdan expioslonsolyckan 
varit InstälM på grund av pågående
reriaration>arbeten har nu äterupp a- Gammai kvirn* bränd till ddds. En J

Stndder :..'st kommit upp
»i.-tgåli Ull anTändnnde E. den 1 t. ti. a,.,-ka Anna .ViUso» om k m tet i-P»r i arken "efter ritningar eller bltr„ uppt4ckl ,v BrowB d4 ()p[ektl.

typen ftv s. k bak maskiner, vilket häromdagen. Hon synes ha för^öht ritare.
. medför alt de. som i ro sysselsatt..: 8u’a hPP eld i järnspiseln, varvid klä*

En tvåvånings manpärdsuygg iad m«xl dynamitbakuingen, ej längre 1**-- derna »u:anté. Hop blttadi s Ute i»å 
och syssla med soirilism Vau rid Turel>crg i Nykvarn har •-dbrur.- hbva vtotas inne* i byganingen undc. vh»dc:i svåit bränd o< h iorde-, till la-

nit. Huset tillhörde hemmansägaren det maskinerna äro i arbete. sar ettet, men var vid framkomsten ^ar<* ^ atl hryta upp en dorr. D>r
N Skoglund Allt lösorr i t-ni ra. W ------------------ »----- ----- • r-d;ui d<*d efter dyrk pfövar han. Slutligen får
n ngen gick till spillo. V X QTFPf rtTI ANFl Edward R ngborg död. Den u ande ban en att passg,- Han öppnar dör-

Nämndemansed hur avlagt» in ör V JU 1LBUUI i-ftllD. Norrkopingsforskar#-:! gro nanUIgren 
så enfaldiga, alt det Inte finns någo; Retholms häradsrätt av kamrer Sigge, K,iv;.ard, HlRFh(>rE tvlwi på frednu .
annat intres*, för d»m nå An SteabUrk i Nynäshamn, vftken som Ett c'vqne tidsvinst m-d Gripsholms kvällen i »Rt hem i Lidingö. Han var * uaaer'

for dem på Jorden. An jTjam<v . hjiraril,rÄtl^n »ft«»tri#B-r p#*t Motortartyg# Gripsholm med todd 1857 och skyndar in. Orienterar sig. Finner
landstingsman L. E. Andersson i Tun- fordc på en av d*-:-s senaste re-or *.-B. L ndhoimen Mctaia har i da-1 vad han w>ker: kassaskåpet. En borr

gare. »om gör sig pengar på deras R^,u .4999 särkar post Genom aH frensk garne fått beatåHaing »ä tvä trecy- , ^ 8om han Mfrr bearbeta. Järn- _
Jag är nog egenkår att tiv, I nd-r trädfaim^

att med mig skulle det inte lyckat orndagen h< mmanKägaren Ka i Lind- i**>st* i expediera* rt iau rae*l nattåg* Oakai -hamns järnväg l><‘-fiutom hsr ‘ ' bränd, dod — 1 handen håller han nå»
ström i Lida, Taxince. av en nedfal* Vosten har nämligen sorterats om- verkstaden i skarp noukurrt n med ,i0*
lande /trädtopp i huvudet «.ch ev!#-d bord. vilket me«!f»*rt a-1 oen omedel- ^ ***** utländska firmor Ist t best ..11- 

Vi-årseUorn hart kuanat sändas vidare. Tidsvin»-j -ing pä akterstäv och roder *.*11 den
UB We «*«■» w.sef.1-ett dygn. . aud.brytartn rr«k*d.. In-

F^rdmysmi«n«n F. A!t, i fVo n- uppMEKl» vid Cårneg^ »sc- - ——I |--------------- --
stalidv v nylignn to ,*• i'inn.-n kerb.-uk. Énllgi Ny T».| ha e"t hn Hua: Iiei ar en ~,,ygg ti-t atl knm- '' 11 1 En métmedvetaa.
I Nvkopt-i - , rh anhöll att Wt omhin- draufl av .rt,. rnu vid Carnegie • AMinglen eeä ,nt«llrowen -T hrralivt

tK,lisen Hae Bt»*ae Flg k, rbrnh I Oo, »bom blivit npp-natla u:. icin to. Har har ja* rakat I t yta -.all-en t. d. riuren Allaa 8tadd«|r: — Har er lille pojke haft klkheeta?
ontkaaderugha medel, tydligt» *'r * »tnaate -UKana. Anl.-.toinivn 1imotar y, rtnta to dej- - J ea siåoati har' ja* vant* to — Tyst. tyat tala Inte aå hae

o«a mos som *artt myioct ^ Brder de 8<inare eåvål uke :.uu-- :»kommit till hamnce pä! ** ^Uskapet och väntat pä attjnwukur or^tattogea - im. v«du,# imr. inte har, så skriker ban tills hua
,ltet hustru *ora han -jalv Mdit av 'jukdom rund av DMockader, i Du tsktide somna. ilolffrt Smirk*1 får det.

Dia Uiigpvaa varför »fora r*oniagb*k»pp måst Stenkatrtoing ock.het kmv och 
Doib. M#-dlåf«ai5 på lältarråni revolver. Polis kamma ren hi.r 3U n*-

Reyme i%eUn »k»U uppfora en xtor h. «
irnrgarinfaorik. EaUgt N. Dl A kom- ari vtaren G '• i, aar •> ft* M

Reymersholm sbo laget att uppföra A r dreaaso«i n <xh •atnphaifd-,.

Ett hånskrati ljud Just f trappan
och "skynda er. ScudderDet var denÖSTERGÖTLANDSverige- N y h eterDriscoll var Inte alls någon Intel- 

»i ven t månnlska. Han var ganska 
slug i småsaker och då det gälldv 
att förskaffä »ig vissa personliga för
delar, men han kände inte se klart 
framfor sig. Sanningen att såga knap 
past längre ån nä»an råckle, och det 
hade försatt honom I uången bryd- 
nuu situation i Uret.

Han kände Ingen i denna trakt av 
, lut <u-t utom i M >or Ends omedelbara 

närhet och trothle. att ingen kände 
honom. Han hade inte uppgivit nå
gon »dress då han låxnnat London, 
och undrade dagligen med stor ängs
lan om Bennet skulle hålla sitt löfte 
och vårt ta en månad. In aan han i »In 
ordning “företog" sig något Att han 
»kulle satta »tn hotelse I verket visas
te DrlsiolL Han var sådan Ocb om 
b»B gjorde det. såg Driscoll ingen an 
»art framtid for såg än att hamna på 
fattighuset
Mrängdt sia uppfinningsförmåga | 
l *• prsd. än han hlitiös gjort.

Han avskydde Benaett och haa^v 
skydd* hjärtligt h ale». Bennett oc^ 
hgA avskydde hjwrtlixv^Hales Bä la 
två kunde störta hnsoa nar de til { 

.v ■ i A h$lrt?trare av«sy.i 
han nu <Saa morkhärtga unga kvin

övermodige mordaren, som ropade! 
i>enne hade således varit inne i Yl-Forts. från sid. 6.

SÖDERMANLAND.
ven var ute. fullbordat sitt dåd och 
var nu på väg att försvinna.

Scudder ut. I en gatukorsning för
svinner på en motorcykel — kou- 
struktoren Jack Carter.

Förföljelse!
En häftig detonaf ion! x
Carter» motorcykel har i en kurva 

slirat — kört omkull — fattad eld — 
exploderat!

1 ett hus 3 trappor upp i ett av sta
dens ostligaste kvarter är en ra an I;vackra »oUkensdugar slita 1 ett mot kt 

na
det är for slags andar . de komma I 
förbindelse med är jag inte riktigt 
säker på. De äro mycket enfaldiga. ren, på vars n&mnplät man läser A., 

tänder »in blindlykta

tagilgea år rli en av dera en hedra-

Rra forkolu»». papper AJ. 6s.
Bemund ftaft.

Det gjorde mig ledsen att höra, atl 
advokaten Choaie senior ir dod. Det

Plotxligt i trålar rummet i full be
lysning! En knapp har vridits om och,i.rao! •

borde åtminstone ha gjort det. efte och gift
»<>m jag har så stora ska> att rar.i 
houom tacksam och for min del fu* 
ner livet intreeeaat. Men kanske ha a 
inte faan det lika roligt vid sina år st

•årida han
1vtar* n av

-

MÅCDGNÄLD’5Ttii sin »lora förvåning ikk Dora 
svar på detta brev. och svaret var 
andå mer förvånande-

f/i
w/j

band nied b. itoeée för grott h, rotrld.twott >- mt, 
•.e«an4e av livsfarligt vap^n m. a*. < 
R#>du* och Hosän haäe i.åromdagen 
Ix-sökt ra familj i örsiyta dä* de grf- ;
num stenkastning och med aböra til!

it «tor -k.-tdcarr .-J-1^

15cElna GitNÄR ALLT 
OMKRING 

ÄR lNTET SOM

vilken skall rtriras t 
lage*> oljefabrik därstädes

K0MMÉÉ .1
Klu. Un!

I>u *^F vmr» to gud och flytt. ti*e 
det dir hotellet eller uckto andellti 
de pereeeer da talad* <-m I ditt brev 
swb *oo ,ya*la med >»dV. Jig an- 
ler lat», ut da I 41» »tolalog bör bli 

, indragen i tUu, titker.

UPLAND.
Den bästa *ghak«;n for &n.

själv ruf!ur iina ogarmtet. -J

Jffcd vatie lebakspaket

Våla*jr- eldsvåda i elevhem i Sig »e på det lm- !ar fattfliea bodde, 
tuoa. HåroMWltee atbrdt eld i ©it samt hotat de mnevarsade *a«d kniv 

eDvhem Soadvre- oc/: revolvrr Rr*sön b=r 1 buvud^=*;

nom f-rrer. Endast ett pur" pojkar tlöreögger

av mm

. zm-zjk&
i DUt tiUgii

S. H. ____ uu (totbu «* en flertel >
V tade ull* ruto*. TUfSr mm* tor» toadeilikak-r , tuv.-t far en ».'röt te 
tui a Iden» »pri (lian* ftiretå*. Ef t. - t,rattset :.h-r - unt bot mel II itertig,

J - - — * >

b »de Idntjt.i «ig .d-M.éto, Otesrrf.rpaJ.jta

s
TI U«e “»rt» ocb hetaitonde tonen t »Air» timmar

Xj " '

\
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SVLNbkA CANAUA-llUNIMUrJN. WLN.MHlU, MANllUtiA, lUOUAUtN UtN 21 MAK3 IVZV.0

i Våra möten under veckan bliva: 
Torsdagen den 21 mars. Böno- 

möte kl. 8 e. m.
Sondagen den 21 mars: 
Morgongudstjänst kl. 10:80 f. m. 
Söndagsskola kl. 11j45 f. m. 
Vngdomsmöte kl. 4:80 e. m. 
Aftonmöte kl. 7 e. m.
Vi hälsa alla hjärtligt välkom

na till dessa vira möten.

GÖR SVERIGES ESAN 
errensANO anhokioa mo

'■'r.-y&i

II BdficSkaniqsDEN NORSKE 
AMERIKA k.IN JE 1CUNARD-LINIEN

1840-1929
Den äldsta ångbåtslinien i 

trafik på Canada.

syENSKA
I K*A

LINIEN

Lt i

TillSverige NT Xtt BÄSTA T1LLFXLLET 
att taga över Eder familj och 

Ed ra vänner till (anad*.
FörutbeUit» ångbitsbiljetter frln alla 

europeiska lander till låga priser. 
Reguljär trafik med våra modernas

te ångare direkt från europeiska ham
nar Ull Canada.

I

i.i
SVENSKAWNA8 

EGEN LINJE 
11 AUk AX 

eller
NEW YORK 

Ull GÖTEBORG

VI■

STAVANGERFJORD och 
BERG ENS FJORD.

Aveeslingar. pr. N. Y. 
Ste vange Hjord 

Berpensfjord

1 Cunerd Linlens canadensiska 
avdelninf upnratt håller ut mark ta 
förbindelser mellan Norge. Sverige 
och Danmark, både till och från 
Montreal och Quebec

1 Cunard 1.infen anordnar i Lon
don en rundtur för sina passagera
re, som »Stter dem i tillfälle att få 
av våridena största stad.

1 Cunard L i nien har en speciell 
skandinavisk immigration» och 
kolonisationabyrå i Winnipeg. Den
na avdelning foreståa av Herr Carl 
Jacobeen, som kommer atl förse 
farmare med skandinavisk arbets
kraft, såvål manlig 
ivensom hela familjer, 
slåktingar och vänner komma ett 
befordra» till Canada på ett bek
vämt sått med av Cunard l.ånlen 
arrangerade turer.

1 Skriv på Edert eget språk till 
nedannlmnda byrå for erhållandet 
av upplysningar, vilka komma att 
!amnas ofördröjligen och kost
nadsfritt.

Å
Pr. Oslo.f

Missionskyrkan, hörnet av Filen
Street och Logan Ave.

Strålande klar och varm upp- 
i gick förra söndagen över vår >tad.

Mötena voro vil besökta och 
‘ flera främlingar gladde oas med 
|ain närvaro. Vära sångare tjäna 
' outtröttligt och villigt med god 
sång och musik. Mötena äro som 

; följer:
Onsdags e. m. kl. 2 möter Dor- 

kasföreningen hos vännerna Otto 
i Nelsons, 185 Hill St., torsdags
kvällen fortsätta» studierna i Ga- 

{ laterbrevet, fredagskväll konfir- 
mationsklassen. Nästa söndag, 
Palmsöndagen: 10:30 f. m„ 12:00

23 Mars 
• Apnl / '21 ilars

11 April Strvangerfjord 27 April 
2S April 
16 Maj
11 Maj 
21 Juni

?//; j För snabb befordran av passagv-
£ rare från Skandinavien och Finland 
* rekommendera vt våra kontor t Oslo, 

Köpenhamn. Ooteborg, Malmö. Sta- 
Bergen, Stockholm, Trond-

p* •eegeiwfjerd 11
»taranearfjerd 1 Juni
earganafjord 1» juni

StavangerTjord S Juli
Eargenaf jord 20 Juli 

81a vange rf jord 10 Aug.
fartygen utlöps Halifax västgående

/M •—# dyfn
> van ger.

^ hjeru och Helsingfors.Rea m»4 Am
•*t*r den popelsrs ångaren

rntflka. Sm»» nya !S Juli 
26 Juli Ombe*ör jn mg av pass för passagerare.

For fullständiga upplysningar vånd EM er till närmaste C. F. R. agent 
eller akriv på Kdert eget språk direkt Ull

W. C. CASEY. General Agent
372 Main Street Winnipeg Man.

Ombesörjer penningöverföring till alla delar av världen.

“XUNGSH0LM”
i"GRIPSH0LM” “Lutherska världens kongress 

i Köpenhamn Juni 1t29“ 
Speciell exkursion till Sverige, 
Norge. Danmark oeh Tyskland 
med “Sta vange rf jord“ från New 
York 1 Juni.
SKRIV EFTER LITTERATUR!

Försumma Icke det enastående 
tillfället att resa på järnvägen från 
Bergen till Oslo utan extra betal
ning och se den vackra norska 
högfjällsnaturen.
GeöomglngsbHjett utan extra ut
gifter från Oslo Uti Arvika. Göte
borg. Hälsingborg eller Malmo 

Passagerare till och från STOCK
HOLM kunna välja järnvägslinje 
genom Norge via Trondhjem—Stor
lien »ller Oslo—Charlottenberg. 

Cabin m uimum 1155 var våg 
Tredje kla»* östgående $105 50, 

vägtgående $117 min.

"DrottniggMlffF.
SPECIELL * GOTT KORS RESOR 

I Tredje Klase

kvinnlig. 
HEdra

till SVERIGE och ,t»r till CANADA. 
-CKIPaMOLM- Al OO
-KUNCSHOLW- $ I OZ

S178

nmimMtH«n»nn*t*frnmntnio»miiiMM*»

Stirling Hotel Nelson, B. Cp•DROTTNINGHOLM" • s. s., 4:30 ungdomsmöte, då det 
j förekommer bibelläsning och bön 
j äv Lam bert Sjöstedt, sång och mu- 
I sik av strängbandet, tal av mias 
Gunborg Stenlund, samt sång av 
manskvartett.

Härligt låge. med en tjneande utsikt över Kootenaysjdi. Kon. 
abelt En resande svensk skrev I denna tidning "Jr* ger utan 
♦are RMrllne hotell åran av stt vara det taest Inbjudande skand»*»»*0** 

t* r Heefllr* ' r'<in»4i" fti verkligt hem *** *k«nrfinm-

Prenumerationer a

FOrsts oeh endre klass. min.
Andr» 15S 
Andra 16S

Kuneehelm. F»rst» |1 
Oripshelr/i. Förets 1

Cabin klass. min.
K

DROTTNINGHOLM. |1SS 
Seellngar från Halifax:

IMU Ave.
gPMONTON

• SS rtnd* H lov»
iASKATOON

Helo Sr 
I FEG. MenOd Bönemötet 6:30. 

Vid kvällsmötet kl. 7:00 behand
lar församlingen» pastor ämnet: 
"Vad lärer bibeln om ”Nattvar
den’?” Vilken av de gängse upp
fattningarna är mest biblisk? Vad 
är din uppfattning? —- Skandina
ver äro alltid välkomna till Mis
sionskyrkan.

Minnesruna. I onsdags avled 
ä Winnipeg General Hospital Carl 
Bernhard Nelson. en son till Mr. 
och Mrs. Axel B. Nelson, 271 Ken- 
■>in ton St. Han var vid sin död 
12 år, 3 mån. och 25 dagar gam
mal.

ariNN
SVF.NSKA CANADA-TIDNINCENDrott ii i frjh o I m Cor Bey and

WelHnsion Ste 
IO KO M O

— 28 Mar. 
----- 22 apj-llOrineholm

401 ______ _
åHs- Caigery • V 0 NZ3S lloepital N 

MONTäEAISeoMngar från New Yerfc

DroHnlneholm 
Kuneeholm
Orleehelm —J
Drottrvnohelm 
Kunnehelm 
Orleehnlm ___
(1pAtfnlmå»iin 
K iiR*HiAal»n 
Crln-halm 
Dvnttfvjnwi-Ql 
Ku^evKnlm 
Orineholm
Drottningholm

_ 26 Mar.
— 13 april
__ 20 aorll
—. 27 »orll

11 m» |
____18 maj
----- 28 mal |
___ _ 8 lunl :
— 1t »un» | 

26 lunl
------- 3 |u«l
_____17 juli

SPECIELLA GOTTKÖPS- 
RESOR

Tur och Retur I Tredje Klas* från 
New York 'Boston eller Phåladel- 
phia) till Skandinavien och till

baka 6176.

Tredje klase turlet-cabln pl 
Bergenefjord alla esgllngsr. 
Samma bekvämligheter som ka- 
bin klassen f8rut. $200.50 tur 
oeh retur minimum, en bespa

ring av 647.

BILJETTER FRÅN SVERIGE
utfård»* till alla stationer i Ameri
ka <*-h Canada.

Närmare upplysningar och hjålp 
med utfyllnlne av nödvändiga do
kument erhlli^e hoe lokalagenter 
eller på huvudkontoret.

Egen härd är guld värd. .uvensk-norska fekt i Isländska 
hallen kl. 8.

Strindbergs Systrars whist- 
drive på kafe Sverige.

Winnipegs nybildade sven.nka 
manskvartett, som redan vid i.t- 
skilliga tillfällen tidigare fram
trätt inför den skandinaviska pu
bliken i Winnipeg, höll tisdagen 

12 dennes konstituerande 
sammanträde, varvid en^hel del 
viktiga frågor behandlades. El. 
annat företogs val av styrelse, som 
utföll sålunda: Ordförande Chas. 
Bruzell, Sekr. Arthur Anderson. 
Kassör E. Asplund, 
gent valdes enhälligt E. K. Rid- 
derstråle och till andre dirigent 
Arthur Anderson. Vidare antog 
kvartetten enhälligt namnet ’Svi- 
tiod” och kommer den framdeles 
att. som vi innerligt hoppas, skör
da lagrar under detta ärligij gam
la svenska namn. Ettjorslag om 
kvartettens anslutande till Sven
ska Sångarförbundet antogs och 
uppdrogs åt dess sekreterare att 
tillskriva vederbörande i saken.

Välbyggda och trevligt inredda en-familjshus finnaa 
nu till salu i S:t Vital utmed cementerad huvudgata på 
bekväma avbetalningsvillkor. Prislägen frän $1,500—2,500. 
100 dollars kontant, balansen i avbetalningen är $20—25 
per månad.

.Lämpliga för mindre familjer. Vppsök eller tilkkriv....

C. J. LANDIN & C0.
Tomter — byggmästare.
— försäkringar
702—704 Lombard Bldg.

den
Den svenska truppen till utställ

ningen och folkfesten i Regina 
avreser på fredagen. Uppträdan
den komma att äga rum på lörd.ig 
middag och afton. På eftermid
dagen kommer mrs. C. Rydberg att 
sjuaga några svenska folksånger 
till ackompanjemang av kapten 
Key och på aftonen dansar trup
pen svenska folkdanser. Som be
kant består truppen av fru An
nie Rydberg, fröken Hildur Freed, 
herr Axel Carlson och herr Knut 
Bengtson. Såsom violonist med
följer herr Oscar Erikson.

Begravningsgudstjänsten, 
som hölls i Bardals kapell, förrät
tades av pastor F. O. Gustafson. 
Mrs. W. Nelson, accompanjerad 
av miss Doris Nelson, sjöng sym
patiskt tvenne sånger. En skura 
som till ståplats fyllde lokalen 
samt den rika blomstergården vitt- 
naden om djupt deltagande oeh 
sympati i den sorg, som så plöts
ligt drabbade familjen Nelson, 
Stoftet vigdes till ro i Brookside 
gravgård.

CanaA#n«lt1r« WM4'
1 ®t»p|*a «*m* »»EPtlra ttn
b*hör* p| m«■ fAr HftWUr 1 Sr#»rlr*

För nnntr*nifir«? h»«fftUii«r
$nr er hrtfnl»t«rr bltrUde rid nffflr. 
$mr>Am er pMlr« w««rin#ir mlr 
tfind* rren *1* till *årm**t» för

Till diri- Lån arrenden.

V hX n. j

SWEDI9H AMFPICAN 
I.INE

oooooocxxtieeNonvefinn America Lin 
Agency, lnc.

,...278 Main Str Wiunipeg. 

eller
Dahl Stenmship Agency,

* 325 ijogan *%>.. Winnlper„ Man.

TILL SALU
wHnn»»/» w»w.. 47* Wahl ■♦ *Hrr»r«y c.rr* n •««* evs»!». »t

.* " - *ml Ar- •- |
•7IÄW1.* W»«« 41% Ave f*r1 f! I j

Eller:

C AFE NORRLAND
Vigde: Den IG mars, Ernost 

(Carlson och Judith Johnson. Bå- är £å grund av ägarnas avresa från staden genast till salu. 
* Om snar uppgörelse kan träffas utlovas förmåligt pris.

Simon.Hon Studioklubb avhåller 
ordinarie, månadsmöte torsdagen 
den 21 mars kl. 8.3Ö e. m. i Freda 
Simonsons studio. Sångnumm^r 
komma att givas av miss Florence 
Rawlinson.

Ida från Winnipeg. Såsom vittnen

Manskvartetten "Svitiod" kommer mnV Erkv,C"
att i börian av mai avhalla en Joh:i80n' 1606 William Ave. Vig- att i början av maj avhalla en ge]n förrättades , mr h mrs |
konse^ Programmet for denna A,bjn Persons hem av Qr p ,
har redan fa,tsta It» och uppta- 0 Gu3Ufäon Vi tillönska del 
ger detsamma ett utval av det nygifta Gud, rikaste välgigno|Re I 
basta som d«n svenska körsången u„ , ka och trevnad . der !
äger med kompositioner »v Carl h -
Mikael Bellman, Gunnar W-enner- 
berg, Prins Gustaf, Vilhelm Pe- 
terson-Berger, Hugo Alfven, m. fl.

DAHL STEAMSH1P AGENCY
186 Logen Ave. Winnipeg. Men. ££ NAV 1 Af 

lERICAf
SsUNE

•i F^nomglnr*- 
i biljetter till 

‘ Arvika 
Göteborg 

8tockho'm 
Malmö 

Hälsingborg

Uppsök eller tillskriv /
CAFE NORRLAND

309 Logan ave., Winnipeg, Man.VASA ORDEN \*Å
Log.n No. 258 -Strindberg- Svensk-norsk-dansk fe#t kom

mer som bekant att avhållas i af
ton torsdag å Isländska hallen kl. 
8. e. m. Festen, som arrangeras 
av Norska Winnipeglaget, anord
nas som bekant med anledning av 
kronprins Olav bröllop med orin- 
sessan Märta av Sverige.

Mö«nr 2 flm onsdaren Ifilstef- 
hri ocb 4d*« frodagen l varje må
ner å Rent t Memorial HalL 718 Prto 
cee« St*- kl 8:1S e m 

Sjuk.-Ordf Tsars Mattson t* 
Union Ave.. Flmerood Tel 64 618 

Flnanesekreterare: C. H. Nll»aon. 
*08 Lokum. Ave. Tel. 27 021 v Ree

j förra vintern forslade en peraon fram mersk katolska. Vid ett tidigare till- 
timmer till Järnvägen mml fyra par fälle har Jag ekrivit Om det frie lan 
hästar. Han gjorde *ig en slant net- det fr&n Calling Lake till Whlte Court 

Svenska Amerikalinjens ånga- to på 1.300 dollars, vilka han sedan och har velat med detta detaljera en 
re Drottningholm avseglar frun använde till att uppodla eltt land med., plats Inom det vidsträckta området. 
New York den 26 mars. , Athahaska-distriktet är ett gott om- Jag hoppas att komma 1 tillfälle att

Motorfartyget Kungsholm av-|råde för otftande av grovspannmålen se flera fur kolonisation lämpade om- 
går från Göteborg den 27 dennes, ‘och utmärkt som blandat Jordbruks- råden såväl 1 väst som öst från Atha- 

Norska Amerikalinjens ångare distrikt. Jordmånen är brun lermyl- baska. Skulle det möjligen bil till 
Bergensfjord lämnar Bergen den la på grå lerbotten, som skyddar mot ledning for cn landsökande, ha dessa 
22 dennes.

Dahl Steamship Agency.Från Halifax dfrekt:
“FFMEDERIK VIII* 
-UHITED STATES'' 
“OSCAR II"_______

25 Mar. 
B Apr. 

22 Apr.

Dessutom båtsr från New York var 
fjortonde dag.

Scandinavian Relief Asso
ciation.Tel 61 $20.

Sekreterare Knut Bengtson. 325 
Lnrmn Ave.

Vas* Orden har nu över Sö.fMW 
Tjogen “Strindberg'*

Ett rikhaltig program utlovas. r

Svenskarna bidraga med tal och avhöll förliden måndag sitt ordi-
gluntsång av herrarna Ridder- narie månadsmöte till vilket ej
stråle och Anderson. Danskarna mindre än 26 delegater mött 
möta upp med en skicklig balett- Av förvaltningskommitténs 
dansös, fröken Olsen. som trots port för februari framgick bk a.
sin ungdom lär ha tilldragit sig att 18 svenskar, 14 danskar 12 .. . . . „ „ .
mycken uppmärksamhet från tea- norskar och 1 est förutom två , skand'na''ska Amerikahnjens uerade n:r 2 och S.
terkungarn. i New York. Norr- ,ven,ka och en norsk familj på Freder,k VIII avseglar den

23 mara från.New kork och från 
Halifax den 25 dennes.

Ångaren Hellig Olav avgår frun 
Oslo den 27 mars.

Kojp alltid edre biljetter hos 
Dahl Steamship Agency.aBiljetter 
tillhandahållas till alla linjer.

C« na d abiljet t er »äljes och rlndee pr 
post eller telegref till Sverige. 36 ån
gare anlöoer Halifax våatgående un
der Ir .1929 Hanvänd Eder till når- 

maate lokalagent för
Scandinevien American Line

441 Maln Str. Winnipeg. Man.
11410 Stanlev Street. Montreal. One. 
61 Upper Water Str. Halifax, N. 8. 

eller
DAHL STEAMSHIP AGENCY

328 Logan ave. Winnipeg. Man.

medlemmar 
år Winnipeg» största svenska före- upp.

rap- hetta och behåller fuktigheten. Trots rader ju åstadkommit vad de avsett. 
Stavangerfjord avgår från New frosten i fjol, hade många farmare Och kanske mest om de skulle bli an- 

York den 23 mars. därute god ekörd med vete. »om gra- ledning till en koion!*atlon av något
område i de atora di*trlkten. ,

E. A. Wickatröm.Sjnkhjälpsf öreningen Athabaaka har tre elevatorer. med 
en sammanlagd kapacitet av 100 Oisi 
bushel*. Vet<s>dblen har för nänrn-

" rande planer på att bygga en tleva I en flickskola fick man nyligen det 
tor därstädes. 1928 års skörd upp- hänförande kriaämnet Ett Julkalas, 
gick llll 300,000 huahel. Cirka 76 Mycket och vackert frambragte* på 
vagnslaster av svin och kreatur ex- delta tema. men det bästa av allt var 
porteras årligen. En stor flrranrh dock följande detalj ur en målande 

Enda möjliga utvägen för att f torde komma att startas nu till vå- skildring ar julkalasbordet:
uppnå balans mellan utgiftter och n ,, ... ren Inom distriktet. Ett förstklas- Mitt på bordet tronade en stor. häri
inkomster var att inskränka på Brev alt avhamta. slgt mejeri emottager all grädde och lig skinka med ett äpple I munnen

F bjälien, vilket i månvi fall gior- smörexporten är stor och av god kva-

nara , . , de oss ont. I en stor stad b>i- c___ . . Iltet. Athabaska har ett stort så«-
lovsr fe«ten att 4 det angenämt- allt i.1 en del personer, so— , - , , . . 3 8 n V a verk "The lutty Lumber Co., som un- Tldnl-gen Keskluomalalnen herättsr
»te forloon man Van önsta c»m gro | verkliet behov av hiäln o-b .. *" ,, ., . :V ... " 1 der fiolåret levererade 7 millioner i sitt »enasle nummer följande karsk

per cvslntnin» blir d.t dan, fö- d,m fr,fl „ad,'n kan ej nA,0. „n^ H d™* virke och 1 år beräknar fl avsättning .Srl.tlek. forbwlritl.torla

10— »4 önska. S*öd givas person, som ej varit putt(1(jai c; Edwardson E °W "T 1 mll|loner. Kompaniet sysselal'- I-andhövdlngen I ett av länen hade
överallt dår (let 1 dan finn»« bo*att inom den«»mma i minst et Kklund John Falek Frlin ' Fu l,r 170 ■an- Vlatertid forslas tim- genom kommunalnlmndordföranden I

| svenskar och norskar komme- de» *r Vi hade nvlieen ett exemnel; r'une, fj0rentz Gulbr' ansenfFritz mer pi truck" °"h om llomm,ren not' en •ork,n ,ltl "iri.cknlng på fem
att anordna* stö-re eller mindre härpå. Hit till staden inflytta Gastafson Sigvart Gjendem Ru- ta* det 60 m!1 uttor floden med roo" r*r*oner- »■ bord* bolön*» för eltt

Matserverim, A rf' IT, , ‘ fe«tli-het»r orh det är att hooa.ts förra hösten en familj. Unde- do,f Graaty (brev och paket) tortlåt Kh h”” Arbetet utfBres I nl. I förbudslagens övervakande
ji~e God kundk t ‘ V markt •« alla skandinaver i Winnipeg vin»ern hadde mannen mycket 1'-1 r.udbrand Hagen. Olav M. Hoff, dubUa ,k1,t bela »ommar«,c Förr, landshövding*, sände pengarna Ull

ms tt ur an? möt» upp till fes’en ' tet arbete och pengarna togo aluf Edvard Jonsson. Einar Johanson. s»immar*'!l utlastadee 40,000 järnvägs- nnsmsnnen. som också utbetalade dem
Svar till: AJAX. 1 «ftnn. A1U*4. låt oss alla ,a-!a» Makirna visste ingen råd vart de j0), jirfelt, C. T. Johnson. Gun- m,n kurml lMta 50000 ö*” 01:11 ln»iad« kvittona till landshövdpi-

C-0 S. C. T. till brödrafestrn I afton och fa skulle vånda sig för att få ma» nar ensen. Bernhard Kaabséth. E. *1 dec. har tio vagnslaster fisk ea- gen fåmt. upplysnlnr att de belönade
325 Logan Ave, Winnipeg. stån lånet borta från hemlandet sig och de »må barnen. De vän- Lien, D. H. Letho, Olav Langseth, sllpers och Innevarande år beräknar med pengarna kvittat »Ina böter för

bringa vår hyUning åt det pop i-/de sig Ull osa som emellertid »todo Carl B. Nyman, Mias Eva Nilson, porterata tlU New York. Exporten fylleri, transport av »pvlt och andra 
lära norska kronprinsparet (kke kunde biinga dem någon Gerhard Olsen, Olaf Olson, Hel- omfattar whlte Oah. tilllbe» och plc- aitförbudabrott: endast en av de för

hjälp då vår kassa under vintern ge Qlsen. Misa Marta Olsen, Con- kerel. »om fBr aln geda kvalitet roat träffUga herrarna hade »Ina höte »i
starkt smält samman. Vi sågo tad Pedersen. William Petterson, »tor eftertrigaa. Ungefär 4 a 6 mil lå*a att han fick 106 mark örer ar
oas nödsakade att göra något för, Ola Rylland, Hana Riiae, Thor Su- utanför staden år ett gaaska stort kol- belöningen. . -.
dem och utsände därför brev mej leng, Henry Ström. Sven Svanson, 
bön em hjälp och vi hoppas att B. M. Sollied. Gudjon R. Sigyrds- 
denna bön icke går vira vänner son, Bjarne Thoreson, Niels Thor- 
ouppmärksammad förbi. Vi be- kilson, Wm. Thoreasen, Gerry 
g ära inga stora bidrag. Många WTilf red.
små bidrag gör likvål summan —-----------------------
stor. I

männen bidraga med tal och sång ett eller annat sätt erhållit under
a/en trio. bestående av herrarna ,töd och hjälp. SS matpolletter 
O Aasland. E. Bratsberg och S. och 30 logi hade utdelats till be- 
Töien. Så kommer fru Jensen att hövande. 12 brev hade merttagits 
sjunga ett par sånger a.-kempan- och 18 utsänts. Utgifterna under 
jerade av fru Faanes. Skådespe- månaden belöpte sig til 123,03 och 
let “Herr Sakföraren" står också inkomsterna till 120,65. 
på' programmet och rollerna ha 

Massör, behandlar hör,värk, muskular *a8at 1 händerna på kända förmå- 
— och Inflammations reumatism, dl- gor i norskkolonien. Som cere- 
llg matsmältning och sodra magåkom- monimästare fungerar mr.
?,* Mvrvnid r>ch und,r h,n",ednin7 
ly*l och svejns 
åkommor Paz 
sUdcn. beståil

N O R D E N Kriablomster.

Stiftad 1900
Möten andra fre<la«en l varje månad. 

Scott Mrmur'.al Hall kl. 8 e. m. 
Sekruierare: J. A Guatataon, 206

Logan Ave.
Sjuk. Ordr : J A- Custafson. 208 

Logan ave. Telefon 27031 
Flnaneeekreterare: Alexis Chrl-

stenaoo. 186 Scotla SL. r.*L: 63 116.
WUtolpeg

Bliv medlem av Wlnnlpegi åldsU 
och finansiellt starkaste skandinaviska 
förening.

C. Tripletsezsilvermanåon,

Välkomna pengar.
ögon Alla slagi hud- 
lenter som bo utanför 

konJtaltatlonatld
brev 48 Su-ele Bis. Winnipeg

Alla medlemmar som för längre el
ler kortare tid om byt* rtetclseort upp
nå nas att omedelbart underrätta för. 

en Ing eekr. därom. Till salu.
I

I* ni lider a% euvudvar*. o*l| 
11 Tilnerver eller någon slaga t|C^ 
veee*:ukd«å — uppsök mig

GoCa glasogon till resonal Is 
priser.

H. RUFUS ISAACS
Ögons pecialtst

Hörnet av MAIN oeh DUFFERIN 
Telefoner Kontoret 56 213, 

Boetaden 36 631 
WINNIPEG, MAN.

Sk and hövisk laka Idrottsföreningen 
börjar i'dag torsdag sina övningar 
för medlemmar kl. 8.45 e. m. i 
La bor Temple, James Street, 4de 
våningen, gymnastiksalen, öv
ningar komma att hållas varje 
torsdag vid samma tid som ovan 
angivits, samt varje lördag kL 7. 
e. m.

S. W. GoerweB, B.A LLR
Se HMM l >14 U

Svenskfödd advekaL 
708 Mining Exchange Bulldlng.

fält beläget l Wablakosr. Olja kan
Varför Inte?likaaå utpressa» ur sengen. Athaba-

eka har ea befolkning av 500 perao Tre damer satt »och drack t*. Så 
ner. har egen borgmästare och loka- sauje en:
ler för sina officiella myndigheter. ■ _ Nu har Georg och jag vartt gWa
Staden bar eft vackert läge på strån j, tjugoiltä år och på "hela tiden har
den nr floden. Stors gnrnger flnnas h,t el fällts ett ord rietlnn oee eller 
I staden och vid Baptist Lake har -nan' förekommit något, aom kunnat gram- 
somnagrutngn och garage. Athabaaka la ,gr j,cka.
har många affärslakaiar och ett mo- Damen nemrd två var nerhCft Itr- 

arbete, erhållna och flake bedriva», dernt Inrett-, hotell "Grand Union", ponernd.
En ator del ar landet hår har just Imperial bank här avdelning,kontor — Jag skolle öneka jag också kun-

<->ch koim^men har ea sjukstuga med de säga det- utbrast hofi. 
och be-' 11 bäddar två läkare och akOtefikor, Den tredje leg oehm utbrast lugnt:
vlat em. »kola med ■ fyra salar. Tre kyrkor. — Varför skalle de Inte hunna så-

pel kan jag nämna, att nämligen Aagllcan, United och Ro- ga det, når Jenny säger det*

WINNIPEG. M. A. Meyer. 
Finansaekreterare. (

Edmonton-brev.Klubben h»r numera lven dam-nnts kläe» plan» ock hrome-
avdelning, för vilken mr. Bertil 
Blomberg kommer att fungera »å- 
som ledare. Damerna uppman** 
att medt- gymnastdråkt (gymnast-

eka draopvl tlUverkae pä beetåll-
(Forts. fr. »id. S.)ning Reparsik ner utföka»-

C. »YLVESTHe. 
«lf McDervnot Avenue. 

WINMIEBO. MAN.
.Torsdagen don 21 mar*.

Fred* Simoason* etodioltlubb hyxor. dito skor och lämplig bhiij 
kl. 8 80 e. m

Scind.Athlet Assoc. kl. 8.46 dräkt a*mt gymnestiksker. In- 
; straktér för brettai*g och boxning

Winnipcglageta | år mr. Hans Mosegård.

KYRKORNA
-

Setmka Baptutlvh» hörnet „,■«><*»•« på det aåttet. att jord t*, 
ave. och F1U* jg. Oscar R. *areo Ä,*etÄt hela

Herrarna torde medtaga tränings-
Qlee ej bert att eriägga)

Gunoerfeldl pastor boatnd 261 EBe*4rtTtt de,“i La ber Tempel. 
Norsk* Som ettMr. TeL: 69213. I

V



stolta drottningstad. inför sitt 5:te år.PM
w>&finn»-- m-nne «n . r mb.1 

il ^.Regina *otn *»*nasi slÅ en 
Wj m he.-«>Kanrtf For det först* 

finnen det Inte någon en- 
4r fullkomligt kristallklart och | lfinnkr„K | hela sr-dvn
kemiskt rent från alla alkalisalter. i Hetta talar till fa\ur av Reglnas mo- 
Vfattenverket förfogar över ett ralttetspolin.

U
ngefar mitt f*å den stor»

„ videtriekta prårie, *<im 
faller inom 
SaakaUhewan* granser 
residerar 1 förnämt ma- 

den vackra staden Regina 
*A*om provinsens huvudstad och 
härskarinna över de rika och tx.r- 
drga domaner som omgiver henne 
på alla sidor. JEtt lämpligare 
kunde knappast ha givits (fciTiita- 
den Det gavs henne av hertigin
nan av Argyl* den dåvarande ge
neralguvernören# maka. till min
ne av drottning Victoria och sked 
de det med en önskan att namnet 
skulle bliva ett gott omen kan 
tryggt påstås att så skett.

får 8 »mil utanför staden. Det Reservfonder. salu och att icke forcera markna 
den. 1 medeltal forsiljes genom 
poolen 200.000.000 bushels vett - 
varje år och den centrala förs&lj- 
ningsagenturen har en omsättning 
som väl kan mäta sig med vllk»*t 
annat företag i landet som helst. 
Skördeåret 1917 levererades till 
poolens tre avdelningår lör de 
resp. provinserna 209,871.373 bu
shels eller m. a. <*[ 51.55 procent 
av den totala produktionen i lan- 
det.

uppföra egna byggnader. Banker- 
provlnsen M ha under åren* lopp stadigt ut

ökat sin omsättning och som ett

et var den 26 juni 1924» 
den organisation, somTTN

V; J fick namnet The Sask använda sig av de nödiga facili- 
synneriigen modernt system, med i r6r det andra ar staden sv inaktivt atchewan Wheat Prodn- tetema för marketeringen av ve-

gJorde omsättningen 50.7S9.159 gar och pumpsUtiobergtc" <,"in {stadens favör. Men kanske kan an- som den^yanligaat kallas Saskat- 

dollars och 192* 252.806.494 dol Kloaksystem och renhållning'- «* *Dm rn K»* 1 beviskedjan för chewans Vetepool, offentligen 
lars. Dessutom ha snart sagt alla ..... stadsbefolkningen* relativt goda in- började existera såsom en ko-
de finansiell, institutionerna fi- ^ ^ „„ BU< Mve„ r4u operativ marknadsför.nde or-

avf.llöch slask behandlas medel,t utraed rooder„ ceh atlu *ani"ltion' av farmere
kemiska amnen. ,,yECTadt.r , „aden, cemmlaaste- j Provin,en Saskatchewan. Sedan

Staden har ett anmärkningsvärt iar- vittna om befulknlngw* sinne för den tiden har organisationen gjort 
stor antal parker. En av de vaek <jet sköna. enastående framsteg och de all-
raste är utan tvekan Victoria-pur- E Sa” förhållandena för provin-
ken som med sm i sommartid lum- c
miga grönska skänker en värdig 
ram åt minnesmärket över i 
världskriget fallna Regina-solda
ter. Vid parkens sydsida reser 
sig det vackra C. P. R.-hotellet,
Saskatchewan.

För att komma i tillfälle ätt

tydligt bevis härför kunna tven-
tet. gUfres ett avdrag på 2 cents 
per bushel vidj^oo 
gar för m^dmnmarna* vete. På 
samma aätt gör rnan avdrag med 
1 procent å försäljningspriset. 
Dessa avdrag införas å den indivi- 
duelle producentens konto vid hu
vudkontoret och återbetales till 
honom i enlighet med stiftelseur
kundens bestämmelser, jämte ve
derbörlig ränta, som utgår med 
6 procent å elevatordeduktioner 
och å kommersiella avdrag efter 
en procent, bestämd av styrenen.

lens ut bet ali n-

lialer i staden.
Regina ha svnnerligen goda 

järnvägsförbindelser med om- 
krinrliggande distrikt och ei min
dre än 12 olika linjer löpa in till 
staden. Tack vare dessa utmärk
ta förbindelser har Regina också 
blivit ett handeUcentrum för 
t ra Canada. Omsättningen av m%- 
*kinartiklar är storartad och de 
förnämsta maskinkomDamerna ha 
dyrbara anlagvninga- i staden.
Oenom en förståndig affär*Doli- 
tik ha de ledande mvndighet^rna
förstått att draga till sig stora ^ givetvis Wascanaparken. kring 
industrier or-h nu sena«t domine- . vars konstgjorda sjö friluftsith- 
rar General Motors millionan lägg- j kan de Regina bor samlas under 
ning ett förnämligt kvarter i sta-1 vackra sommarkvällar. Ett stort 
den. De stora canadensi«ka varu- I antal privata anläggningar f*re- 
husen ha också här filialkontor (komma också och utgöra verkliga 
av enastående dimensioner. Sas- mönster för en högt stående" hor- 
katchewan vetenool har sitt hu-1 tikultur. En välförsedd olantsko- 
vudkontor i staden och flera an-1 la sköter om distribueringen «tv 
dw kooperativa organisationer ha } förstklassiga trädplantor och 
förlagt sina centralkontor hit. j blommor och i sommartid erbju- 

Regina är en vacker stad. Ar- da de många parkanläggningarna 
kitektoniskt bjuder den på många j en behaglig och uppfriskande om
överraskningar för den som icke. växling i stadsbilden, 
är bortskämd med att i våra mo.- 
derna västern-städer finna 
neisk byggnadskultur. Staden har' 
blivit kallad ”de vackra hemmens 
stad” och en enkel rundvandring 
är tillräcklig för att bevisa det 
berättigade i detta namn. Infarts
vägen från söder, den breda träd- 
kantade Albert Street, med den 
ståtliga parlamentsbyggnaden och 
Victoriaparken till höger och-don 
långa raden av atiltrogna. elegan
ta villor tilldraga sig genast upp
märksamheten och ger den besöj 
kande den rätta stämningen och 
nyfikenheten på att vilja lära kän
na staden. Men & andra sidan kan 
man helt naturligt förstå att det 
icke enbart är vackra byggnader 
och villor i staden. Som i alla 
hastigt uppvuxna städer har bygg
nadsverksamheten icke kunnat 
hålla jämna steg med den övri
ga utvecklingen och därför finner 
man även mitt i centrum små 
fallfärdiga kåkar, vilka med tiden 
givet måste lämna rum för moder
na etablissemang. * Det är ange
nämt att konstatera hur välvår- 

federala regeringen och C. P R.- 1 dad staden är i alla avseenden, 
bolaget. Ar 1900 avbröta emeller-1 Gator, torg och andra offentliga 
tid detta fvrmynderskap och tre platser äro alltid snygga och ren
år senare överlät regeringen ägan- 1 hållningen är anmärkningsvärd 
dt rätten av tomterna åt Regina god. Det är något friskt och sunt

över Regina och de många parker- ;
Till 1883 var staden centrum för na och de breda trädkantade ga- j 

västra divisionen av C. P. R. men torna ge den en luftighet och 
bra nr. lokoniot i vstallet ned. och charm, vartill icke många städar I 

nar järnvägsbolaget beslöt upp- kunna visa motstycke.

”Streef-spannmål.

Före vetepoolens dagar, då ?afr- 
maren sålde vete i mindre kvan-sens farmare har undergått stora 

förändringar såsom resultat där-vas-
av.

Saskatchewan Pool Elevatcrer

För att ombesörja marketerin
gen och därmed sammanhängande 
faktorer har man inrättat en si- 
doavdelning av vetepoolen, be
nämnd Saskatchewan Pool EleYa- 
tors Limited, som sköter och äger 
elevatorsystemet för vetepolen. 
Den inkorporerades i februari 
1925 och hade under skördeåret 
1925—26 89 elevatorer i verksam
het. Följande år övertog kompa
niet Saskatchewan Co-operctive 
Elevator Co's elevatorer och anta
let ökades till 587. Skördeåret 
1927—28 var antalet uppe i 727 
som under det senaste året ökade# 
till 970. Poolen söker att ge så 
många som möjligt av sina med
lemmar tillfälle att marknadsföra 
sitt vete genom organisationens 
egna elevatorer. Det ligger ock
så i poolens politik att få så ab
solut kontroll som möjligt över ve
tet, från det ögonblick det lämnar 
producenten till dess att det liar 
konsumenten.

Den gamla konV^aktsterminen 
utlöpte den 31 juli 1928. Förny
elsekontrakt utsändes i februari 
1927 til medlemmarna och blevo 

"Undertecknade och insända med 
en sådan snabbhet, att man re
dan i juni samma år kunde utgi
va ett officiellt meddelande att 
förnyelse av kontrakten för de er
forderliga femtio procenten redan 
skett, varigenom organisationens 
existens blivit säkrad för ännu 
en femårsperiod, med början den 
1 augusti 1928.

Medlemsantalet i den nyorgani- 
serade vetepoolen uppgick 1924 
till 46,509 och de senaste uppgif
terna för kontraktsperioden, som 
avslutas den 31 juli 1933 angiva 
ett antal av 77.404 med ett aere- 
antal under kontrakt uppgående 
till ungefär 10,735,000. Det för
tjänar att meddelas, att sedan den 
29 augustf 1923 har icke en cn- 

1 Regina såväl som överallt an-. <jag gått utan att man motta- 
Iur*' git något kontrakt vid vetepoolens 

Vilket med andra onl Innebär t kontor i Regina.

Den märkligaste av parkerna är

Såsom provinshuvudstad är Re
gina naturligtvis också huvudsä
te för lärdoms- och bildningsan
stalter av alla slag. Universite
tet är emellertid förlagt till Sas- 
katoon, men Regina har lagt be
slag på ett stort antal skolor och 
colleges. Det finnes i staden ej 
mindre än 18 folkskolor.

HON. SAM ]. LATTA.eu-o-

C C. ROOKE
Ordf. i Regina handel slammat c.

A. J. McPHAlLRaggiga kåkar, nedtrampade t rå- 
trottoarer och smutsiga uthus 1 ut
kanterna bevisa emellertid att Mam-

norstädes icke är allt för rättvist 
delat.

president för Saskatchewan vetepool

titet än järnvägslast, måste han 
sälja det till de lokala elevatorer- 
la från fem till 20 cents per bu
shel under det pris som gavs för 
vagnslast vid Winnipeg Gram Ex
change. I och med poolen system 
för marketeringen blir varje pro
ducents bushel vete som är nv 
samma grad, betraktad lika och 
endast de legala fraktsatserna av
dragas. Dett är "tlen <tora skill
naden och vetepoolen har reduce
rat dessa avdrag till favör for 
den, som säljer större kvantiteter, 
till i medeltal 1 cents per bushel 
När man betänker att ungefär 5C 
procent av det västcanadensiska 
vetet säljes såsom ”street-spann- 
mål” utför poolen härmed något, 
som är av stor betydelse i synner
het för småtarmarna.

De första nybyggarna ankommo 
till det distrikt, där Regina 

" hgger. omkring 1882. vilket år 
aMtså kan räknas såsom stadens 
egentliga födelseår. De slogo sig 
ned där C. P. R.-bron nu går Över 
Wascanaån, ungefår en mil från 
den nuvarande stadens centrum. 
Staden planerade* av det stora 

P. R -bolaget och regeringen 
i gemenskap 1883 överflyttade 
North \S est Mounted Police 
varande Roya! Canadian Mounted 
Police sitt huvudsäte från Winni
peg till Regina.-och ungefär sam
tidigt träffades avtal mellan re- 
rerlngwn och C. V. R. angående 
försäljning ”av tadstomter. Man 
Överlat distributionen av desna åt 
en firma i staden, vilken firma 
också skulle fördela nettoinkom
sterna av försäljningen mellan (len

nu

Saskatchewan Pool Terminals 
Limited.

För att operera terminalerna 
vid ”The Head of the Lakes,” 
Port Arthur och Buffalo organi
serade poolen i maj 1928 Saskat
chewan Pool Terminals Limited. 
Den totala lagerkapaciteten under 
poolens kontrojl därstädes är un
gefär 26,000,000 bushels i pool- 
terminalerna n :o 4, 6, 7 och 8.
Av dessa är pooKerminalen n :o 
7 helt nyligen upprättad och öpp
nades för verksamhet i oktober 
1928.

nu-

Den centrala fömäljnings- 
agenturen.

är den förenade försäljningsagen- 
turen för all spannmål levererad 
till de canadensiska vetepoolerna.
Den kontrolleras av en styrelse 
på nio direktörer av vilka tre ut
ses av direktörerna för resp. Ma- som betjäna sig av poolens ele- 
nitoba, Saskatchewan och Alberta vatorer, hela det belopp, som åter- 
vetepooler. De provinsiella poo- står sedan alla utgifter blivit täck-

Marketeringskostnadvr.
Saskatchewan vetepool söker att 

driva sitt stora elevatorsystem så 
billigt som möjligt och under de 
sista tre åren har poolen beslutat • 
att återbetala till sina medlemmar•tad.

Vetepoolens ^huvudkontor i Regina.

De religiösa organisationerna 
och samfunden äro talrikt

att det i al^ fall finnes fattigt folk 
i sta'n.

Organisation.
■■■■■ repre- 

- senterade i Regina och ett trettio-
• .*p:* 1 större och mindre kyrkor pry- 

* a da staden. K. F. U. M. och K.
J F. L. K. ha stltliga byggnader 
1 med Koda utn-mmen och vackert 
I inredda samlingsloaler.

Av organisationsskäl är provin
sen uppdelad i 160 vetepoolsdi- 
strikt, i vilket medlemmarna väl
ja en representant såsom delegat.

emellertid Inverkar behagligast är att Organisation, är ganska demokra- 
_____ tisk och en delegat kan icke til 

i kandidat om han ieke producerar 
vete inom det distrikt, för vilket 
han är vald. Han måste därjäm
te ha sin bostad inom distriktet 
samt förklara lig själv villig att 
åtaga sig delegatskapet genom att 
underteckna nomi nation shand lin
gen.' Delegaterna mötas två gån
ger om året och dessa möten kon- 
stit*ierar I sig själva poolens all
männa möten.

Hotell Saskatchewans flotta fasad 
och General Motors gedigna Industri
anläggning är kanske det som Impo
nerar mest pä främlingen. Det som

I* -
.y1 Vym

VÅ -
För hälsovården är väl sörjt 

med ett modernt lasarett. Genera! 
Hospital, och ett större privat 
sjukhus Cray Nun’a Hospital. Rå
da äro fullt moderna i alla 
enden »och förestås av skickliga 
läkare. Hälsovårdsnämnden i sta
den vakar över att allt göres för 
att förhindra spridande av smit- 
tosamma sjukdotnar och enligt sta
tistiken kan Regina uppvisa ett 
anmärkningsvärt litet antal fall av 
dylika.

:é
r

av=e-« ■

Det finns sexton vetepoolsdi- 
strikt i Saskatchewan och var och 
ett är uppdelat i tio underdistrikt.
De tio delegater» från dessa un
derdistrikt välja inom sin krets 
en direktör, som iwpresenterar dl- 

: striktet. Vid det första möte, som 
j dessa nyvalda direktörer hålla.
I väljes president vice-president, | Montreal, New York, London 
verkställande direktör och förvalt
ningskommitté av direktörerna 
själva. Man bör observera att 
en direktör måste föist viljas till rum. 
delegat av pool medlemmar» i ve
derbörande* underdistrtirt och där
på väljas av hela distriktet innan 
han kan bli direktör, varefter de 
■verkställande myndigheter» ut- 
väliis bland direktörerna.

Saskatchewan Vetepool* politik

Från stadens affärscentrum o. en gkymt av Victoria
Regi nas rådhus och iiågra av stadens affärsbyggnader

byggandet åv ett nytt. utvalde man 
Moose Jaw tilCdivisionens huvud
säte Samma år förklarades ock
så Regi» fflr det nordvästra ter- 
riotoriets huvudstad i »t. för Batt- 
leford. ,

Från att ursprungligen Wa haft 
ett invånarean tal av ungefär 300 
personer kunde staden redan 1903 
uppvisa en befolkningssiffra på 
3.000.

lerna kontrollera sålunda försälj- ta. För skördeåret 1927—28 be- 
ningsagenturen, som också insän
der rapporter varje månad till 
reap. kontor. Försåljningwagen- februari i år. 
turer finnas upprättade i Winni
peg. Calgary, Vancouver, Toronto.

Sammanfattar man denna enk
la redogörelse över Regins dess 
ekonomiska, industriella och kom
mersiella liv och verksamhet i nåj- 
ra få ord. bli de till ett påståen
de. att framtiden ligger ljus för 
drottningstaden på prärien. Sta
tistiken utvisar att utvecklingen 
går med stormsteg inom alla 
råden. Det år liv och rörelse över
allt i staden och den äger en frisk
het och fart, som kanske skulle 
kun» kallas säregen.

löpte sig denna summa till om
kring $1,600,000, som utbetalades 1 

De erhöllo 1 /• 
cent per bushel för all spannmål, 
som levererats genom pooleevato- 
rerna och en cent per bushel, för 
all spannmål, som levererats ge 
nom poolelevatorema och en cent 
per bushel, för slit poolvete le 
v orerat till poolterminalema.

Regina förfogar över en rad go
da inkomstkällor till vilka 
kan räkna spårvägar, vattenverk, 
elektricitetsverk, kloaksystem o. s. 
v. Elektricitetsverket är inrett i 
moderns bygg»der och är fullt 
tillräckligt för att fylls stadens 
behov av kraft och att dessutom 
leverera en del till den närmaste

msn

(Engl.) och Paris. Dessutom fin
nas ett tjugotal representanter I 
varje europeiskt marknadscent-HON. C. V. HAMILTON.

landsbygden. Vattenverket fyller 
likaså alla anspråk och fastän man 
måste leda vattnet en ga »ka lång 
sträcka har systemet visat sig va
ra ekonomiskt bärkrafti 
de största problemet i

Den centrala försäljningsagen- 
turen bestämmer tiden och sum
man för utbetalning terminsvis 
till producenterna. Utbetalnin
garna i fyra olika terminer den 
första när spannmålen levereras, 
den andra i mars. in»n sådden, 

bestämmes nv delegaterna på de- den tredje 1 juli strax för skörde
ra* möten och besluten sitt» 1 årbetet och den fjärde en kort tid 
kraft av direktörerna. Styrelsen efter skördeårets slut, den 81 >n- 
sjilv fattar inga vidare beslut ut- Ii Poolea tillämpar politiken att

alltid ha spantugil på hand till

man kan hs råd att å» hyrbil I Re
gins. Det är nämligen aotomobllågnr. 
strid 1 staden. Några av de förnämsta 
byrrerken med "FlemmingV I teten 
ha beslutat sig för att utrota alla s. 
k. privatchaufförer och för den skull 
låta de allmänheten fritt färd» om
kring I staden för den relativt och ut
ter förhållandena synnerligen tilldra-

Spannmålsgradering.

S»katchewin vetepool söker ge
nom »ins elevatorer ge varje pool- 
medlem I sä stor utsträckning som 
möjligt den grad å spannmålen, 
vartill den kan vara berättigad. 
Poolen har utnämnt en mellan- 
provinsiell grsderingskommitti, 
som har till uppgift at sa till att

Och sedan de» har utvecklin
gen gitt med förvånansvärd fsrt. 
1 dag kan staden råk» en befolk
ning av ungefär 42.000 personer.

Regina intager en viktig plats 
i provinsens ekonomiska liv och 
sju av landets förnäms» bank
företag ha avdetningnker .oc i »ta
de n. De hs etablerat Mora eleganta 
kontor.' Flera av

Beaktar man sä att sUden icke 
St- Ett av ännu ir 50 år gammal måste man 
den» del i beundran »Unna inför vad min

av provinsen har alltid varit att | sklig företagsamhet lycka» åstad- 
finna ett vatten, som icke år mer: komma av den lilla utposten och 
eller mindre elkalihaitigt. I det- tälteuden pä stranden av Wasca- 
ta fall ir Regi» lyckligt lottat. | »in 
Vattnet kommer frän källor i Bog- 
ty C rank-dalen.ha låtit Utter unge- (SLVT) (Forts, å ed. II.) an i speciella falL (Forts, i tid. 12.) V-

* ■

Regina — Västerns tfiegma. Saskatchewan-Poolen
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Saskatchewan Co-operative 
Creameries Ltd.

r nen på en. För den. som kom
mer hi! med förhoppningar, att

.
kan bli rik i en handvändning, är 
Canada en be«vike!se. Men för
mannen med de små medlen, de 
>må tillgångarna, med energi och 
arbetsv.Uighet. fur den, som vill 

X*
an tarvligt till en början, ar Va- 
nada ett framtidens land. dar han 
skall

arbetsiver, dar han skall 
finna mojligheter ora vilka han 

i icke ens vågat drömma i det /aaj- 
la landet.

Den stora jordhungern.✓

| . Och medan dessa millioner ac- 
i | res av världen* bästa land förfa

rande ligga obrukade och vänta 
| på plogen, ga hundratusental# 
' livskraftiga, arbet«f<>ra h
arbetsvilliga unga man över i Eu
ropa ocb hungra efter en jordbit, 
de kunna kalla sin.

!>en »ista håisn:ng, *>. m 
gravens rand av elåk* ■ •
Vänner ägnas en avliden, innan 
stoftet sänkes i jorden# äkote till 
dea sista längs eomaen i doéeas 
famn, lyder ungefär sålunda:

"Av jord år du äomroeo 
y rd <kaU do åter varda "

Och såsom månniekana kutte- 
i.ga moder ger henr.o livet, ger 
också Moder Jord allt vad hon till 
timlig nar ig behöver.

Från vaggan till graven ar det 
Moder Jord, som av »in rika ocb 
frikostiga hand ger allt vad män
niskan behöver till kläder, foda 
bus o<h hem.

Jorden ar människans enda 
verkliga rikedom. Om jorden plöts
ligt skulle upphora att giva till 
människorna, vad de samla i la
dor och kalla rikedom, vad skulle] 
de gora*

* '
tionens president. J. A. Caulder. 
är en pioniär inom mej eri v ären
dets område i Saskatchewan. Han 
har av 23 mejerier organiserat 
ett välkänt bolag — Caulder#’
C enm?ries Ltd. Så skicklig le
dare var mr. Caulder, att när se
nare Saskatchewans tvenne stor- 

| sta m jerier inkorporerades med 
j värn ad ra ledningen överläts at 

honom. For närvarande ar mr. 
Cauldt r bolagets pu ident och 
som dess verkställande direktor 
har inträtt forre v. veikställando 
direktoren mr. O. W. An Ireason.

Mr. Ainireasen kvm till Canada

7 Av de industrier eller näringar, ] Försäljningen av glace steg förra 
som bäst ägna sig för kooperation I aret med 170,000 gallons och den 
intager mejerihanteringen den ] lokala avyttringen av smör upp- 
främsta platsen. Man. kan nästan • gick till halvannan million pund. 
gå sä långt att påstå, att en val- Vidare kan omtalas att avlönin- 
ordn. mejerihantering icke ar möj- garna, som nu utbetalas til per- 
lig utan såsom ett kooperativt fö- sonalen, uppgå till en kvarts rail- 

! retag. Det är icke for intet. '<>m lion dollars, 
sådan gamla ost- och smörprodu- 
cerande länder som Sverige pch 
Danmark indm sina granser' rak-

)
v I

É finna ett verksamhetsfält
Till!

1.4, Ej under då. att dessa föitryck
ta tusende i Europa Uer vända j 
sina blickar mot västern och ön- i 
ska *igt ut frän överfcefolkpingen» 
trängsel, ut till den nyå världen# 

äventyrs land mc*d dess:.
7i Detta goda resultat har givet 

icke uppnåtts utan vidare.
Ledningen har i alla avseenden I 
varit vaken och följt med alla mo-j 
derniseringar inom området och 
samvetsgrant gjort sitt bästa (dr 

kulturella provinser forekomma att utveckla rörelsen. Och däri 
! storre eller mindre organisationer, ligger säkerligen till en viss del
I vilka genom sin kooperation och hemligheten med det goda resulta- ............... ...

Stora flertalet av nykomlingar-! sammanhållning lyckats stahilise- tet. k .nit il na"’fo-k™™ *HU1' "1“ .."V,
;ia önska ge sig ut på landet for' ra priserna och lagga dem till rat- Saskatchewan >-#o-operative u\. V 1.“ i , '"V*Har finnes land i överflöd, land att fin„„ ,rbet,. Den ,k.ndina-*ta för producent och konsument. Creameries v,-ro ockt de första ,riJjerie^provL^ »h^lWj 

nng att föda millioner fler «to- vWl farmaren i Canada far här Vi behöva endast nämna den sto- ,om införde pa,teuringsmetoder “ ™ ' *, a u k lmDMnmnskan m,.i I 
mskor an som nu bygga och bo tillfälle att skaffa sig god arbets- ra sammanslutning som går under och di9tribuerad, pasteurisera.l Å r,uld« i Mmm Jaw Jh ef

I hjälp, samtidigt som han kan gö- namn av Mjölkcentralen. mjölk. Som allmänt bekan, ar tr.nlZ ttd bTr/ade Jen salun"-

Medan Storbritiapmen i medel- ra Bjn nykomne landsman en ovar- I Canada ar ju utveklingn pa det åtskilliga utlägg förenade här- da startade Caulders Creameri. 
ta har ,, 1 invånare per kvadrat-1 derlig tjänst med att vägleda ho- detta som på sa manga andra om- med. Pa samma sätt ha de va- att snabbt utvecklas. Trenne Su.-- 
tml, Holland 407 ovh Belgien i.oK ,nom od, giva honom den bästa - adan raskt framatgaende och an- rit föregångare inom andra um- katoonmejerier aloto sig till de
har ( ana da icke en gang tre män- j undervisning om farmningsmeto- nat är ju knappast att vänta med råden för en god mejerihantering. foretagoeh som ledare för det
niskor per kvadratmil t sektion >.1derna här i landet. häpsyn till de enorma resurser De voro sålunda de första att in- samma fungerade mr. Caulder Se
HaYfi^^laU norförm^»"! För nykomlingarna från Skan- ,ör en högtstående mejerihantc.- .stallerar kylningsapparater. För dan 1927 har kompaniet gått
många »“nu Myekl vatten komi dinavien finns det inge, bättre att sam ,andet f"rfogar over ! °**’ »om komma från e t land. dar der namne, Saskatchewan Co-ope-
mer att flyta i havet man-a ha- Fora en start med har i Canada. För att i främsta rummet be-I kylapparter redan varit i amand-, rat,ve Creameries Limited. Som 
tar skola korsa världshavens - <*n »U taga plats hos en farmare. '-rakta vad Saskatchewan har att nmg sina 30 ar. kanske det icke kompaniets nye verkställande di-

.... , , I dar han samtidiirt «,m hap f.. bjuda som exempel harpa, behöva synes vara sa märkligt, men \i ma rektor fungerar nu mr. Andreasenrati“l, bTtrå^om "-'en rXrulnl?, Z de^e . v! endast välja den storslagna or-j icke helle, glömma at,vl befin- „ch aktieag.rn. kunna kanna

. . n K ,te han utför också kan tror» Åa ganisation. som bär namnet Sas- j na oas i ett land, som icke ar atort tullt tillfredsställda över att valet
■ förtrogen med landets seder ovh katchewan Co-operative Creame- äldre. De förenade mejerierna fallet pa honcyn. Hans rika erfa-

ries Limited, och som har sitt hu-' voro vidare de första att använda renhet inom branchen kommer gi- 
, vudsäte i Regina och äger meje-1 sig av kvl-lastvagnar och de för- vet att komma kompaniet tillgodo

sta att installera automatiska ma- också för framtiden* och da han 
! skiner fc\" skärande och inpac* vid a}n sida har presidenten J. A. 
kande av smör. Detta blott för Caulder kan man med visshet lö- 
att nämna några få av de moder- respft organisationen en lysande 
na utrustningar, över vilka meje- framtid, 
rierna förfoga.

Och resultaten av dessa ha hel
ler icke uteblivit. Under flera

Med var bar komma hundratals 
invandrare. Fran de skandina
viska länderna ar emigrationen 
stor och här iir ockaa eft vpper-

millioner av ou:% na otaliga andelsmejerier och os- 
Iterier. Fa otaliga platser och ,n- 

Om Canada kan sanne-*igen till ****/äj* for f,kandinaviska tarma- om snart sagt ai|a Sveriges agri-
re i Canada till att utföra ett

land.

lampas skaldens ocd "Här finn^ 
lonnam! nog. har fin,,. ,idea-1 Pr»kti'kt och nyttigt samarbete 
jo-d nog" och kan», man skulle med »'»» nykomna ISndsmän. 
tillägga
arbetskraft nug.

om d.et bara funnes;

Ingvar Olun.

Till och med pengarna. W-m ju 
folk i gemen kalla rikedom, pen-, 
garna av silver och guld. ja, ock i överflöd att giva sitt folk! Och 

sedlarna lyckligt det folk, som förstår att 
satta värde pa den jord. det har

lyckligt det land/ som har jord har ute.

så papperspengarna 
ha kommit frål

Kj att undra över. att hungern och forstår at bruka den med for- 
efter jord ar »tor och blir storre stånd.
och starkare for var dag som går, Det är icke många lander i den 
allteftersom människorna tillväxa vida världen, »om idag kan giva 
i antal och sprida ut sig over jor- det jordhungrande männiako^lak- 
den, och det blir ont om utrym- tet ett sådant tillfälle att stilla 
mt-t och kampen för tillvaron blir sin hunger som just Canada. Ax

landets tre hundra millioner ac-

un-

hårdsre och mera intensiv.
Hungern efter jord har drivit res av odlingsbar mark aro on- 

nationer till k*rig Deri har iri-j dast femtio millioner aeres, Uer 
vit millioner människor ut fran en sjättedel, uppodlade. I Väst- 
de överbefolkade hemländerna, ut Canada eller de tre stora prärie- 
till främmande land. dar jorden | provinserna Manitoba, Saskatvhe-

bruk och fram för allt lära sig
Överbefolkningen i de gamla dess farmning.

lkgger ode och obrukad. jwan och Alberta finnes det 17é J länderna och folktomhetea i de I
Det år jordhungern, som har millioner aeres odlingsbar mark , nya och sårskilt Canada äro tven- Med ^ flit och sparaamhet kan

drivit millioner människor från av vilka endast ungefar 36 millio' ne fakta, som tillsammans bilda n>komlingen med tiden fa sig sin
Europas länder o. lockat dem över ner åro tagna i anspråk för spann-/ett missförhållande man har an- , farrn* ^an ^ar
havet till den nya världen i väs- malsodling. / ledning hoppas blir utjämnat. Det tillfälle att såsom jordbruka-
ter, till äventyrens land med de Icke allt detta ouppodlade land / är till fordel för Europa och för 1(1 ar^eta sig fram till ekonomiskt
andlösa prärierna och de otaliga ar fritt numera, men hundratusen- j Canada, om sä sker. oberoende.

Knappast något land i världen

rier över hela provinsen.
Saskatchewans Förenade Meje

rier — för att tillata oss en fri t 
översättning — är en synnerligen , 
välordnad anläggning, som i al-; 
la avseenden kan mäta sig med j 
vilken annan organisation inom j 

<)m de skandinaviska farmare, samma oinråde i världen. Kompa
Giv den fattige mannen en jord- tiden tillgängliga såftom fritt land kan i dag erbjuda mannen med de som nu 8jtta som egna pa farni njet sysselsätter under den bra utställningar 1928 lyckades meje-

lapp. 'K-h ban känner sig rik , ch < k. homeateadland, for den »om l begrttoaa.de tillgångarna och dt j Canada. pa en kvart», en halv- da -äsongen inemot G50 personer. riei-nil ncksä torvärva el nlin,lrv ,lvt l,år'
blir I »tånd att »kaffa uppehälle u*e ar radd at: begiva »ig ett Un,å medlen större mojlighefer.. »ektion eller mer. och som i gam- fa det senastt- direktionsmutet . »n 248 Priaer och aent 80m tor .
för sig och d«. »ing Det behöver gott »tycke från jarnvagarna An- atorre tillfälle att arbeta aig fram la Uinde, i.-ke kunde kampa sig meddelade man att sällskapet in-1 "a*ra veckor »edan f,ck Saakat- - vagnen, 
heller i,k. vara en stor jordbit dra millioner aere* kunna kopa» till ekonomiskt oberoende. Ca- til egen Jordbit, tiondelen a besparat ungefär 850.000 dollar chewan Co-operative Creameries
för att den skall giva sin man lirnd 1 f„r en billig penning eller pa go- nada är icke nagot land. som fly stoI. Äom e„ kvartssektion -kulle ' under de 22 manader det varit i 21 for6,a. 13 andra och 4 tredje Populärtoretauren: "Och med.m
for dagen. Med sommar och sn| da villkor från tio dollars el- ter av mjölk och honung. Det er viy, träl|a fram kunde vi fa en 1 bestand. Det kan kanske ha sitt ' Iiriser vitl den »tor“ kungliga vin- j yj la|a om vatlnete oy„a bura vi ock- 

betalar jorden ho- j ler mindre per nere upp till hun- icke nagot Schlaraffcnland, dä ansenlig skara vittnen om de möj-1 intresse att omtala, att man för j terutatältoingen i Torönto. ,4 komma ihag. att om det inte funne,
nom en god ränta på det arbete dra dollar» och mer alltefter lin : man kan ligga pa ryggen under lighetor, som Canada har bjudit närvarande äger ej mindre an 70! Saskatchewan Co-operative 1 något vatten, .kulle mgrn kunna lata
han nedlägger c*h för den sad. han dets läge och jordens beskafle i- trädets skugga och vanta pa att och bjuder sina jordbrukare. mjölkvagnar, som förse skilda pro ' Creameries. Limited är ett verk jamma och tank sa manga människor

het. Istekta »parvar »kola flyga i mun- Ingvar Olsen. vinsstäder med deras mjolkforrai av tvenne duktiga män, en cana- m dä skulle drunkna!"

Listigt.-
tal# aere# gott land aro för fram-aerea av fruktl>ar jord.

lX‘t var en fanliRt lång tunn« 1

•la, m- n vi sitta ju o< kså l hisui

och litet regn

-x »år.

C AN ADIAN PACIFIC RA1LWAY CO.
DEPARTMENT OF COLONIZATION AND

DEVELOPMENT

_ « ... 1

Genom sin vittutbredda organisation i Canada, 
pa har Canadian Pacific Railway bragt många nybyggare till Canada

iö
■ CANADDiN'!ä fj

Förenta Staterna och Euro-<s
% Py

;
X 9

Den har etablerat några av de mest# betydelsefulla distrikten och är i tillfälle att bistå framåtsträvan. 
de kolonister från det ögonblick, de börja tänka på Canada och till de lyckligt och väl slagit sig ned 
på landet. Representanter, som tala edert eget språk, kunna giva eder älla upplysningar om möjlig
heterna i de skilda distrikten och leda eder till den plats, som passar er bäst.

)
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K

J. A. Dennis,
Chief Commissioner 

MONTREAL, QUE.

‘ C.A. Van Scoy
Supt. of Colonization 

WINN1PEG, MAN.
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A Hotell Saskatchewan i Regi na.
tiskt taget biprodukter av dessa ny
byggare. Auglosaxareu kommer snart 
att smälta samman med det nya lan
det och dess förhållanden — det är 
endast en tidsfråga och det galler att 
övervinna skillnaden i seder och bruk 
• >oh klimatförhållanden. Folket från 
kontinenten aro i en uunan situation, 
-ned liv och själ leva Ue lör juruer. 
och de bragt med sig hit denna star
ka kärlek till jorden och vad den för- 

; mår trambringa. Anglosaxareu liar 
kanske .icke samma starka karlek till 
den mark, hgn odlar, som mannen från 
kontinenten. Generation efter gene
ration av dessa senare ha levat på

landet, i små enkla fulhållanden, och konsten en fond av förståelse och 
de hä under sång brukat sin jord i sympati kan bildas. Dessa nybygga- 
århundrade. De komma att göra det- re ha något att giva varje canaden- 
samma också här i landet Inget al- slakt settlement och av de Ivå ur- 
drlg så lockande erbjudande kan fvr sprungliga raserna i Canada skall så 
må dem att skiljas från jorden, så småningom uppstå en nation av iu- 
snart de en gång blivit bofasta. Och , (Htidualitet och originalitet, 
en starkt bidragande faktor ha rv tu lag 
ar den vänlighet och förståelse, de 
möta från de äldre canadensaruas 
sida.

/

Regina.
Genom denna fest i Regina hoppas 

danadian Pacific att åstadkomma en 
känsla av ömsesidig samhörighet och gande summan av 25 cents. Räknat 
intresse — att visa att genom den per person. Xr man två, vilket man 
enkla men säregna hemindustrien och Ju 1 regel är nar man kostar på sig

('Fort. från sida 9)

Mitzi Anderson-Dahle
1 norska avdelningen under förra arets festvecka En liten danska i färd med brodering.
«hålla nya biljetter for fortsatt r-- » ? rare. italienare, holländare, ryssar. 

Att duma av förvirringen, sum aväpeg- ukramare, jugo-elaver och andra mu
las i kvinpuruas ansikten och tlet .u sikallska folk från Europa låta höra 
varpå männen bara sina huvuden, 
miste duasa främlingar redan veta att
du kt,t komma lUl vit land, euin liy- der i en masurka, en slags dans. »om
ter av uijoik och honung De vet., tilltalar åskådarens uga lur de»s skun-
att de stå ansikte mot ansikte lued het och mjuka rytm. 
en kamp for tillvaron, um vilken kamp 

,x4a någ«>n - tu ho!*: kur. kap 
och l vilken de ivke aga en erfaren- ra
tel Ull i*. joj ua. Det ar en imuji steg. som utiora* ar både mån och
vag från dera» ia«ivrnt*sUnd och v»- kvinnor. De vackraste akor ;
- a fnunl dem ar ingalunda stu. Uesångerna komma trän Jugo-Blaviei*. 
1-kd. Ej au undra då. um- de h-11 direkt kontrakt med denna lantliga | 
Ut talatta och besvarade ut

kala. Det sum slog mig mest var alt ret, men polack. Men mlnu föräldrar 
man trots all yppig elegans dock fick! ha länge bott i ett svenskt distrikt 
ne kansla av hemtrevnad nar man och så togo vi namnet Helman. Det

sina nationella sånger. Den berömda ■ 
polska gruppen från Winnipeg, uppträ

bjöuk ned till anklurna 1 de djupa var lättare att uttala än Pradokowsky 
persiska mattorna eller de prunkande och ingav kanske också litet mera for
men dock bekvama vIIstolarna 1 log- troende, 
gian på nedra botten. I fursta vå- 

eleganta aalongsavdeluing
Jojo.
Vad man skall gora å Regina?
Ja, det vet jag sannerligen Inte om 

jag kan »vara på.
Möjligen — re* dit i övertygelsen 

att NI måste leva hyggligt, stillsamt 
stii mycket anständigt. Samt tå be
tala mycket tor allt — utom för bil
turer.

Men den här veckan tår NI trevligt 
om NI kommer Dit.

Har Ni Ingenting för Eder pä lor- 
dag middag så tå fatt på mig.

Jag akall nämligen Inbjuda biskop 
Uoyd på middag <V-n dagen tor alt 
dryfta vad som kan göras för att för- 

■ and la Prince Albert till ett »kandi- . 
nariskt distrikt.

ningens
kände man sig helst manad att följa 
kinesernas bruk och seder, nämligen

Tamburinen, Jugoslaverna* speciella j 
Instrument, hummer att ackomjanjt-

t’

den graciösa Kolo, en »efle dan» att taga av sig skodonen luran man 
trädde ln i salongerna. Mc-n som jag 
tor min personliga del hade hål på 
strumpas fick det våra —

En byggnad I Re gin y soni förtjänar 
speciellt omnämnande år- “The Mu >\- 
ca| Arts Bnilding’’ i närheten av de 
hugre

musik står kosackerna», var» »åuger j 
Jarnic uet, au d< »kula lunaudla så att saga visa inflytande Irån krok- | 

våra prarUr ull bojtoede* eaUeaHll, sablarna och trampet Irån kngahas- 
iraUkvra våra jarnvagar ock giva sta
derna dera* kommers, fora de också

*

lardomsaxu taltern a. Denna
byggnad, skänkt av en mtwikaiekan- 
«ie Regina ho är ett värdigt monument 
över Musikstaden Regina, med »ina 
urkei? ter foren Ingar sangsallskap och 
många rauslkklubbt r. 
år enkelt men ytterst smakfullt iu- 

1 rodd och ger bekvämt plats lör en 
1.000 personer om icke mer. Här »tar

t • *1
Vkramarna* danslag-och körer »ro 

med »ig anura bntrag ull van ntitio- val kan da l västra Canada Ltera» 
uvlla liv — den sjal och del fuikiyz kostymer äro largrika och dera» mu ! 
ne. tom lever och tinne# ho» varje sik och dan» unik. Det ukräuiaka fc 
nation. Den kommer liU uttryck 1 ket ar eU glatt och piggt folk, både 
uauoneU musik, kufiel ock Utter otur gamla och unga alska all danaa och 
c* h ar grundad i de g*mia kultur lan- j de gora det mt > en glömska och själv j 
defna» centrum — b-

Konsertsalen

Han ér Ju »å omtänksam om o*»
svenskar som Icke råka komina från 
trakten utmed norska gränsen.

Q< h se jag är född i Skåne.
Så de »A

>eL uppgivelse, sum Icke kommer lUl sy
nes ho* anglosaxiska folk. Winnipeg och inånga andra a torre sta

der etter oeh Regina kan skatta »Ue 
lyckligt över att hava konst- och mu- 
»ikäDkare vilka önska bidraga till att • 

, de sköna konsterna icke bortglömma» 
v under vardagen» jakt. 
j/ Det finne* en massa skandinaver 

i Regme

u> k .iLiimgere kuliurelly^Ri oek tor !Saskatchewan har genom »Ina ulli 
att bei*ra tlH eftervärlden dessa o: versitetskvlnnor gjort mycket tor au 
ta giutada gamla »anger och d-nu» föra Iram hantverk och bemsloj 
såregua vackra bemsJöjdskonst. k« som utovae av land*befolkningen 1 de j

Fur att Mimukrm intresset

CERES.%
8ig själv att skylla.våra fortider .vgde. har Canadian Pa- olika distrikten. Vader åtskilliga år j 

• ihrar geeom c t*jha prov på linne och spetsar, brode-*
Glhb-Mi a»ier<lnat dtem »tota raeit»

Tog hon honom första 
Hielee for »ask. Coop ;ao friade?

Cyeameries är dansk. Oera parlam# nr-
wli paiUUckerter »ål«-

folkfest. sotti for aårva* Igoootu universitet* tvrsoig och des*
och

nafeBtiska -Neej då, «4 tu b har », »Älv
rand. påsår 1 huteU SMåaldewm | atttåltiuntår hl rott En av vara svenska damer vid elandan. äro sv »renes UénUeeiBg att skylls.

Väst-canadensiska folkfesten i Regina. X

Några reflektioner inför den stora väst- 
canadensiska folkfesten.

En kulturgärd som är värd vår aktning 
och uppmuntran.L -

4
4 U.HA »..ra !* bet» 'i !:■■■ «rina College 1 provinsen Sask- rackra 1 alla avseende. För att »auii

* • 1 *' * ‘r **' »> td« ära huvudstad, Regina ordna denna stora
r logen annan provins i Domtnib» har!fest har en sårshfld undera»delning 

mn * Stna i*kt“ * to Intressantare befolkning ån 8a.sk sv Canadian Handicraft Gu ild etable
v •’ 1 1 f‘ *• :bk' -h«-n-n ty den ar k* m man »att av rat* i Saskatchewan och under den

Ings Insiktfulla leU-
■t r.i* <Kh ur ,imtlevaa ar' landet-,

1 t Ugger rår 1 luften —V» ▼mhilir 1 dansa dagar tusental*
Ä8TKRN8 vackra drottmngsta i éS''e*

Det rustas till fest 1 Regina.
Kanske är det m“d flit man vall 

vårens, förhoppningarnas tid lör att 
ännu mera kunna framhäva den hop- 

ll-ets tendens, »om knyter »ig allt fas
at-v om dvt nya. det unga och stora 

; Canada.

gäster från allt Canada* land vålkom 
na att fröjdas åt den grace och skön
het, som hännetecknar de gamla eu
ropeiska kulturlandene allmogekon^t

NaUonäld rakt erna taga» upp ur de 
gamla vördiga ki*torna. De tvättas 
och strykas, lappas upp och förskönas 
for att på det värdigaste sättet kun
na representera far* och mors lind 
1 cdn stora k ra(t mat ningen mel- { 
lan 20 av västcanadas nationsgrupper

folkliv och folkmusik.m ; tre fjärdedelar, som raku.- nmg ha de många insända arbetena
‘h!- . ehtr franskt ursprung, lins* ordnate. Enligt regierna lör delta-Ikt åi «rtt stort

• uti*t pröbu-m. tm »ar* l/sutde du 
«r *:•..! uu
verka. Jag r.*g»-r aiia.. och del a. Var 
nöd»#mii<t att så »ker, l> ■ är
• : >'' • ■ aifMUhijJg iik

ke heller bU taj om framgång, 
lörvto»*# ar vån vidsträckta land i “Mrg.

for
Det unga Canada med sin febrila 

brådska och lnteiy^va expanalonsius.a• in ci pruMii.»* ni granserr ej mindre gance i utställningen måste samtliga 
..■.a nationer representerade föremål vara tillverkade för hand.

Kh en av dessa har sitt LUrar :

l>å uaiionsgrupi>vrua från 20 olika 
länder i dessa dagar vtsu sin ned- 
ärxda m h dyrbara *kultur fur en tiy 
viirld, må-to man uttrycka ett still
samt tack till duu organisation, som 
så förtjänstefullt organiserat denna 
fest.

stannar ett ugonöllck stilla för att sc Det blir tU brokigt färgspel — men 
Uet blir nA*öt, som xara förfader kom
ma att tacka oss for.

Vavoiug. färgning med naturliga ’
. utiOroO* k,JC»t ™.i, larj6(r-eller med en proc.»»,'1

er och en har v il *enj- Mm kali;,, batik, originella mooater I 
*J.‘ • 11 *v »‘"-löt* ovt. iolk |or ,in„rk„,ng „ apetesr, broderier

tch börja förstå rad det var, 8öm 
långsläde gångua generationer vid 
hemlandet» enkla torva, vid moder
landets föråldrade, men aldrig förblek
nade bruk och seder.

och mattor, de vackra broderier, for 
Aöt-rvm nationer deltaga i den ato- vilka 8Å mänga av de europeiska fol- 

De brittiska dansern.1, »kal- j ken blivit berömda, stickning, UuUr- 
K-di a' jrgafi’ <i‘lon« rna 'i,:n Durns vackra ord Ull gamla ekoti- arbeten, metaliarbeten, lergods och

bringa hit nybyggare 1 tusental.
k ra allt i dera- förmåga »tår for att dv ekut8äa hvglåudarna» dan», de ty pUu„ | utställningen. Ser

, a har;;1 p, i -ku lria/ui-ka folkdanserna ocb »ån dtnns |,hU av ohka föremål, kauske 
a.li ,ua welshiska folksångar från det påminner val mycket om vad som 

: .hundratalet — alla sjungna uv förekommer vid varje utstållning, men 
h.m.r nu Ml. 1 Saekatchenan. njja ^ |cke |;|k.r glomJna de

Charles Marvhand, den store tolka-;folk Bom hir ut8taila och sälja sina 
en av fran#kcanadensiska tolksau artiklar och arbeten, äro mästare I

Atariii fMfhuV a> « u io»uen< Uri- uioit | 
lor dag. som år, ntan ock för år, sum ra fests i

Hotell Saskatchewan, det By a, flot
ta C. P. K.-botellet slog iz går upp 
sina portar lor ta fest, som länge 
skall leva i mlnu 11 hos dem, »om i 
denna kulturella kruftmätuiug ae vt t 
försök att ytterligare starka sambo- 
rlghetakänslan melluti det nationernas 
förbund, söm Vuauu CahuUa visat n .

Lat vara att man kan si>åra reklam 
bakom Uet. låt vara att del kanske 
också ligger fortjänst i detta folk
spel
vi därigenom beredas tillfälle få vl*a,, 
u*t vi kunna uvh hava bld 
dyrbara gåvor även då Uet 
tiauiwt av Canadas andliga utveckling, 
lilbkop Lloyd ovb undra oefterräLter- 

. | liga loka^putrloter till trots.

Spinnrockar. Vävstolar, knyppeldy 
nor. ja allt det där, som man måi, 
gen gång lekt litet övermodigt och 
föraktfullt åt. har åter plockat» fram { 
ur skrymslen och vrår och beredas 
nu en hedersplats i den olympiad, 

söm sträfvar att fostra och bevara ak; 
ning för "gammellandseederna*.

De Hk* hebrtderaa» musik lUl korgtilverkning xha var och en sin
men vad »kadar det ose, då

>

tt ravdXråtis platser !>• omhulda (Vm 
vlappa dem icke ur nlkte, förrän de
kunna anse» vara redo att klara »ig

Polsk -folksangei-ska. j
— Hsr ni någonsin sett ett Immi 

trr*öttåg é|x lastas? Har ni studerat 
på na ra håll de nykomlingar, »om 
hoppa* att en dag bliva uiedborguit
»om vi

4gtr UA .m »Jen -hygga bluk-n tå 
full av f -rvantar, och på sahima gång 
fruktan? Våren för med »ig en ny 
ström av kolonister. Ibland rulla 1 

»bb loljd tvä a tre tåg med 13- -14 
vagnar vardera in på C. P. K. sta
tion I Winnipeg. Från de*sä vagnar!, . . . . . ,kor och polskor, som gå vo sådan färg 
v,i,-i-r , jamn, nastan tbilitariskt ord , , ,och stamning åt fester och tillställ
' -'r",u kvtnmir V<h Un. .ainnr 1 dt-raa hemländer. Regin,

kladda 1 underliga, tjocka» och pulsi .<< hubert-kor.

ger och Poul Bal, som nyligen kom gjn konst.
nöjet av en bilfärd, blir uet enurtlei uejl iuom aftärslivel träffa vl norskar 
tid 5U cents. O. s. v. fur varje ut 
u^ning av den bilakaudu familjen

Det är liv och lu»t uferallt i sta 
den. “Regina is on thu Map'' saga 
infödingarna och de tula sant. Detta 
lievisas batit av att man inte kan få 
ett rum på Äotel Saskatchewan ior 
mindre an (4.50 per dag. Vilket ar 
minst sagt hutlöst dyrt — om man 

»icke tar i betraktande den ypperliga 
elegans och geligenhet som präglar 
detta Västerns nyaste och om utsökt 
smak vittnande hotell.

.Man har i hotellet sökt sammanfö
ra en vacker representation av Jet 
vackraste som bjuden inom konsthant
verket i provinsen och mun har lyc-

mtt från Danmark for att bosätta sig i 
1 Canada, komma att uppträda. Indi och svenskar i brokig förening mad 

tyskar och britter samt Icke minst

En upplevelse. Jag stod i vestibu- 
len på hotellet och skulle avsända ett 
viktigt brev, vars engelska borde vara 
prima.

•‘Public Stenografer” stod det på 
en stor skyll och under det “K. B. Hel- 
rnan", Aha. tänkte jag. en svenska 
då ordnar det sig alltid.

Stegade in och möttes av en ung 
dam med allt annat an svenskt utae- 
• ude. Inte en gång finskt. Vadan 
jag stillsamt hov upp min djupa ba- 
ilton och frågade om fröken händel
sevis var svenska. Nejda, kom sva-

anerna från de olika territorierna kom
ma att sjunga sina trollsånger och , 
utställa de arbeten, for vilka de bil- 
vit så berömda.

Grupper av svenskar, danska, norr-' 
man och isländre — några av landet k I

och undrat over va i som

bästa kolonister, sjunga sina skandl- 
uax inka isånger, dansa sina mazur-

en grupp av femtio tys- 
1 KÄAiivui M h i ur sig -ka kar. ger ett program med folkdänsa-ga kladvr

mot immlgraUonshalh n dar u> re och solister 1 nationaldräkter. Po- 
k omUngarna beredas vila och dar d- lacker, checko slovaker, rumäner, ung

>
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANTTO M-ARS 1929. 12

Det rika, det bördiga Saskatchewan. ia

3l $1 B

och skördarna, de gyllene, de bölja”.éé >
/Tn

TpiRAN Pri nr* Albert
ÄAemibois i *yd, från lfoosi- 

mln i <>t Ull Al**sk f
»i* det land, vi f dagligt "tal I från nybyggarnas primitiva natt- 

kånna under namnet Saakatrhe läger. Det bor en underlig tju- 
wun makt ...-r slätten . \itrtid#

Men en yta tre gånger »i stnrjdÅ det sjuder atv must och kraft, 
•nm Frankrikes bjuder det den rl-j.i sommartid di grä.«et står 
>;i»te omvaxbnj^ t natur, ett >t h frodigt, ihusttid vid «-.lned-
ke jord kan giva. Har finns skog ! gång 
och sjö, berg och dal men frim*: i spela 
•v allt den rik» o< h hörd
ten. Sa Ungt tigst kan akönja en sovande jord. Men — alla skö- 
breder sig denna vidstråckta. pra na bilder ha en baksida. Så cxk 
rie, som i sin ödslighet och kalher | denna. Präriens makt är ej blott 
kanske skrämmer skogsbon, kan•; tjusande. — När den glödheta 
»ke kommer stadsbon att känna sig] sommarsoler 
ensam och övergiven, men som i 
all sin väldiga utbredning gör ett 
Imponerande och mäktigt intryck 
och stämmer sinnet till vördnad

i li nord till, väller från lågerelden och i den 
vaga aftonbrisen. tycker man sig 

»pen och skratten

fart utvecklats och otaliga äro de 
samhällen, som inom några fa år 

1 från nu med samma stolthet kun- 
r.a se tillbaka pä lysande utveck- 

/industrierna ha 
lagt beslag på flera av dessa sam
hällen. Moose Jaw — Mill City 
—- kvarnstaden, belägen mitt i ett 
av provinsens kanske bördigaste 
distrikt, är centrum for Saskat- 

! chewans kvafnrörelae; Regina. 
> med sina många nytillkomna in
dustrier inom snart sagt alla bran- 

: cher, Weyburn som huvudsäte för 
deb stora Internationell Harvester 
Company, Estevan mitt i ett allt
jämt lika outtömligt kolgruvedi- 
stvikt — fur att/nu endast göra 
en obetydlig axplockning bland 
allt. det finns att välja på

grenar, som stå i nära släktskap 
till jordbruket, såsom boskapssköt
sel och mejerihanteringen. De 
stora ännu ouppodlade vidderna 
erbjuda de ypperligaste betesmar
ker och statistiken utvisar att 
kreatursstocken är god Såväl kvan
titativt som kvalitativt. Och som 
ett gott bevis härför kan artikeln 
om Saskatchewan Co-operative 
Creameriea gälla.

Saskatchewan är landet till vil- 
i ket nykomlingens steg först sty
ras här i Canada. Här lär han 
sig det nya hemlandets seder och 
bruk. Har lär han sig att bru
ka jorden på canadensiskt vis. Och 
det är har han slår sig ned för att 
'tanna för livet. Kanske han ic
ke ur slättbo. Kanhända han le
vat sitt liv i staden. Likafullt lär

Ci
I in Imm andUt »trä

I lingshistoyia.

gr-mt

då spektrums alla färger 
ch i vintertid då den vita

set till några toviga bruna strim
lor, når sumpar och bäckar stå 
tomma på vatttn. när gamle Tor 
kör sina getabockar med rasande 

och tacksamhet inför de rika »kat- fart över himlavalvet och blixten 
ter »om moder Jord med givmild fräsande borrar sin eldpil genom 
hand breder ut för det lilla mun- de knotiga en laka träden, 
ni* kokryp »om första gängen be- j höststormarna ryta och tornadon 
traktar den ringa del, som faller med ovarsam hand lyfter allt flytt- • 
Inom ett ögas synfält Det kan 
ej hjälpas — men oemotståndligt 
väcker den till iiv bilder från 
barndomstidens indianböcker och

Den gyllene skörden bärgas. — i
vetenskapen och jordanalysen, åt 
vilka man nu föraktfullt rycker 
på axlarna, komma att spela sin 
roll för jordbruket”.

Men i dag — och vi leva ju i 
nuet — står Saskatchewan som 
Canada» förnämsta veteproduce- 
rande provins med en arvkastoing, 
som ensam kommer upp till, vad 
de andra provinserna tillsammans

producera. Det är en jordbruks- \ komma upp till den höga standard, 
provins som ingen annan, gynnad j som nutidsmänniskan kräver, för 
av en bördig jordmån oclT ett yp- j 
per ligt klimat. År 1925 hade man 
21.000,000 acres under plogen och 
idag1 ur denna siffra betydligt 
överflyidad. År från år fur prä
rien släppa till nya områden och 
det är »om vore det obegränsade 
tillgångar pä gott land. Moderna 
maskiner och systematiska meto
der utföra ett enastående kulti- 
veringsarbete, vartill få länder 
kunna visa motstycke.

Man säger av gammalt att i ett 
land där jordbruket är huvudnä
ringen där är ock det allmänna 
välståndet jämnt fördelat. Av 
jordbruket beror hela landets e\o- 
nomi. Allt hör samman med jord
bruket och det har visat sig icke 
en utan otaliga gånger att om en 

• skörd siar fel blir hela det kom
mersiella livet förlanyit.

Det råder inom provinsen Sas
katchewan ett allmänt välstånd, 
som väl avspeglar sig i den snab
ba utveckling, som provinsen un
dergått de senaste åren. Gynnad ( 
av goda skördar och med farmar
nas egen organisation; vetepoolen.
Som prisstabiliserande faktor på 
marknaden ha inkomsterna gått 
till förbättrande av allmänna för
hållanden inom provinsen. Pa vä- 

j gar och broar ha otaliga summor 
• . , ~ , nedlagts och mer fordras för att

En idyll fran nationalparken vid Prince Albert.
Men den har i alla fall icke för

mått skrämma den tappra stam av 
nybyggare som brutit sig mark 
härute och förmått öppna natu
rens ymnighetshorn. Med segsli
ten energi ha dessa odlingens pio- 
niärer bitit sig fast vid sin torva 
I dag som är ha buffelhjordarnas 
tramp ersatts av det dämpade lju
det från hästarnas sexspann fram
för plogen och traktorernas knatt
rande motorer. Fåra efter fåra 
plöjes upp av den bördiga prärien 
och där förr det höga gräset vaja
de, bölja nu de gyllene skördarna.

Och må det vara nog sagt där-.|
att kalla tillvaron dräglig. Stä- med. Saskatchewans jordbruk. \ *‘an s'£ att ålska detta präriens
der ha vuxit upp och våxaskulle desa skogsbruk, boskapsskötsel, *“nd; ,om ufd*'r han idoga hand 
man kunra sätm Stolt som en gruvdrift och industri skulle i | skall omvandla* till aker och ang. 

. . ‘ . statistisk belvsning giva de krafti- Naturen ger med givmild hand
drottning regerar prov,nsstaden M det rikti|fa j ,,tt han kan ej misslyckas i det rika,
Iteg,na s,na.rika domaner. Mo- framhäva ' jordbruket i främsta det bördiga Saskatchewan, 
derna och typiska för västerns stä- rummet. Provinsen äger också sA 
der ha Moose Jaw och Saskatoon j många naturliga förutsättningar 
pa de senaste aren med rasande-just härför och för alla närings-

när

bart frän mark och när nordan 
om vintertid biter sig igenom den 
tjockaste farskinnspäls och fyller 
vandrarens ögon med isglopp och 
snö — dä .'‘krammer prärien.

— Ja. det kan ju vara både illa 
och väl, tyckte Johan. — ibland kun- 

i de det nog vara tre\!igt att ha någon 
att prata med.

Han försökte avpassa sin gång ef
ter hennes, och hon å sin sida trip- 
pade på efter bästa förmåga, så de 

i lyckades hålla någorlunda jämna steg. 
De hade många saker att tala om. de 
diskuterade trädgården.-väder och 

• vind. den svåra torkan i början av 
I våren, hunden och hur förståndig den 
var. och katten, som ju visserligen al
drig kunde bli sä trogen som en hund, 

i men som dock boll stugan fri från 
möss. ja, tillochmed från råttor, som 
en gång börjat husera där. Johan 
erbjöd sig att komma dit och fylla 
alla råtthål med cement med glasskär
vor i. ty det var det enda, som verk
ligen hjälpte, påstod han.--------

Ett par dagar senare infann sig Jo
han i Stinas stuga för att infria sitt 
löfte, och då hade Stina dukat fram 
kaffe på ena ändan av det stora ar
betsbordet och gjort allt sä fint och 
prydligt. De pratade gemytligt, och 
Johan sade. att sedan han nu tittat 
noga re på hennes stu^a, så fanns det 
allt ett och annat, som tarvade efter- 
syn. Han ville visst icke förnärma 
henne, men man kunde väl icke be
gära. att ett fruntimmer skulle tjära 
stugfoten eller se efter ryggåsen högt 
uppe på taket, vilket han gärna skulle 
åtaga sig att göra.

Stina tackade belåten och sade någr 
ra ord om att det kanske nog kunde 
finnas ett och annat hon i gengäld 
kunde ey åt honom. Johan kastade en 
blick på sina kläder och svarade, att 
det ville han visst icke förneka.

Efter den dagen träffades de gan
ska ofta, och det dröjde icke länge 
förrän en bestäilsam kvinnlig granne 
till Stina lät undfalla sig en skämtsam 
anmärkning om att Stina visst fått sig 
en friare.

Stina blev både röd och förargad 
och svarade kort:

äventyrsskildringar frän Vilda 
Vä*tern;' Män rar ej for det — 
men sannerligen tycker man big 
Icke »e indianerna* fjäderbuskar 
vaja för vinden vid den* snabba 
ritten Över prärien. Man tycker 
aig förnimma det dova ljudet a. 
annalkande buffelhjordar och när 
det torra gräset rasslar kring en- 
fot växer det svaga ljudet till att 
bli sprakandet från den brinnan 
de grässlätten.

En cowboy, som svänger - in 
bredhrättade hatt och hojtar och 
ropar ät en skock motspänstiga 
kor, bryter ej bilden. Han endast 
förändrar dess tid. Kasalet och 
bullret frän bulthjulirvagnarna pa 
vägen pansar lika bra in i den tid, 
då de tunga och klumpiga *’co- 
vered wagon" i en lång rad sling
rade sig ned från kullarna, sväng
de upp och bildade vagnborg tör 
natten. Dimmorna som stiga från 
sumpar och vattenhålor förvand
las av fantasien till röken, som

4*

Poolterminal n:r 4 vid Port Arthur, Ont.

Saskatchewan Vetepool. Ensamma Människor.

fFort. från sin 9) Man kallade honm Brum-Johan på 
grund av det egendomliga brummande 
läte han ofta utstötte, då han arbetade. 
För övrigt var han snäll och hygglig, 
om också litet besynnerlig, men sådan 
blir ju ofta en människa, som 
levat ensam och skott sitt arbete utan

VetepoolenCanada spannmålslag blir till al
la delar genomförd. Saskatche
wan Poolelevatorer ha också ett 
"graln-checking" departement med 
representanter i Winnipeg, Moose 
Jaw och Saskatchewan, som håller 
räkning över alla spnnnmålslasta- 
de vagnar, som blivit graderade 
av Dominion-regeringens inspek
törer.

alltid

har
J. Satt ungefär 80,000 farmare i Saskatchewan i tillfälle att hjälpa varandra 

att tillförsäkra sig världens medelpris för deras vete.

2. Skapat sig ett sy stem för försäljning av mer än hälften av Canadas vete.

3i Utvidgat markna den för det canadensiska vetet och salunda bidragit att 
stabilisera Canadas huvudnäring.

4. Opererat med utmärkt framgång under fem år, incli^sive åren 1928—29, 
då synnerligen stora skördar av ovanlig kvalitet ha producerats i världen.

5. Uppbyggt det största och mest gkaacmiska system av farmarägda eleva- 
torer kända över hela världen.

sällskap än cn stubbsvansad
hund, ända till femtiotalet nåtts. Jo
han var en rask och duktig arbetare, 
men utförde sina åligganden helst en
sam, och han förflyttade sig hétlre i

Saskatchewan vetepool gör si
na medlemmar många tjänster. Så 
har t. ex. provinsens poolelevato
rer sedan den 1 februari i år be
talt ersättning för av farmarna 
»jälva ordnad magasinering av 
»pannmålen för att i någon mån 
bereda kompdyation åt dem. som 
icke kunde leverera sin spannmål 
i höstas på grund av den fitori 
rusningen till elevatorerna, son 
snabbt blockerades från golv till 
tak. 4,pdirekt har poolen gjort 
medlemmarna tjänster, genom att 
genomdriva tillägg och omarbet
ningar i den gällande lagen. För
ra hösten gjordes som bekant vid
lyftiga undersökningar beträffan
de vetegradernas målnings- och 
bakningakvalitet. Kooperativa ako- 
lor ha upprättats under alla de 
kooperativa organisationernas au- 
spicier, samtidigt som universite
tet» extensionsdepartement och 
jordbruksdepartementet» 
marknadsbrancher söka att dana 
kunniga och upplysta män i var
je På dessa och många
andra sått söker vetepoolen att 
stå den västcanadensiska farma-

galopp an i trav, cn liten, utsliten gub
be med klara, blå ögon i det väder
bitna ansiktet. Folk skickade gärna 
bud efter honom, när det gällde att 

j lägga om en trädgård eller att köra 
i ut gödsel,* kort sagt, grovarbete, som 
man icke själv ville utföra. Barnen 
voro en

Bland dessa pionärer träffar 
man idag mången skandinav och 
talrika äro de distrikt, där den 
nordiska kulturen och språket här
skar jämsides med det nya hem
landets tungomål 
svenskar »öka vi ju givet främst 
våra landsmän härute. Vi finna 
dem örverallt i norr och i söder 
i öst och i väst. Vi finna dem in
stoppade bland de många skilda 
folkelement varav Saskatchewans 
befolkning är sammansatt. De ha 
skapat sig en ställning i provin
sen, som kommer att förskaffa 
dem en rangplats i Canadas ut
vecklingshistoria. I Midale och j 
Halbrite, i Wadena och Dubuc, i j 
Stockholm och Alsask ha de sla
git ned sina bopålar och de sven
ska farmerna i Saskatchewan bä
ra tydliga vittnesbörd om en fä- 
derne&rvd känsla för ordning och 
reda, - äktsvensk gedigenhet och 
noggrannhet. De röda väggfälten

— Sk*ll
smula rädda för honom, och • höra sådant dumt p/at 

bar alltid kaffet ut till honom (man måste ha en karl till hjälp att 
på arbetsplatsen i stället för att låta ^ om stugan?
honom komma in och sitta med vid — Om han friar till dig, så tager

du honom kanske ändå?
Stina nedlät sig icke till att be

svara frågan och hennes tystnad var 
bevis nog på att hon var uppbragt. 
Hon var fortfarande vid dåligt hu
mör, då Johan
henne med en bur, som han spikat ihop 
åt kycklingarna, och hon bemötte ho
nom kort och tvärt.

Johan kände sig besviken: han ha
de glatt sig åt att spika ihop buren 
åt Stina,
han på ett eller annat sätt gjort nå
got galet.

Detta hade emellertid en rakt mot
satt verkan på honom, än man skull" 
ha väntat — han tog mod till sig oc. 
friade.

— Jag hade liksom funderat på 
att fråga dig, om du vill dela min en
samhet? sade han sakta.

— Ensamheten är väl något man 
inte kan dela, svarade Stina, — då 
skulle du ju gå miste om den.

— J*. jag kan då så hjärtinnerligt 
väl undvara den, sade Johan, — jag 
har fått alldeles nog av ensamheten.

— Det har jag också, medgav Sti
na, och därmed var saken utagerad!

Så gifte de sig, och folk Hade ro
ligt åt att betrakta det omaka paret, 
då de kommo vandrande sida vid sida, 
han med långa skutt och hon med 
små, trippande steg. Alla voro ense 
om att det lät riktigt lustigt, då de 
stok talade om ”min man” och ”min 
hustru”.

Men så bör man nog också ha va
rit beredd på att få leva resten av sitt

man nu bli tvungen att 
bara för att

I
Och s&aom

j bordet.
Hon var några och trettio år och ha

de fått öknamnet Tripp-Stina, emedan 
hon trippade åstad med små. korta 
steg. Hon var sömmerska, ägde en 

i liten stuga vid landsvägen och hennes 
enda sällskap var en katt. Även hon 

; var mycket ensam, fastän hon var ak
tad och omtyckt av alla, men när hon 
suttit och sytt hela dagen, orkade hon 
icke söka andras sällskap, när kväl-

k vä Ilen kom tillTillvunnit sig beundran av majoriteten av folket i Canada samt av många 
av ledarna i andra länder, på grund av dess enastående gärning

6.
se

dan 1924.

han förstod genast, attBetjänat små- och storfarmare lika på grund av dess verkliga co-opera- 
tionsmetod i dess verksamhet och dess uppmärksammma bevakande av 
dess medlemmars intressen.

len kom.
olika De båda ensamma människorna 

kände naturligtvis varandra, såsom 
man på glest befolkade trakter kän
ner så gott som alla och envar, men 
första gången de talade med varandra 

sommarkväll, då de mot va- j 
nan tog» sig en liten promenad i def 
vackra vädret. Johan hade sin hund 
och Stina sin katt med sig. Hunden 

; jagade katten upp i ett träd. och det
ta blev orsaken till att de utbytte någ
ra ord. Johan grep hunden i nack
skinnet, medan katten tog sig ned från 
trädet och förskrämd rusade hemåt 
över fälten.

— Nu får du inte sällskap med kat
ten ! sade Johan.

— Nå, det kan ju vara tid att vän
da näsan hemåt och komma i säng. 
svarade Stina.

Johan med sin hund vände också, 
och tillsamman gingo de i riktning mot 
hennes stuga, 
han tankfullt.

— Åh. jag har aldrig tyckt om att 
| ha många människor omkring mig. sva-

— Du går här så ensam, sade Jo- 
rade hon.

Utgjort en kraftig hjälp för veteproducenternas bästa genom att höja kva
liteten, graderingen och försäljningen av Canadas viktigaste inkomstkälla.

8.
... .. med de vita knutarna i lummig

grönska erinra om östgötabygd 
Saskatchewans vetepool har N:wh „örmlandsnejd. om skånegår- 

alia eltt berittigat sin dar och juwUnd.^rakter i heélan-
1 fyra år. Den har stabiliserat | 
jordbruket t provinsen. Den har 
skapat lyckliga f&rhéllanden och 
större tillfredsstållelse på farmen.
Den har varit till fördel för af-

¥ ’å

9. Varit ett medel att tillförsäkra en god lagstiftning till producenternas bä
sta, vilket enskilda och småfarmare icke själva skulle kunnat utverka.

denna rfka frukt-Oeh jorden — 
bara jord. aom ej tarvar konst
gjord näring och tungt bruk för 
att ge hundrafalt igen av utsädet. 
År efter år bår den skördar och 
här som i övriga Canada är det 
vetet som tar största arealen i 
anspråk. Det är vetet som år 
farmaren* guld. Det är en impo
nerande anblick som dessa böljan
de tält erbjuda i skördetid, fält, 
det tar timmar att köra omkring. 
Vete och återigen vete. Betånk-

10. Spelat en viktig roll då de hjälpt tusentab farmare att repa sig från den 
allvarliga depressionen, som följde efter krigei.färslivet i Canada.

Det finns ännu några som ic
ke äro medlemmar av vetepoolen.
De ha alla sina olika skäl för att 
icke ansluta sig till densamma, 
men ingen av dem år tillräckligt 
sta* för att kunna överväga var% 
för de skola förena sig med poekn.
Det bästa svaret till dem, som kri- 
ticers poolen, år att visa på det 
alltjämt växande medlemsantalet.
Poolen är en permanent institu- • 
tion i Saskatchewan och den har i vudet och mumlar mellan tänder- 
nppnitt denna sin ställning så- "Jä. ja. det kommer en tid
___ resultat av ätt. den gjort fol- då det ieke bara blir vete pä täl-
ket t provinsens verkliga tjänster, ten. Då jorden behöver vila, då

- fl

I betraktande till alla dessa betydelsefulla gärningar ligger det i vars och ens in 
tresse att varje farmare i Saskatchewan borde underteckna kontraktet i dag.

fsjKVatrKpwafi fn-fmpntiv» Wlippf PrpiWprc TM

Huvudkontor: Regina, Sask.samt skakar olycksprofeten på hu- !7
liv ensam med cn likgiltig katt eller
en rtubbevantad hund, för att ens kun
na fatu vad de orden betyda i tvii
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